
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

گان با اجرای طرح های توسعه فولاد هرمز
از تک محصولی خارج می شود

ضمن تأمین حداکثری نیاز بازار داخل صورت گرفت؛

رشد 8 درصدی صادرات محصولات
فولاد هرمزگان و حضور مقتدرانه

 در بازارهای جهانی

در دهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری؛

گان تندیس و لوح تقدیر  فولاد هرمز
کرد رضایتمندی مشتری را دریافت 

نشریه خبری شرکت فولاد هرمزگان جنوب
21 اکتبر  2023 5 ربیع  الثانی  1445     شماره  98 شنبه  29مهر ماه  1402    

Hormozgan Jonub Steel Company’s Internal Newsletter 

No. 98  SAT. 21 OCT. 2023  www.hosco.ir

مـدل حکمـرانی فـولاد هرمـزگان
در ایـجاد توازن کم نظیر است

توسعه  راه  اساسی ترین  تردید  بدون    
کشورهای وابسته به نفت، توسعه صادرات 
غیرنفتی و توانمندسازی این بخش است و 
صنعت فولاد، پرچم دار صادرات غیرنفتی 

کشور است.
و  اقتصاد  توسعه  محرکه  نیروی  صادرات، 
موتور رشد و توسعه پایدار و یکی از مهم ترین 
کشورهای  و  است  اقتصاد  پیشران های 
و  سیاسی  نفوذ  افزایش  برای  توسعه یافته 
، ایجاد  اقتصادی، تأمین منابع ارزی پایدار
فرصت های شغلی جدید و رشد اقتصادی 
خود، همواره به دنبال گرفتن نبض بازارهای 

بین المللی در تولید محصولات بوده و هستند.
فولاد و مقاطع فولادی باوجود گذشت چندین 
قرن، همچنان مهم ترین و پرمصرف ترین سازه 
دست بشر و کالایی پر متقاضی است که تولید 
و توسعه آن از اهمیت شایانی برخوردار بوده و 
نقش پررنگ آن در ارتقای شاخص های توسعه 
ازجمله ایجاد ارزش افزوده و افزایش دانش و 
فناوری انکارناشدنی است. در کشورمان ایران 
نیز خوشبختانه در دوران پس از پیروزی انقلاب 

اسلامی به توسعه صنعت فولاد توجه ویژه ای 
شده است.

در طول چهار دهه پس از پیروزی انقلاب، 
صنعت فولاد به خوبی توسعه یافته و جزو صنایع 
انگشت شماری بوده که با اتکا به توان و نیروی 
داخلی روی پای خود ایستاده است. در این 
صنعت، در تمامی فرایندهای برنامه ریزی، 
راه اندازی و بهره برداری، بومی سازی حقیقی 
شکل گرفته و در تولید و صادرات محصولات 

فولادی توفیقات بسیاری حاصل شده است.
شرکت فولاد هرمزگان در سال های اخیر با ارتقای 
کیفیت محصولات خود و رعایت استانداردهای 
کسب اعتبار در  ملی و بین المللی، علاوه بر 
میان تولیدکنندگان جهانی فولاد، به صادرات 
محصولات خود به دیگر کشورها مبادرت کرده 
و به ارزآوری برای شرکت و صنعت کمک شایانی 

کرده است.
 برخورداری از نیروی انسانی توانمند، متخصص 
، تولید محصولات کیفی، استراتژیک و  و نوآور
قابل قبول در تراز جهانی، دسترسی به آب های 
کاهش هزینه حمل ونقل، بهره گیری  آزاد و 

از ظرفیت مناطق آزاد تجاری و دسترسی به 
حامل های انرژی، فولاد هرمزگان را به یکی از 
صادرکنندگان نمونه کشور بدل ساخته و رونق 

این بنگاه اقتصادی را به دنبال داشته است.
 فولاد هرمزگان در سال گذشته باوجود تحریم ها 
و محدودیت ها موفق به تولید 1.5 میلیون 
تن تختال شد که بیش از 700 هزار تن از این 
رقم به بازارهای جهانی صادر گردید. در سال 
1401 به نسبت سال 1400، صادرات این شرکت 
19 درصد رشد داشته که این رقم در هفت ماه 
اول سال جاری، 17 درصد بوده و نویدبخش 
ارزآوری بیشتر برای شرکت، ارتقای کیفیت و 
تنوع محصولات و موفقیت این شرکت در جلب 

رضایت مشتریان خارجی است.
29 مهرماه به عنوان روز ملی صادرات، فرصت 
مناسبی برای تقدیر از صادرکنندگان کشور 
، فرصت لازم را  است که با شناخت دقیق بازار
برای عرضه محصولات در بازارهای بین المللی 
فراهم کرده و زمینه توسعه اقتصاد کشور را 
رقم زده اند که جا دارد از تمامی همکاران شرکت 

در حوزه بازرگانی و صادرات قدردانی کنیم.
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»اسراییل یک غده سرطانی است و باید از روی 
زمین محو گردد«

امام خمینی) ره(

ک و بی رحمانه رژیم جنایتکار  جنایت هولنا
قراردادن  موشک  هدف  در  صهیونیستی 
بیمارستان المعمدانی غزه و نسل کشی آشکار 
کودکان، زنان، مردان و بیماران بستری شده، 

اوج سفاهت و شقاوت تروریسم دولتی را بر 
همه جهانیان آشکار کرد و حجت را بر همگان 
روشن ساخت که پشت هر جنایتی، همدستی 
و دسیسه ها و حمایت های  آمریکای خون خوار 
نهفته است و تنها راه مقابله با رژیم منحوس 
و کودک کش صهیونیسم، مقاومت و جهاد تا 
نابودی این غده سرطانی است که به فضل الهی 
و همت امت مسلمان و وجدان بیدار ملت های 
جهان و جبهه مقاومت به زودی این آرمان بزرگ 

مسلمانان محقق می شود.
این جانب به نمایندگی از کارکنان شرکت فولاد  
هرمزگان این ضایعه بزرگ را خدمت مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی(، مردم مظلوم فلسطین 
عرض  تسلیت  جهان  مسلمانان  تمامی  و 
می نمایم و امیدوارم به زودی شاهد محو این 

غده سرطانی از جهان باشیم.
عطاءالله معروفخانی
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان
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نَصرهِِم لَقَدیرٌ
به کسانی که جنگ بر آنان تحمیل گردیده، اجازه 
جهاد داده شده است؛ چرا که مورد ستم قرار 

گرفته اند؛ و خدا بر یاری آنها تواناست. 
)سوره حج آیه 39(

کودک کش و غاصب صهیونیستی در  رژیم 
امتداد 75 سال جنایت و اشغالگری، بار دیگر 
جنایت  کرد.  نمایان  را  خود  پلید  ماهیت 
تعمدی شب گذشته رژیم موقت صهیونیستی 

کشتار بیرحمانه  در بمباران بیمارستان و 
بیش از 1000 نفر از کودکان و بیماران بی پناه، 
کنون وضع این رژیم کودک کش،از  نشان داد ا
همیشه  تاریخ سیاه خود در افکار عمومی 
جهان بدتر و پرسش از دلیل پیدایش آن 

جدی تر است.
این جنایت خونبار در پیش چشم دولت های 
غربی و مستکبرین عالم رقم خورده و آن ها علاوه 
بر اینکه چشمان خود را روی این جنایت ها 

بسته اند، آشکارا از آن حمایت می کنند. 
در  صهیونیستی  غاصب  رژیم  که  بمبی 

بیمارستان منفجر کرد، درحقیقت به پایه های 
کنون مردم آزادی خواه در  لرزان خود زده و ا
سراسر جهان از این جنایت به خروش آمده اند 
و این رژیم موقت از هر لحظه به پایان حیات 

منحوس خود نزدیک تر شده است.
روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان ضمن 
محکوم کردن این جنایت وحشیانه و تسلیت 
به عموم آزادی خواهان جهان بالاخص رهبر 
معظم انقلاب، همدردی خود را با ملت مظلوم 

فلسطین ابراز می دارد.
روابط عمومی  شرکت فولاد هرمزگان

صادرات؛ پیشران تولید و رونق اقتصادی
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 رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با نخبگان و استعدادهای برتر علمی:

گر جنایات در غزه متوقف نشود،  ا
نمی توان جلوی مقاومت را گرفت
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استاندار هرمزگان در بازدید از خطوط تولید و طرح های توسعه فولاد هرمزگان:

یادداشت مدیرمسئول

پیام مدیرعامل

پیام روابط عمومی

2

همزمان با رونمایی از تجهیزات جدید آتش نشانی 
شرکت فولاد هرمزگان انجام شد؛

گان قدردانی مدیرعامل فولاد هرمز
کارکنان آتش نشانی  از 

با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت؛

تکریم بانوان برتر در حوزه حجاب 
گان و خانواده شهدای فولاد هرمز

5
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در محضر ولایت

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار حدود هزار 
نفر از نخبگان و استعدادهای برتر علمی کشور، خواستار 
یک جهش تازه و مبتکرانه علمی و ورود به فصل تازه ای 
کز و محیط های علمی- از فعالیت های نوآورانه در مرا

دانشگاهی شدند. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
با اشاره به جنایت های رژیم صهیونیستی در نسل کشی 
مردم فلسطین در غزه، قطع فوری بمباران ها را مورد 
کید قرار دادند و با اشاره به نقش ملموس آمریکایی ها  تأ
در سیاست گذاری اقدامات صهیونیست ها، گفتند: 
ملت های مسلمان و حتی مردم غیرمسلمان جهان 
از جنایات جاری رژیم اشغالگر جداً عصبانی هستند 
گر این وحشی گری ها ادامه یابد، مسلمانان جهان  و ا
و نیروهای مقاومت بی تاب می شوند و دیگر کسی 

نمی تواند جلوی آن ها را بگیرد.

رهبر انقلاب، قضایای جاری فلسطین را جنایت عیان 
رژیم صهیونیستی و نسل کشی آشکار در مقابل چشم 
همه جهانیان خواندند و گفتند: اعتراض مسئولان برخی 
کشورها در مکالمات خود با مسئولان ما این بوده که چرا 
فلسطینی ها غیرنظامیان را کشته اند؟ این حرف خلاف واقع 
کنان شهرک ها غیرنظامی نیستند و مسلح  است چرا که سا
هستند ولی با حتی فرض غیرنظامی بودن، چه تعداد از آنها 
کشته شدند و چه تعداد از غیرنظامیان فلسطینی این روزها 

به شهادت رسیده اند؟
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: رژیم غاصب صد برابر 
آن تعداد، یعنی چند هزار زن و بچه و پیر و جوان غیرنظامی 
کز پر جمعیت  را در این چند روز کشته است و با بمباران مرا
و ساختمان هایی که می داند محل سکونت غیرنظامیان 

است، جلوی چشم مردم دنیا در حال جنایت است.
کید بر اینکه دولت غاصب صهیونیستی به علت  ایشان با تأ
کمه شود، دولت آمریکا را مسئول  این جنایات قطعاً باید محا
سیاست های رژیم غاصب دانستند و افزودند: بر اساس 
اطلاعات متعدد، سیاستگذار و تنظیم کننده سیاست جاریِ 
این روزهای رژیم صهیونیستی، آمریکایی ها هستند و آمریکا 
در این قضیه مسئول است و باید مسئولیت خود را بشناسد.
کید بر اینکه بمباران ها باید فوراً قطع شود،  رهبر انقلاب با تأ
اجتماعات ملت های مسلمان در کشورهای اسلامی و حتی 
غیرمسلمانان در آمریکا و اروپا را نشانه عصبانیت جدی 
گر  ملت ها از جنایات رژیم صهیونیستی برشمردند و گفتند: ا
این جنایات ادامه پیدا کند، مسلمانان و نیروهای مقاومت 
بی تاب می شوند و دیگر کسی نمی تواند جلوی آنها را بگیرد. 
ح نکنند که  این واقعیت را باید بدانند و این توقع را مطر

نگذارید فلان گروه فلان کار را انجام دهد.
حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: البته رژیم صهیونیستی 
هر کاری بکند نمی تواند شکست مفتضحانه خود در این 

قضیه را جبران کند. 

 مدیرعامل شرکت سنگ آهن مرکزی ایران از ثبت 
بالاترین میزان تولید گندله در شهریور امسال خبر داد و 
گفت: تولید بیش از 4۶8 هزار تن گندله در ماه، رکوردی 

جدید در شرکت سنگ آهن مرکزی است.
مدیرعامل  حمیدیان  مجتبی  ایراسین،  گزارش  به 
شرکت سنگ آهن مرکزی ایران، با بیان این مطلب 
اظهار کرد: شهریور امسال بیش از 4۶8 هزارتن گندله 
در کارخانه گندله سازی سه چاهون تولید شده که در 
مقایسه با رکورد قبلی )اردیبهشت 1402( افزایش خوبی 

داشته است.
وی با بیان اینکه در ۶ ماه نخست سال باوجود توقفات 
سرد برنامه ای 200 هزارتن از برنامه هدف جلوتر هستیم 
افزود: در تلاشیم تا پایان سال به تولید 4 میلیون تن 

گندله دست پیدا کنیم.
حمیدیان عوامل تأثیرگذار در ثبت رکورد جدید را 
از تعمیرات، همکاری  برگزاری جلسات منظم قبل 
تنگاتنگ واحدهای مالی و بازرگانی برای تأمین قطعات 
و انجام تعمیرات سرد در اوج مصرف برق دانست 
و  بالا  کیفیت  و  کمیت  با  کنسانتره  گفت: تحویل  و 
راه اندازی نیروگاه خودتامین شرکت و تولید برق پایدار 
از دیگر عوامل مهم در دستیابی به بالاترین رکورد تولید 

گندله است.
حمیدیان اضافه کرد: مسئولیت پذیری، انگیزه بالا، 
همکاری خوب بین عوامل کارفرما، مشاور و پیمانکار 
در کنار تصمیمات به موقع موجب کسب موفقیت های 

خوبی در شرکت سنگ آهن مرکزی ایران شده است.
وی در پایان اظهار امیدواری کرد که تا پایان سال به 

تولید بیش از 4 میلیون تن دست پیدا کنیم.

اگر جنایات در غزه متوقف نشود، 
نمی توان جلوی مقاومت را گرفت

ثبت بالاترین میزان تولید گندله در 
شرکت سنگ آهن مرکزی ایران

   استاندار هرمزگان که به همراه رئیس سازمان صمت 
استان، سرپرست منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس و معاون 
طرح های توسعه معدن و صنایع معدنی ایمیدرو از خطوط 
تولید و طرح های توسعه در دست اجرای این شرکت بازدید 
می کرد، گفت: مدل حکمرانی فولاد هرمزگان در ایجاد توازن 

کم نظیر است.

 به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در جریان این 
بازدید، مهدی دوستی، استاندار هرمزگان به اتفاق هیئت 
همراه، در جلسه ای مشترک با مدیرعامل و جمعی از معاونان 
و مدیران فولاد هرمزگان تصریح کرد: هماهنگی و توازن در همه 
بخش های این شرکت، به ویژه رشد تولید و رکوردشکنی، اجرای 
طرح های توسعه ای، عمل به مسئولیت های اجتماعی و تکریم 
نیروی انسانی است از دیگر ویژگی های بارز فولاد هرمزگان است 

که در میان بنگاه های اقتصادی کشور کم نظیر است.
در این جلسه، استاندار هرمزگان با اشاره به عملکرد قابل قبول 
فولاد هرمزگان و قدردانی از اینکه این شرکت همواره در کنار 
مردم است گفت: افزایش تولید و رکوردشکنی، اجرای طرح های 
توسعه، عمل به مسئولیت های اجتماعی، تکریم نیروی انسانی 
و... در فولاد هرمزگان در کنار هم پیش رفته اند. همین امر باعث 
شده فولاد هرمزگان در تحقق برنامه ها و چشم انداز خود موفق 

عمل کند.
    فولاد هرمزگان باید حضور خود را برای سرمایه گذاری و در 

اختیار گرفتن معدن تقویت کند
وی با اشاره به اهمیت تأمین مواد اولیه برای صنعت فولاد، 
افزود: فولاد هرمزگان باید حضور خود را برای سرمایه گذاری و 
در اختیار گرفتن معدن تقویت کند، زیرا جزیره ای عمل کردن 
در صنعت فولاد باعث عدم توازن در زنجیره و آسیب به تولید 
می شود؛ بنابراین درصورتی که زنجیره در اختیار فولاد هرمزگان 
باشد، به پیشرفت این شرکت کمک زیادی خواهد کرد. ضمن 
اینکه در استان هرمزگان، بسیاری از فولادسازان دیگر استان ها 
کتشاف وارد شده اند و فولاد هرمزگان نیز نباید از این  برای ا

موضوع غافل شود.
   از سرمایه گذاری در توسعه میادین گازی استقبال می کنیم

دوستی ادامه داد: 78 ساختار گازی در استان هرمزگان وجود 
که  دارد که 10 ساختار از آن قابلیت بهره برداری دارند. ازآنجا
استان هرمزگان به آب، معادن سنگ آهن و انرژی به عنوان دو 
نهاده اصلی تولید فولاد دسترسی دارد، با حضور فولاد هرمزگان 
می توان زنجیره تولید فولاد را در استان هرمزگان تکمیل کرد. 
این موضوع نیاز به هماهنگی و برگزاری جلسات لازم با مدیران 
شرکت گاز استان دارد؛ ازاین رو از سرمایه گذاری در توسعه 

میادین گازی استقبال می کنیم.
   تنوع بخشی به محصولات در دستور کار قرار گیرد

استاندار هرمزگان تنوع بخشی به محصول را عامل مهمی در 
توسعه صنعت فولاد و اقتصاد کشور دانست و خاطرنشان 
کرد: افزایش سبد محصولات فولادی در فولاد هرمزگان به 
توسعه اقتصاد کشور کمک خواهد کرد؛ زیرا فلزات و فولاد 
موردنیاز صنایع پیشران اقتصادی در استان هرمزگان به ویژه 
کانتینرسازی و کشتی سازی در استان تولید نمی شود؛ بنابراین 
ضروری است فولاد هرمزگان در طرح های توسعه ای خود تنوع 

در محصولات و به ویژه گریدهای دریایی را لحاظ کند.
   مجوزهای لازم برای فراوری قراضه اخذ شده است

وی با اشاره به استفاده از قراضه به عنوان یکی از راهکارهای 
تأمین مواد اولیه به ویژه در هنگام محدودیت های انرژی، عنوان 
کرد: با توجه به محدودیت های انرژی موجود در کشور، باید به 
سمت استفاده از قراضه  در صنعت فولاد نیز حرکت کنیم. در 
همین راستا خوشبختانه مجوز احداث واحد فراوری قراضه 
کنون سالانه 2.5 میلیارد  در هرمزگان اخذ شده است. هم ا
دلار کشتی برای تبدیل شدن به قراضه وجود دارد. در صورت 
ورود فولاد هرمزگان به این صنعت، آمادگی داریم پیگیری های 
لازم را برای اخذ مجوزهای جذب نیروی انسانی و مجوزهای 

زیست محیطی انجام دهیم.
    تأسیس هنرستان های هم جوار صنعتی از سوی فولاد 

هرمزگان قابل تقدیر است

دوستی راهبرد تأسیس هنرستان های هم جوار صنعتی از سوی 
فولاد هرمزگان را قابل تقدیر دانست و تصریح کرد: امیدواریم 
فولاد هرمزگان راهبری و قیمومیت این هنرستان ها را بر عهده 
بگیرد تا حضور دانش آموزان در صنعت تسهیل شود و به این 
ترتیب نیروی انسانی فنی و ماهر برای آینده صنعت و کشور 

تربیت گردد.
ح های تحقیقاتی را یکی از  استاندار هرمزگان توجه به طر
نیازهای اساسی صنعت دانست و بیان کرد: فولاد هرمزگان 
ح های تحقیقاتی داشته  سرمایه گذاری خوبی در زمینه طر
است؛ اما استفاده از آب شیرین کن های با مصرف برق و بهای 
تمام شده پایین می تواند صنعت، کشاورزی و اقتصاد کشور را 

متحول کند.
    مکلف به حل چالش های توسعه صنعت فولاد هستیم

وی گفت: تحقق چشم انداز 10 میلیون تنی صنعت فولاد در 
استان هرمزگان در دستور کار قرار دارد و حل چالش های مرتبط 
با این چشم انداز ازجمله پروژه های فولاد هرمزگان را پیگیری 

خواهیم کرد.
مهدی دوستی با اشاره به حمایت از فعال شدن برخی 
ح هایی  پروژه های فولادی در دولت سیزدهم بیان کرد: طر
که طی دو سال اخیر در فولاد هرمزگان آغاز شده اند، مدت ها 
با  سیزدهم  دولت  در  خوشبختانه  بودند.  مانده  معطل 
پیگیری های رئیس جمهوری، تمام ظرفیت ها برای فعال 
شدن پروژه های معطل و نیمه تمام به کار گرفته شده است. 
وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز از این  روند حمایت می کند و 
منابع خوبی برای اجرای پروژه ها تزریق شده است. وزارت صمت 
کنون به دنبال حل مسائل ارزی است و بخشی از چالش ها  هم ا

را با ابلاغ بخشنامه جدید که صادر شده، حل کرده است.
    مدیرعامل فولاد هرمزگان به شدت پیگیر حل مشکلات 

اجرای پروژه ها بوده است
وی با اشاره به حمایت های استانداری برای اجرای پروژه های 
فولادی و تحقق چشم انداز 10 میلیون تنی تولید فولاد در استان 
هرمزگان و تبدیل شدن این استان به قطب نخست تولید فولاد 
در کشور، خاطرنشان کرد: استانداری به طور کامل خود را مکلف 
حل چالش های اجرای پروژه های فولادی می داند. به طور حتم 
مزیت های استان هرمزگان به ویژه قرار گرفتن در کنار آب های 
آزاد، در دسترس بودن آب موردنیاز صنعت فولاد، دسترسی 
آسان به مبادی ورودی و خروجی کشور از بنادر و... این امکان 
را فراهم می آورد تا جهت اجرای پروژه های فولادی اقدام شود. 
با توجه به اجرای پروژه ها، افزایش سرعت در ترخیص کالاها از 

گمرکات و سایر چالش ها نیز پیگیری خواهد شد.
استاندار هرمزگان از تلاش همه جانبه برای تحقق تولید 10 
میلیون تن فولاد در استان هرمزگان خبر داد و تصریح کرد: 
کنون پروژه های فولادی استان هرمزگان که اجرای آن ها از  هم ا
اواسط سال 1400 و آغاز فعالیت دولت جدید شروع شده است و 
با توجه به ظرفیتی که از قبل در استان هرمزگان وجود داشت، 
می توان امیدوار بود که چشم انداز 10 میلیون تنی در این استان 

محقق شدنی است.
دوستی عنوان کرد: تحقق بخشی از این میزان تولید در استان بر 
عهده فولاد هرمزگان خواهد بود که در این خصوص پروژه های 
کنون  بزرگی که از بهمن ماه سال 1400 کلنگ زنی شدند، هم ا
طبق برنامه پیش می روند و پیشرفت آن ها از آن زمان تا کنون، 

به وضوح قابل مشاهده است.
ح های  وی در بخش پایانی سخنان خود، سرعت اجرای طر
توسعه ای فولاد هرمزگان را مناسب دانست و گفت: خوشبختانه 
روند اجرای برخی از پروژه ها فراتر از انتظار بوده اند و برخی نیز 
مانند واحد آهک به بهره برداری رسیده اند. برخی پروژه ها مانند 
احیا مستقیم ستاره سیمین از پیشرفت خوبی برخوردار است. 
البته برای افزایش سرعت پروژه، باید اقدامات دیگری انجام 

شود که خوشبختانه این امر نیز مسیر مناسبی را طی می کند.

عطاالله معروفخانی، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:
     تحول بسیار بزرگ در اقتصاد استان و کشور با 128 هزار 

میلیارد تومان پروژه توسعه فولاد هرمزگان
در جریان این بازدید و در این جلسه، عطاالله معروفخانی 

مدیرعامل فولاد هرمزگان نیز ضمن قدردانی از حمایت های 
ح های توسعه در دست اجرای شرکت گفت:  مسئولان از طر
فولاد هرمزگان همگام و همراه با دولت سیزدهم و ورود استاندار 
جدید به استان هرمزگان، کلنگ چهار طرح توسعه ای را به زمین 
ح ها به 11 پروژه بسیار بزرگ رسیده اند.  زد و در ادامه این طر
ارزش کنونی این پروژه ها به حدود 128 هزار میلیارد تومان 
می رسد و می تواند تحول بسیار بزرگی برای اقتصاد استان 
هرمزگان و کشور ایجاد کند. برنامه ریزی کرده ایم این طرح ها 

طی سه سال آینده به بهره برداری برسند.
وی با اشاره استراتژی های کلان صنعت فولاد کشور برای استان 
کید کرد: فولاد هرمزگان به دنبال تحقق چشم انداز  هرمزگان، تأ
تولید 10 میلیون تن فولاد در استان هرمزگان و تبدیل شدن این 
استان به قطب نخست تولید فولاد در کشور است که این مهم با 
همراهی و پیگیری استاندار، حمایت های مدیرعامل گروه فولاد 

مبارکه تسهیل و تسریع شده است.
معروفخانی نیاز به یک هزار مگاوات برق و 240 هزار نرمال 
مترمکعب گاز را از دیگر الزامات توسعه شرکت دانست و اظهار 
امیدواری کرد: برای اخذ مجوزهای لازم در این زمینه و تسریع 
روند اجرای طرح های توسعه فولاد هرمزگان، استاندار و سایر 

مسئولان دلسوز استان این صنعت را همراهی کنند.
    رکوردشکنی با وجود قطعی برق

مدیرعامل فولاد هرمزگان از محدودیت های حوزه انرژی به ویژه 
برق به عنوان بزرگ ترین چالش صنعت فولاد کشور نام برد و 
افزود: قطعی برق، عدم تحقق ظرفیت اسمی فولاد هرمزگان و 
عدم النفع قابل توجهی را برای صنعت به همراه دارد. این در 
حالی است که در همین شرایط سخت فولاد هرمزگان توانست 
در سال گذشته 3۶ رکورد تولید روزانه، ماهانه و سالانه به ثبت 
برساند و جای خوشبختی است که از ابتدای سال جاری تا کنون 
گرچه قطعی برق در  نیز ین رکوردشکنی ها ادامه یافته است. ا

سال جاری بیش از سال گذشته بوده است.
    رشد کیفی همگام با رشد کمی

معروفخانی ادامه داد: فولاد هرمزگان علاوه بر افزایش تولید و 
رکوردشکنی، به کیفیت محصول خود نیز توجه داشته و تختال 
این شرکت، بهترین کیفیت را میان رقبای خود دارد که عامل 
بسیار مهمی در جذب مشتری بوده است. این شرکت با عرضه 
به موقع محصولات خود در بازار داخل علاوه بر فروش مناسب 
توانسته نیاز بازار را به محصولات خاص برآورده کند که این مهم 

مورد توجه و تقدیر مسئولان مربوطه قرار گرفته است.
    پایبندی فولاد هرمزگان در عمل به مسئولیت های اجتماعی
وی خاطرنشان کرد: فولاد هرمزگان یکی از بنگاه های متعهد 
در عمل به مسئولیت های اجتماعی است و همواره در میدان 
و در کنار مردم بوده و هست. این مهم را در توسعه ورزش 
گون، کمک  استان، هنگام وقوع حوادث و بلایای طبیعی گونا
به خیریه ها و مساجد و... می توان مشاهده کرد. امروز بالغ بر 
گون، تحت  یک هزار ورزشکار در رده های سنی و رشته های گونا
حمایت فولاد هرمزگان در عرصه های استانی، ملی و بین المللی 

افتخارآفرینی می کنند.
   تکریم نیروی انسانی یکی از عوامل موفقیت فولاد هرمزگان
مدیرعامل فولاد هرمزگان توجه و تکریم نیروی انسانی را یکی 
از عوامل موفقیت این شرکت در عرصه های مختلف دانست 
و تصریح کرد: همه کارکنان امانی و پیمانی فولاد هرمزگان تحت 
پوشش بیمه تکمیلی قرار دارند؛ اتفاق مهمی که برای نخستین 
بار در کشور میان شرکت های فولادی رخ داده است. افزایش 
انگیزه کارکنان با اقدامات مختلف و توجه به معیشت آن ها از 
دیگر دلایل افزایش انگیزه همکاران و افزایش بهره وری ایشان 

است.
معروفخانی در پایان ضمن تشکر از حضور استاندار هرمزگان 
و هیئت همراه در فولاد هرمزگان بیان کرد: فولاد هرمزگان 
میان تولیدکنندگان فولاد کشور مانند ستاره ای می درخشد 
و با همراهی همه مسئولان استانی می توانیم با به سرانجام 
ح های توسعه به قطب نخست تولید فولاد در  رساندن طر

کشور تبدیل شویم.
گفتنی است در پایان این بازدید، استاندار هیئت همراه چند 

اصله نهال به رسم یادبود، غرس کردند.

مدل حکمرانی فولاد هرمزگان در ایجاد توازن کم نظیر است
استاندار هرمزگان در بازدید از خطوط تولید و طرح های توسعه فولاد هرمزگان:

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار با نخبگان و 
استعدادهای برتر علمی:

در شهریورماه سال جاری اتفاق افتاد؛

 مهدی دوستی
استاندار هرمزگان

عطاالله معروفخانی
 مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان
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ایـــده تشـــکیل ســـازمان بین المللـــی اســـتاندارد 
ــل در روز  ــال قبـ ــاری ISO، ۷۷ سـ ــروف اختصـ ــا حـ بـ
کتبـــر ســـال 1۹۴۶ میـــلادی در نشســـت رؤســـای  1۴ ا
مؤسســـه های اســـتاندارد 25 کشـــور در لنـــدن مطـــرح 
شـــد. مقـــر ایـــن ســـازمان در ژنـــو ســـوئیس قـــرار دارد.

در پـــی تشـــکیل ســـازمان بین المللـــی استانداردســـازی 
)ISO( و درک بیشـــتر مـــردم دنیـــا از اهمیـــت اســـتاندارد 
، 23 ســـال بعـــد، مجمـــع عمومـــی  در زندگـــی بشـــر
ســـازمان بین المللـــی اســـتاندارد در ســـال 19۶9 
کتبـــر برابـــر بـــا 22 مهـــر را بـــه نـــام روز  میـــلادی روز 14 ا
جهانـــی اســـتاندارد نام گـــذاری کـــرد و بـــا پذیرفتـــن 
ســـازمان ملـــل، روز جهانـــی اســـتاندارد اعـــلام شـــد تـــا 
اهمیـــت و ارزش فـــراوان اســـتاندارد بـــرای جهانیـــان 

بیـــش از بیـــش آشـــکار شـــود.
احتـــرام  ادای  واقـــع  در  اســـتاندارد  جهانـــی  روز 
کـــه  اســـت  جهـــان  سرتاســـر  متخصصـــان  بـــه 
اســـتانداردهای بین المللـــی را توســـعه می دهنـــد. 
ـــرای  اســـتانداردهای بین المللـــی ایـــزو، راه کارهایـــی را ب
انجـــام کارهـــا به صـــورت مؤثرتـــر ارائـــه می دهنـــد. ایـــن 
ــد  ــن می برنـ ــارت را از بیـ ــی تجـ ــع فنـ ــتانداردها موانـ اسـ
و زنجیـــره تأمیـــن را بهبـــود می بخشـــند. همچنیـــن 
رعایـــت ایـــن اســـتانداردها بـــه مصرف کننـــدگان نیـــز 
کمـــک می کنـــد تـــا بـــا اطمینـــان، کالا و خدمـــات خـــود 

را انتخـــاب کننـــد.
کتبـــر هرســـال، اعضـــای کمیســـیون بین المللـــی  در 14 ا
 International Electrotechnical( الکتروتکنیکـــی
Commission(، اتحادیـــه بین المللـــی مخابـــرات 
 ،)International Telecommunication Union(
 International( ســـازمان بین المللی استانداردســـازی
Organization for Standardization( و مـــردم، در 
هـــزاران  مشـــترک  تلاش هـــای  از  جهـــان  سراســـر 
توســـعه  مســـیر  در  کـــه  جهـــان  در  متخصـــص 
می کننـــد،  فعالیـــت  بین المللـــی  اســـتانداردهای 
تجلیـــل می کننـــد. هـــدف آن هـــا ایـــن اســـت کـــه توجـــه 
همـــه را بـــه اهمیـــت اســـتانداردهای مکتـــوب در 

اقتصـــاد جهانـــی جلـــب کننـــد.
فنـــی  موافقت نامه هـــای  متخصصـــان  ایـــن 
اســـتانداردهای  به عنـــوان  کـــه  را  داوطلبانـــه ای 
بین المللـــی منتشـــر می شـــوند، ایجـــاد می کننـــد: 
موافقت نامه هایـــی بیـــن کشـــورها، مؤسســـات و مـــردم 
در مـــورد اینکـــه یـــک محصـــول یـــا فراینـــد چیســـت، 
ـــا از  ـــد ت ـــام ده ـــد انج ـــه کاری بای ـــد و چ ـــد باش ـــه بای چگون

اســـتانداردهای بین المللـــی بهره منـــد شـــود.
در  بین المللـــی  و  ملـــی  اســـتانداردهای  رعایـــت 
زمینـــه کیفیـــت محصـــولات، مدیریـــت انـــرژی، منابـــع 
انســـانی، امـــور مالـــی و بازرگانـــی، ایمنـــی و مســـائل 
زیســـت محیطی مهم تریـــن دغدغـــه شـــرکت های 
بـــزرگ و معتبـــر بـــرای تعالـــی ســـازمانی اســـت کـــه 
مدیریـــت و نظـــارت اصولـــی بـــر ایـــن قواعـــد موجـــب 
رعایـــت حقـــوق مصرف کننـــدگان و ذی نفعـــان، ارتقـــای 
ـــردد  ـــگاه و منزلـــت ســـازمان و افزایـــش فـــروش می گ جای
و درنهایـــت ســـبب تأمیـــن منافـــع ملـــی و بهبـــود اقتصـــاد 

عمومـــی کشـــور می شـــود.
فـــولاد هرمـــزگان ضمـــن رعایـــت اســـتانداردها، کســـب 
همـــواره  را  بین المللـــی  معتبـــر  گواهی نامه هـــای 
جـــزو دغدغه هـــای خـــود می دانـــد. خوشـــبختانه 
کنـــون در شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان بـــا همـــکاری  هم ا
واحدهـــای ســـازمانی هشـــت اســـتاندارد مدیریتـــی 
 ISO 9001:2015، ISO 50001:2018، ISO شـــامل
 14001:2015، ISO 45001:2018، ISO 10002:2018،
 ISO و   ISO 10004:2018، ISO 10015:2019
17025:2017 پیاده ســـازی شـــده و در بـــازه زمانـــی 22 
تـــا 2۶ مهرمـــاه 1402، بـــا برگـــزاری جلســـات و بازدیدهـــای 
متعـــدد از ســـوی تیـــم ممیـــزی و همـــکاری واحدهـــا 
بـــا تیـــم، ممیـــزی شـــخص ســـوم تمامـــی اســـتانداردها 
برگـــزار گردیـــده اســـت. ایـــن مهـــم تنهـــا گوشـــه ای از اراده 
ــولاد  ــرکت فـ ــان شـ ــران و کارکنـ ــتکار مدیـ و همـــت و پشـ
هرمـــزگان بـــرای تعالـــی ایـــران و رونـــق تولیـــد و افزایـــش 

امیـــد در جامعـــه اســـت.

پیاده سازی 
هشت استاندارد مدیریتی

 در فولاد هرمزگان
فولاد هرمزگان با اجرای طرح های توسعه، از تک محصولی خارج می شود

فولاد هرمزگان تندیس و لوح تقدیر رضایتمندی مشتری را دریافت کرد

فولاد هرمزگان، الگوی موفق صنعت فولاد در کشور

  در دهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری که با رویکرد تجلیل از برندهای 
مسئولیت پذیر برگزار شد، با انتخاب و رأی هیئت داوران اجلاس و با توجه به 
راهبردهای توسعه ای، تأثیرگذاری در تولید ناخالص داخلی و افزایش نرخ اشتغال، 
از شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یکی از 1۰۰ واحد مشتری مدار برتر کشور و تلاش 

مدیرعامل این شرکت، با اهدای لوح تقدیر و تندیس به طور ویژه قدردانی شد.

      رضایت مشتری نتیجه یک تجربه مثبت است که از تعاملات خوب سازمان با 
مشتریان حاصل می شود

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، مدیرعامل فولاد هرمزگان درباره کسب این 
موفقیت گفت: رضایت مشتری شاخصی برای سنجش این است که مشتری تا چه میزان 
از کالا و خدمات یا تجربه ای که کسب کرده، رضایت دارد. رضایت مشتری نتیجه یک 
تجربه مثبت است که از تعاملات خوب سازمان با مشتریان حاصل می شود. به عبارت 
دیگر، رضایت مشتری همان احساس خوبی است که در نتیجه ارتباط مؤثر مشتری با 

کسب وکار سازمان برای مشتری به وجود می آید.
وی افزود: افزایش رضایت مشتری یکی از عوامل مؤثر در ایجاد حس وفاداری آن ها به 
گر سازمان عامل رضایت مندی را نسنجد، قادر به شناسایی مشتریان  شمار می رود و ا
ناراضی نخواهد بود و در نتیجه، نمی تواند بازخوردهای آن ها را تجزیه وتحلیل و آن ها را 

به مشتریان راضی تبدیل کند.
      در فولاد هرمزگان، تفکر استراتژیک مسئولانه در قبال مشتریان سرلوحه کار قرار 

گرفته
کید کرد: در فولاد هرمزگان، تفکر استراتژیک مسئولانه در قبال مشتریان  معروفخانی تأ

سرلوحه کار قرار گرفته و واحد فروش و بازاریابی بحث رضایت مندی مشتریان را به طور 
کامل قبول و درک کرده که نتیجه آن اخذ لوح رضایت مندی مشتریان در ارزیابی های 

قبل و همچنین در دهمین اجلاس سراسری رضایت مندی مشتری است.
گفتنی است دهمین اجلاس سراسری رضایت مندی مشتری در تاریخ بیستم مهرماه و 
با رویکرد تجلیل از برندهای مسئولیت پذیر و مشتری مدار با حضور جمعی از نمایندگان 
مجلس شورای اسلامی، مقام های دولتی، مسئولان و مدیران شرکت ها و کارآفرینان 
فعال حوزه های تولیدی و خدماتی کشور در مرکز همایش های صداوسیما برگزار 
شد.هدف از برگزاری این همایش قدردانی از مدیران و شرکت های مشتری مداری 
است که طی یک سال توانسته اند رضایت مشتریان خود را در زمینه های مختلفی 

جلب کنند.
این آیین با محوریت شناخت و بررسی چالش های کسب وکار، انتخاب و اعطای تندیس 
طلایی رضایت مشتری مداری پس از ارزیابی های مختلف، افزایش سهم بازار کار با 
کید بر کرامت مشتری، حمایت از حقوق مصرف کنندگان و… برگزار می شود. لوح و  تأ
تقدیرنامه ای که در این همایش به واحد برتر اعطا می شود، باید از بررسی شاخص های 

هفده گانه مختلفی که مهم ترین آن ها جلب رضایت مشتری است، عبور کند.

 مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در کمیته مدیریت ماهانه شرکت گفت: در 
طرح های توسعه فولاد هرمزگان، تأمین مواد اولیه و تولید محصولات پایین دستی را 
در نظر گرفته ایم و با اجرای این طرح ها نه تنها شرکت از بابت تأمین مواد اولیه دغدغه 

نخواهد داشت، بلکه از تک محصولی بودن نیز خارج می شود.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، جلسه کمیته مدیریت ماهانه شرکت فولاد 
هرمزگان با موضوع بررسی عملکرد شش ماهه شرکت، چالش ها و استراتژی ها با حضور 

عطاالله معروفخانی مدیرعامل، معاونان و مدیران این شرکت برگزار شد.
        ارتقای فرایندهای زیست محیطی متناسب با اجرای طرح های توسعه

در بخش نخست این جلسه، معروفخانی با اشاره اهمیت ایمنی در محیط کار و لزوم 
افزایش توجه به موضوع ایمنی، بیان کرد: خوشبختانه عملکرد فولاد هرمزگان در زمینه 
ایمنی قابل قبول بوده است. سلامتی تک تک کارکنان برای ما بسیار مهم بوده و اقدامات 

لازم در جهت افزایش ایمنی و ارتقای فرایندهای زیست محیطی متناسب با اجرای 
طرح های توسعه در دستور کار قرار گرفته است.

     استفاده از نوآوری ها و ابتکارهای دانش بنیان برای کاهش مصارف انرژی
وی حرکت به سمت استفاده از نوآوری ها و ابتکارهای دانش بنیان برای کاهش مصارف 
انرژی را ضروری دانست و خاطرنشان کرد: علاوه بر محدودیت های انرژی که از اواسط 
خردادماه تا پایان شهریورماه برای صنعت فولاد اعمال شد، افزایش بهای انرژی برق 
و گاز چالش دیگر است. ازاین رو باید برای کاهش مصرف انرژی برنامه ریزی های لازم 
کنون بسیاری از شرکت های دانش بنیان مدعی هستند با ابتکارها  صورت گیرد. هم ا
و روش های جدید، راهکارهایی برای کاهش میزان مصرف انرژی در صنعت فولاد در 

گون پیدا کرده اند. حوزه های گونا
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان تصریح کرد: امروزه باید به شرکت های دانش بنیان برای 
کاهش مصرف انرژی اعتماد و از آن ها برای ارائه راهکارهای لازم دعوت کنیم. هراندازه 

بتوانیم میزان مصرف انرژی را برای تولید محصول نهایی کاهش دهیم، به همان اندازه، 
در هزینه ها صرفه جویی حاصل خواهد شد و به این ترتیب موجبات کاهش بهای 

تمام شده و افزایش سودآوری فراهم خواهد شد.
کید مسئولان استان هرمزگان بر تکمیل زنجیره تولید فولاد      تأ

معروفخانی در ادامه جلسه، سرعت اجرای طرح های توسعه ای را مطلوب عنوان کرد 
کید مسئولان استان هرمزگان و کارکنان شرکت بر تکمیل زنجیره تولید فولاد  و گفت: تأ
است و این مهم به زودی با اجرای طرح های توسعه ای فولاد هرمزگان محقق خواهد 
شد. علاوه بر این، با اجرای این طرح ها دیگر دغدغه تأمین مواد اولیه را نخواهیم داشت 
و خودکفا خواهیم شد. ضمن اینکه فولاد هرمزگان از تک محصولی بودن نیز خارج خواهد 
شد و قدرت رقابت خود را نسبت به دیگر رقبا افزایش خواهد داد. در همین حال، با اجرای 
 ، طرح های توسعه در پایین دست و همچنین تولید محصول با ارزش افزوده بیشتر
درآمد و سودآوری قابل توجهی برای فولاد هرمزگان و اقتصاد کشور به دست خواهد آمد.

 مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: فولاد هرمزگان با توجه به موفقیت های 
کم نظیری که طی دو سه سال گذشته کسب کرده، به یک شرکت مطرح در صنعت 

فولاد کشور و یک الگوی موفق در میان فولادسازان تبدیل شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، کمیته عالی تحول شرکت با حضور عطاالله 
معروفخانی مدیرعامل، معاونان و تعدادی از مدیران به منظور ارائه گزارش های ارزیابی 
و بهبود فرهنگ سازمانی کد رفتارهای اخلاقی و رفتاری و مرور مؤلفه های نسکافه، 

نظرسنجی مشتریان و ارائه اقدامات بهبود و نظرسنجی جامعه برگزار شد.
در این جلسه مدیرعامل فولاد هرمزگان با اشاره به نقش مؤثر کمیته تحول در 

موفقیت های سازمان ها، بیان کرد: هراندازه به ایجاد تحول جدید در سازمان اهمیت 
دهیم، قطعاً موفقیت های جدیدی را رقم خواهیم زد و بخشی از موفقیت های فولاد 
هرمزگان نیز مرهون همین توجه است. هر سازمان دارای نقاط ضعف و قوت ویژه 
خود است که کمیته تحول فولاد هرمزگان نیز وظیفه تشخیص این نقاط را برعهده 
دارد. بنابراین باید بر نقاط قوت تکیه کنیم و نقاط قابل بهبود نیز با اخذ تصمیم های 

هوشمندانه جبران و به نقاط قوت تبدیل شود.
وی ضمن تقدیر از معاونان، مدیران و کارکنان بابت عملکرد شرکت، تصریح کرد: امروزه 
فولاد هرمزگان موفقیت های قابل توجهی را کسب کرده و نه تنها در گروه فولاد مبارکه 

گرداول و شرکت برتر مطرح شده، بلکه در حوزه صنعت در شرکت های  به عنوان شا
هم رده خود در سطح کشور به عنوان پیشرو مطرح است. امروزه در سطح صنعت فولاد 
کشور از شرکت فولاد هرمزگان به عنوان یک الگو نام برده می شود. این موفقیت با تلاش 

جهادگونه، همدلی و هماهنگی واحدهای سازمانی حاصل شده است.
در ادامه این جلسه، معاونان و مدیران در رابطه با موضوعات جلسه، گزارش های خود 
را به مدیرعامل ارائه و مسائل مرتبط را مطرح کردند که با هم فکری با مدیرعامل و سایر 
اعضای حاضر در جلسه، رهنمودهای لازم برای تداوم حرکت روبه جلوی سازمان و 

کاهش نقاط قابل بهبود ارائه شد.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

در دهمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتری؛

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در جلسه کمیته عالی تحول مطرح کرد:

مرضیه حمیدی
 مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد هرمزگان 
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  سرممیز شرکت SGS گفت: شرکت فولاد هرمزگان در 
سال های اخیر پروژه های بهبود متعددی را برای انطباق 
با گواهی نامه ها و سیستم های مدیریتی انجام داده و 
روند روبه رشد اجرای این سیستم ها در این شرکت کاملاً 

مشهود است.

علیرضا عبادی در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی فولاد 
هرمزگان در خصوص ممیزی استانداردهای مدیریتی 
صورت گرفته، بیان کرد: شرکت SGS به عنوان بزرگ ترین 
شرکت بازرسی در سطح دنیا، گواهی نامه های مدیریتی، 
بازرسی های کالایی و صنعتی صادر می کند. این شرکت در 
سال های گذشته نیز ممیزی سیستم های مدیریتی شرکت 

فولاد هرمزگان را انجام داده است.
وی افزود: طی چند سال گذشته، شرکت فولاد هرمزگان 
سیستم های مدیریت کیفیت، انرژی، محیط زیست، ایمنی، 
مدیریت شایستگی، پایش و اندازه گیری رضایت مشتریان و 
رسیدگی به شکایات را مستقر کرده و شرکت SGS وظیفه دارد 
انطباق این سیستم ها را با الزامات بین المللی تعریف شده با 
استاندارد مشخص ارزیابی کند. مدت اعتبار هر گواهی نامه 
سه سال است و هر سال برای پایش آن ها جهت حصول 
اطمینان از انطباق آن ها با الزامات به شرکت مراجعه می شود. 
با توجه به وظیفه شرکت SGS، باید تداوم این سیستم ها در 

شرکت ها بررسی شود.
که طی سال های  کید کرد: ازآنجا سرممیز شرکت SGS تأ
متمادی، ممیزی سیستم های مدیریت فولاد هرمزگان 
توسط شرکت ما انجام شده، به صورت واضح روند رو به رشد 
و مثبت در فولاد هرمزگان قابل مشاهده است. به طور مثال، 
علاوه بر اینکه در بحث های کیفیت، ایمنی و محیط زیست 
شاهد رشد در این شرکت بوده ایم، در مباحثی همچون 
کارکنان در  کارهای تیمی و مسائل مربوط به مشارکت 
زمینه های مختلف، به ویژه ایمنی و محیط زیست اتفاقات 
مثبتی افتاده است. روند در فولاد هرمزگان کاملاً رو به رشد 

بوده است.
عبادی تصریح کرد: فولاد هرمزگان پروژه های بهبود متعددی 
را برای انطباق با گواهی نامه ها انجام داده است. به طور 
مثال، این شرکت در زمینه محیط زیست، اغلب الزامات را 
برآورده کرده و شواهد و نتایج نشان دهنده انطباق سازمان 
با این الزامات است. همچنین در زمینه کیفیت محصولات، 

اقدامات و پروژه های متعددی انجام گرفته است.
وی در پایان بهبودهای حاصل شده در این زمینه را به 
مدیرعامل، معاونان، مدیران و کارکنان شرکت فولاد هرمزگان 
تبریک گفت و افزود: امیدواریم با یافته هایی که در طول 
ممیزی به مدیران اعلام کرده ایم، شاهد بهبودهای مؤثرتر 

در سال های آینده باشیم.

  به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از فولادبان، عزت اله 
کبری تالارپشتی با اشاره به راهکارهای توسعه صنعت  ا
 ، فولاد ایران، بیان کرد: با توجه به شرایط فعلی در کشور
درصورتی که قرار بر این باشد که صنعت فولاد و سایر صنایع 
کثری  جهش آنی داشته باشند، دولت باید حضور حدا
بخش خصوصی را تضمین کند. درواقع دولت از مردم 
بخواهد برای تولید و سرمایه گذاری وارد میدان شوند، 
منتها باید راهکار را به آن ها نشان دهد و نیاز کشور را نیز 

مشخص کند.
وی گفت: دولت ما یک دولت انقلابی است اما خروجی آن 
کارآمد است. می توان گفت این امر خود یک اشکال جدی  نا
برای کشور محسوب می شود و درنتیجه دولت برای بهبود 

وضعیت باید به دنبال ریشه این مشکلات بگردد.
کمیسیون صنایع و معادن مجلس، ما  گفته رئیس  به 
کثر استفاده را از بخش خصوصی  می توانیم در این حوزه حدا
که منابع نامحدودی دارند، این در حالی است که  کنیم، چرا

منابع دولت در صنعت فولاد محدود است.
، حوزه  کبری به بیان اینکه یکی از زیرساخت های کشور ا
کید کرد: معادن کشور باید به طور کامل  معدن است، تأ
فعال باشند تا به بازار جهانی متصل باشیم، ضمن اینکه در 
حال حاضر ایران عضو سازمان همکاری شانگهای، بریکس، 
اوراسیا و امثال آن است اما متأسفانه استفاده درستی از این 

ظرفیت صورت نمی گیرد.
به گفته وی، فضا برای معدن کاران کوچک و بزرگ و همچنین 
تولیدکنندگان باید باز شود که البته دولت باید شرایط آن را 
فراهم کند، زیرا هرکجا مشکل مقررات و قانونی وجود داشته 
باشد، حاضر هستیم به طور کامل و فوری آن را برطرف کنیم.

خبر کوتاه

:SGS سرممیز شرکت

روند رو به رشد اجرای 
سیسـتم های مدیریتی در 

فولاد هرمزگان مشـهود است

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس به 
فولادبان عنوان کرد:

راهکارهای توسـعه صنعت 
فولاد ایران

رشد 8 درصدی صادرات محصولات فولاد هرمزگان 
و حضور مقتدرانه در بازارهای جهانی

کثری نیاز بازار داخل صورت گرفت؛ ضمن تأمین حدا

آزمایشگاه فولاد هرمزگان می تواند مرجع کشوری باشد

   به کارگیری استراتژی گسترش بازار و کسب بهترین 
کثری نیاز  نتایج در زمینه اهداف صادراتی، ضمن تأمین حدا
بازارهای داخلی، از مهم ترین رویکردهای فولاد هرمزگان و 
اساساً از عوامل مهم و تأثیرگذار در موفقیت این شرکت است.

مهدی شکری زاده، مدیر فروش و بازاریابی شرکت فولاد 
هرمزگان در آستانه روز صادرات در مصاحبه با خبرنگار روابط 
عمومی، ضمن بیان مطلب فوق به تشریح رویکردها و آخرین 
دستاوردهای مدیریت فروش و بازاریابی فولاد مبارکه پرداخته 

است. در ادامه مطلب ماحصل این گفت وگو را می خوانید.
   جایگاه صادرات از منظر مدیریت فولاد هرمزگان چگونه 

است؟
شرکت فولاد هرمزگان جنوب با موقعیت جغرافیایی بسیار 
مناسب و برخورداری از دانش و نیروی انسانی ماهر و متخصص 
در صنعت فولاد، شرکتی صادرات محور در بین فولادسازان 
کشور محسوب می شود و اساساً عامل اصلی موفقیت شرکت 
کید  فولاد هرمزگان که مدیریت ارشد شرکت نیز همواره به آن تأ
داشته، ارتقای کیفیت محصولات و حضور هرچه قدرتمندتر در 

بازارهای جهانی است.
     با توجه  به اهمیت صادرات و ارز آوری ای که این امر 
می تواند برای شرکت و کشور داشته باشد، در نیمه نخست سال 

جاری، عملکرد شرکت در حوزه صادرات چگونه بوده است؟
فولاد هرمزگان در سال جاری با شناسایی صحیح بازارهای 
صادراتی هدف، ارائه خدمات ویژه و نیز تقویت کانال های 

در  توانسته  خود  خارجی  مشتریان  با  سودمند  ارتباطی 
شش ماهه نخست سال 1402 علاوه بر توسعه بازارهای صادراتی 
در مناطق مختلف دنیا و جذب مشتریان جدید، به موفقیت ها 
و دستاوردهای بزرگی ازجمله رشد 8 درصدی میزان فروش 

صادراتی نسبت به مدت مشابه سال قبل دست یابد.

    اسلب فولاد هرمزگان همواره از کیفیت مطلوبی برخوردار 
بوده است. پیش بینی شما از اقبال بازارهای جهانی به اسلب 

این شرکت چگونه است؟
با توجه  به عملکرد بسیار مطلوب فروش محصول اسلب 
صادراتی شرکت فولاد هرمزگان جنوب در بازارهای جهانی در 
شش ماهه ابتدای سال جاری و نیز جذب مشتریان جدید 
و گسترش بازارهای صادراتی و همچنین میزان درخواست 
مشتریان خارجی از محصول اسلب شرکت، ارزیابی مطلوبی 
از ادامه دار شدن وضعیت فعلی در ماه های آتی سال در زمینه 

فروش صادراتی محصول اسلب متصور می شود.
   چه برنامه هایی برای بهبود شرایط شرکت در این حوزه 

تدارک  دیده  شده است؟
شرکت فولاد هرمزگان جنوب در تلاش است با به کارگیری 
، اهداف صادراتی خود را در بازارهای  استراتژی گسترش بازار
جهانی محقق کند. ازاین رو برای حضور در بازارهای بین المللی 
و تأمین نیاز بازارهای جهانی، برنامه های مدونی در دست اجرا 
دارد. برنامه های صادراتی شرکت فولاد هرمزگان با استفاده 
ح بازاریابی، پیاده سازی می شود و مورد ارزیابی قرار  از طر

می گیرد. این شرکت، بر اساس مجموعه اقدامات از قبل 
ح بازاریابی شرکت را تعیین و  برنامه ریزی شده، اهداف طر
بازارهای صادراتی هدف را به بهترین شکل ممکن بررسی 
و شناسایی می کند و متعاقب آن، با استفاده از مزیت های 
رقابتی شرکت در مقایسه با رقبای حاضر در بازارهای جهانی 
ارزش پیشنهادی خود را به مشتریان خارجی ارائه می دهد. 
همچنین فولاد هرمزگان با استفاده از استراتژی عناصر آمیخته 
بازاریابی و استراتژی فروش رقابتی مبتنی بر تعالی عملیات با 
رویکرد متمایز شدن در ویژگی های خدمات و محصول، اقدام 
به جذب مشتریان جدید و گسترش بازارهای صادراتی می کند. 
ازاین رو با اتخاذ نگرش صحیح و راهبردی جهت حضور در 
بازارهای جهانی و برقراری ارتباط سودمند با مشتریان خارجی 
با اطمینان می توان گفت شرکت فولاد هرمزگان در سال های 
آینده، اهداف و برنامه های صادراتی خود را با حساسیت و دقت 

بسیار زیادی دنبال خواهد کرد.
  چه عواملی می تواند در افزایش توان صادراتی صنعت 
فولاد کشور و به طور مشخص در فولاد هرمزگان تأثیرگذار 

باشد؟
بر  نتیجه در سال جاری، علاوه  بهترین  کسب  به منظور 
تمهیدات خود شرکت، ضروری است دولت محترم نیز در زمینه 
مشوق های صادراتی تمهیداتی اتخاذ کند تا همه فولادسازان 
کشور بتوانند در بازارهای جهانی با حرکت های مؤثر، گام های 
بلندتری در عرصه صادرات بردارند و موجب رونق اقتصادی و 

ارزآوری برای کشور شوند.

 هم زمان با ایام گرامیداشت روز جهانی استاندارد )22 
مهرماه( محمد سروش سهیلی راد، مدیرکل اداره استاندارد 
استان هرمزگان به همراه جمعی از مدیران و کارشناسان این 
اداره از فولاد هرمزگان و آزمایشگاه این شرکت بازدید کرد و 
ضمن دیدار با مدیرعامل فولاد هرمزگان راهکارهای گسترش 
همکاری ها و تبدیل شدن فولاد هرمزگان به آزمایشگاه مرجع 

کشور را مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادند.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، محمد سروش 
سهیلی راد در این جلسه بیان کرد: با روی کار آمدن دولت 
کرده ایم با یک رویکرد تحولی، امانت دار  سیزدهم تلاش 
آن  دنبال  به  همچنین  باشیم.  متقاضیان  برای  خوبی 
هستیم از ظرفیت شرکت ها و سازمان های مختلف در جهت 

خدمت رسانی به متقاضیان استفاده کنیم.
وی از شرکت فولاد هرمزگان به عنوان مجموعه همراه و یاریگر 
اداره کل استاندارد هرمزگان نام برد و گفت: راهبری آینده نگرانه 
مدیریت ارشد فولاد هرمزگان و مدیران شرکت نگین، کنترل 
کیفی و آزمایشگاه های فولاد هرمزگان شرایط مناسبی را فراهم 
آورده است که بتوانیم در ارتقای سطح آزمایشگاهی استان 

گام های مؤثری برداریم.
مدیرکل اداره استاندارد استان هرمزگان همچنین ضمن 
قدردانی از زحمات کمیته متناظر )TC( فولاد هرمزگان، تصریح 
کرد: تدوین یک استاندارد بین المللی زحمات زیادی دارد که 
در شرایط تحریم، برای آزمایش نمونه و ارزیابی استانداردهای 
تدوین شده باید انواع روش ها را باید به کار گرفت تا بتوان یک 

استاندارد بین المللی را تدوین کرد.
وی با بیان اینکه در حوزه های معدنی و فلزشناسی، در استان 
هرمزگان با مشکلات زیادی مواجهیم و حجم نمونه هایی که 
باید آزمایش شوند، بسیار زیاد است، گفت: در استان هرمزگان، 
فقدان یک آزمایشگاه مرجع و معتبر احساس می شود که 
امیدواریم آزمایشگاه مرجع مکانیک و فلزشناسی در فاز اول و 

آزمایشگاه مواد غذایی و کشاورزی در فاز دوم راه اندازی شود.
به گفته سهیلی راد با حمایت های فولاد هرمزگان، به زودی 
مراحل اداری فعالیت آزمایشگاه به اتمام خواهد رسید و 

فعالیت های عملی آغاز خواهد شد. به یقین با ظرفیتی که در 
مجموعه فولاد هرمزگان وجود دارد، این شرکت می تواند حتی 
آزمایشگاه مرجع کشوری در حوزه های مکانیک، فلزشناسی و 
مواد معدنی باشد. علاوه بر این، مقرر شده است یک شرکت 
بازرسی نیز در این زمینه تأسیس شود که اداره استاندارد استان 
هرمزگان به طور کامل از آن حمایت خواهد کرد و این رویداد 

می تواند یک الگو برای سراسر کشور باشد.

مدیرعامل فولاد هرمزگان:
آزمایشگاه فولاد هرمزگان، تسهیلگر تولیدکنندگان و بازرگانان 

خواهد بود
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان نیز در این جلسه فرارسیدن 
یکصدمین سالگرد تأسیس اداره استاندارد را به میهمانان 
گفت و افزود: استاندارد استان هرمزگان به فولاد  تبریک 
هرمزگان اعتماد کرده و همواره با این شرکت در زمینه های 

مختلف همکاری داشته است. امیدواریم به ویژه در مورد 
آزمایشگاه فنی فولاد هرمزگان که با حمایت های بی دریغ این 
سازمان به عنوان مرجع معرفی شده، برای استان هرمزگان در 

این عرصه نیز مؤثر باشیم.
عطاالله معروفخانی با بیان اینکه پیش از این انجام هر نوع 
آزمایش فنی در استان هرمزگان و اخذ تأییدیه آن در خود 
سطح استان، برای متقاضیان بسیار دشوار بود، گفت: شرکت 
فولاد هرمزگان و سایر تولیدکنندگان یا بازرگانان استان باید 
برای انجام آزمایش، نمونه های خود را به آزمایشگاه کرج ارسال 
می کردند که طولانی بودن مسیر و زمان انجام آزمایش باعث 

بروز مشکلات و نارضایتی هایی از سوی متقاضیان شده بود.
بنابر اظهارات مدیرعامل فولاد هرمزگان، با توجه به مجوزی که 
از سوی اداره کل استاندارد استان برای فولاد هرمزگان صادر 
شده است، این شرکت با ایجاد آزمایشگاه فنی، قادر خواهد 
بود با انجام این آزمایش ها در خود استان، به تولیدکنندگان، 

صادرکنندگان و واردکنندگان خدمت رسانی کند. این تحول 
باعث تسهیل و تسریع در فرایند صادرات و واردات از استان 
هرمزگان خواهد شد که امیدواریم با حمایت های اداره کل 
استاندارد استان هرمزگان و شرکت نگین فولاد هرمزگان، 
ایجاد آزمایشگاه مرجع به مرحله عملیاتی برسد و آثار آن برای 
همه متقاضیان در استان هرمزگان و استان های هم جوار 

احساس شود.
در ادامه این بازدید، مدیران و کارشناسان فولاد هرمزگان 
به همراه مدیران اداره استاندارد هرمزگان، دیدگاه های 
خود را در خصوص بهبود همکاری ها بیان کردند و در پایان، 
مدیرکل اداره استاندارد هرمزگان از زحمات رضا باران پویان 
مدیر کنترل کیفی و آزمایشگاه ها، عباس اباذری نیا سرپرست 
آزمایشگاه های آهن سازی و مواد معدنی، محمدکاظم شجاعی 
کارشناس آزمایشگاه های آهن سازی و مواد معدنی و صفیه 
بهمن زاده کارشناس کنترل کیفی و آزمایشگاه ها قدردانی کرد.

مدیرکل اداره استاندارد هرمزگان تصریح کرد:

مهدی شکری زاده
 مدیر فروش و بازاریابی شرکت فولاد هرمزگان

علیرضا عبادی
SGS سرممیز شرکت
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  رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
سازه های فولادی ایران گفت: سازه های فولادی باید سهم 
بالایی در صنعت ساختمان داشته باشند و البته سرعت 

ساخت وساز نیز در کشور نیز مورد اهمیت است.
به گزارش دنیای معدن، حامد ضیایی رئیس هیئت مدیره 
انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سازه های فولادی ایران 
در سیزدهمین کنگره بین المللی مهندسی عمران با اشاره به 
اینکه باید حوزه سازه های فولادی را افزایش دهیم، گفت: زمانی 
که نیاز داریم تا سهم مازاد را افزایش دهیم در گام نخست باید به 
یک سری از خصوصیات توجه کرد به عبارت ساده تر باید دارای 
خصوصیات بارزی باشیم تا منجر به روند صعودی سهم در بازار 
گر برند تویوتا بین افراد جهان محبوب باشد  شود به طور مثال ا

قطعاً به دلیل کیفیت و قیمت مناسب خواهد بود.
گی ها  ویژ باید  فولادی  سازه  در  کرد:  خاطرنشان  وی 
منحصربه فرد را بررسی کرد و به نظر می رسد نخستین ویژگی 
سازه فولاد سرعت در ساخت وساز کشور است. البته سرعت 
ساخت وساز در کشور از اهمیت بالایی برخوردار است و این دو 

موضوع باید در راستای یکدیگر روبه جلو حرکت کنند.
کید کرد: البته بحث کیفیت نیز مورد اهمیت  ضیایی در ادامه تأ
قرار دارد و باید کیفیت را نیز با استانداردسازی افزایش دهیم. 
پس از زلزله منجیل در سال 13۶2 به سازه های فولادی توجه 

بسزایی شد و در مقابل دانش سازه فولادی ارتقا یافت.
رئیس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
گر امروزه شرایط تحریمی  سازه های فولادی ایران افزود: ا
و مشکلات بانکی در جهان نداشتیم قطعاً می توانستیم 
گر  پیشرفت چشمگیری را در سازه های فولادی شاهد باشیم ا
این موانع در سد راه نبود توان صادرات سالانه یک میلیون تن 
را داشتیم به اصطلاح دیگر سالانه حدود دو میلیون دلار سهم 

صادرات سازه های فولادی بود.

  بررسـی اطلاعـات بـورس کالا در نیمـه اول سـال 1۴۰2 
نشـان می دهد مجموع 11 شـرکت برتر در بورس کالا ازلحاظ 
میزان عرضه میلگرد، حدود ۶۰ درصد و سایر شرکت ها سهم 
۴۰ درصـدی از عرضه این محصـول را در اختیار داشـته اند.

بـه گـزارش چیـلان، مجتمـع فـولاد کویـر بـا سـهم 8 درصـدی 
معادل 4۶0 هـزار تـن بزرگ تریـن عرضه کننده میلگرد فـولادی 

در ایـن دوره بـوده اسـت.
در رده دوم عرضه میلگرد در بورس کالا، مجتمع فولاد صنعت 

بناب با سهم ۶ درصدی معادل 350 هزارتن قرار دارد.
در رده های بعدی عرضه میلگرد در بورس کالا، مجتمع فولاد 
خراسـان و ذوب آهـن اصفهـان قـرار دارنـد کـه هـر یـک سـهم ۶ 

درصـدی از کل عرضـه را داشـته اند.

  عضـو هیئت مدیـره انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد 
گفت: باید توجه سیاست گذاران و ذی نفعان را به این 
موضـوع جلـب کنیم کـه به هیچ وجـه موقعیت کشـور در 

فـولاد، ماننـد موقعیت نفـت و گاز نیسـت.
بهـادر احرامیـان در گفت وگـو بـا فولادبـان بـا بیـان اینکـه 
توسـعه فـولادی کشـورهایی ماننـد عربسـتان، عمـان، 
امـارات و قطـر بـرای بـازار فـولاد ایـران در منطقـه تهدیـد 
محسـوب می شـود، اظهـار کـرد: صنعـت فـولاد در کشـور 
مزیـت نسـبی دارد؛ درواقـع برخـی صنایـع ماننـد نفـت و 
کـه کشـورهایی مانند  گاز ایـران مزیـت مطلقـی دارند؛ چرا
ژاپن یا آلمـان حتـی باوجـود تکنولـوژی بـالا نمی توانند با 
حفـاری در زمیـن بـه نفـت و گاز برسـند. بـه همیـن دلیل، 
نمی تـوان در ایـن حـوزه رقیـب زیـادی بـرای ایـران پیـدا 

کـرد؛ امـا صنعـت فـولاد بـه این گونـه نیسـت.
وی افـزود: امـروزه کشـوری ماننـد ژاپـن کـه سـنگ آهن 
و انـرژی نـدارد، در حـال تولیـد و صـادرات انـواع فـولاد 
از سـاده ترین آن ماننـد میلگـرد آجـدار سـاختمانی تـا 

ورقه هـای فـولادی، فـولاد ضدزنـگ و آلیـاژی اسـت.
عضـو هیئت مدیـره انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد تصریح 
کـرد: بـر همیـن اسـاس، می تـوان گفـت فـولاد صنعتـی 
نیسـت کـه بتـوان در آن مزیـت مطلـق داشـته باشـیم و 
درصورتی کـه در ایـن صنعـت در بخش هـای مختلـف 
عقـب  زیرسـاخت ها  و  کسـب وکار  فضـای  تکنولـوژی، 
بمانیـم، وضعیـت کنونـی خـود را نسـبت بـه رقبـا ماننـد 
عمـان، عربسـتان، ژاپـن و آلمـان از دسـت خواهیـم داد.

و  سیاسـت گذاران  توجـه  بایـد  احرامیـان،  گفتـه  بـه 
ذی نفعـان را به ایـن موضوع جلـب کنیم کـه به هیچ وجه 
گاز  موقعیـت کشـور در فـولاد، ماننـد موقعیـت نفـت و 

. نیسـت
وی در پایـان خاطرنشـان کـرد: بنابرایـن درصورتی کـه 
در صنعـت فـولاد اشـتباه کنیـم و یـا سیاسـت اشـتباهی را 
پیـش ببریـم، قطعـاً آن را از دسـت می دهیـم؛ چه بسـا کـه 
سایر کشـورها جایگاه ایران را در بازارهای جهانی و حتی 

داخلـی بـه دسـت خواهنـد گرفـت.

افزایش سهم سازه های فولادی 
در صنعت ساخت وساز کشور

عرضه کنندگان برتر میلگرد در 
بورس کالا

موقعیت فولاد و نفت و گاز ایران 
در بازار جهانی یکسان نیست

تکریم بانوان برتر در حوزه حجاب و خانواده شهدای فولاد هرمزگان

برگزاری رویداد »فولادی شو« با حمایت فولاد هرمزگان

 به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، استاندار 
هرمزگان در این مراسم عنوان کرد: فولاد هرمزگان ازجمله 
شرکت های فولادی است که همه جنبه های یک بنگاه صنعتی 
نمونه را دارد و به الگوی مطلوبی در توسعه صنعت فولاد تبدیل 
شده است. این شرکت ثابت کرده توسعه صنعتی در کشور قابل 
دست یابی است و می توان هم در عرصه تولید فولاد فعالیت 
کرد؛ هم با عمل به مسئولیت های اجتماعی، در کنار مردم بود 
و هم در عرصه های دیگری چون ورزش، فرهنگ و مسائل 

اجتماعی به جامعه خدمت کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، استاندار هرمزگان 
در این مراسم عنوان کرد: فولاد هرمزگان ازجمله شرکت های 
فولادی است که همه جنبه های یک بنگاه صنعتی نمونه را دارد 
و به الگوی مطلوبی در توسعه صنعت فولاد تبدیل شده است. 
این شرکت ثابت کرده توسعه صنعتی در کشور قابل دست یابی 
است و می توان هم در عرصه تولید فولاد فعالیت کرد؛ هم با عمل 
به مسئولیت های اجتماعی، در کنار مردم بود و هم در عرصه های 
دیگری چون ورزش، فرهنگ و مسائل اجتماعی به جامعه 

خدمت کرد.
مهدی دوستی افزود: فولاد هرمزگان تنها در حوزه تولید فعالیت 
نمی کند، بلکه در کنار رکوردشکنی، توسعه های این شرکت نیز 
انجام می شود. کارخانه آهک فولاد هرمزگان در مرحله بهره برداری 
کسیژن و احیا مستقیم 1.72 میلیون تنی  قرار دارد. پروژه های ا
ستاره سیمین نیز پیشرفت قابل توجهی داشته اند و به طور 

هم زمان توسعه می یابند. این جامعیت فعالیت از سوی فولاد 
هرمزگان جای تقدیر دارد.

وی با اشاره به حضور بانوان در عرصه های مختلف اجتماع، به ویژه 
در شرکت فولاد هرمزگان، خاطرنشان کرد: کشور ما ارزش زیادی 
برای بانوان قائل شده و حضور آن ها در یکی از صنایع پیشرفته 
کشور مؤید این موضوع است. با توجه به حضور بانوان در فولاد 
هرمزگان، نقش آنان در توسعه صنعتی کشور بارز و پررنگ است و 
بسیاری از این بانوان هم زمان با انجام وظایف مادری و رسیدگی 
به خانواده، وظیفه تولید را نیز انجام می دهند. علاوه بر این، بانوان 
شاغل و محجبه فرهنگ سازی نیز می کنند، زیرا با وجود شرایط 
آب وهوایی استان هرمزگان، با حفظ حجاب در عرصه تولید حضور 

پیدا می کنند و این موضوع یک امربه معروف عملی است.
استاندار هرمزگان با ابراز رضایت از عملکرد فولاد هرمزگان در 
استخدام خانواده های شهدا و ایثارگران، توجه به آنان در صنعت 
کید قرار داد و گفت: باید از طرق مختلف به اشتغال  فولاد را مورد تأ
خانواده های معزز شهدا و ایثارگران کمک کنیم؛ زیرا این عزیزان 

حق زیادی بر گردن همه ما دارند.
معروفخانی در این مراسم بیان کرد: با توجه به فرمایشات مقام 
معظم رهبری مبنی بر اینکه حجاب یک امر شرعی است، تصمیم 
گرفتیم از بانوان محجبه شاغل در شرکت فولاد هرمزگان تقدیر 
کنیم. در حال حاضر حدود 200 نفر کارکنان شرکت را بانوان تشکیل 

می دهند که به امر حجاب پایبند هستند.
وی تصریح کرد: بانوان فولاد هرمزگان در بسیاری از مشاغل مهم 

مشغول به کار هستند و این بانوان نقش و اثرگذاری مثبت خود 
را بر تمامی فعالیت های شرکت دارند. از بانوان سخت کوشی که 
در کنار آقایان، مجاهدانه در فولاد هرمزگان باعث رکوردشکنی و 

افتخارآفرینی شدند، تقدیر و تشکر می کنم.
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان ادامه داد: طی دو سال گذشته 
پیرو تأییدات استانداری و نیز وظیفه فولاد هرمزگان نسبت به 
تکریم خانواده شهدا، 2۶ فرزند شهید و جانباز در این شرکت 

مشغول به کار شدند و از خدمات آن ها برخوردار هستیم. امیدوار 
هستیم با حمایت های بی دریغ استاندار شاهد راه اندازی 
طرح های جدید در صنعت فولاد و اشتغال آفرینی قابل توجه برای 

استان هرمزگان باشیم.
در پایان این مراسم با حضور استاندار هرمزگان، از تنی چند از بانوان 
محجبه شاغل در شرکت فولاد هرمزگان و نیز فرزندان شهدای 

شاغل در این شرکت تقدیر به عمل آمد.

   با حضور مدیرعامل، معاونان و مدیران شرکت فولاد 
هرمزگان، از کارکنان واحد ایمنی و آتش نشانی تجلیل و از 

تجهیزات جدید آتش نشانی شرکت رونمایی شد.

گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، عطاالله  به 
و  زحمات  از  تقدیر  ضمن  مراسم،  این  در  معروفخانی 
جان فشانی های کارکنان آتش نشانی، عنوان کرد: کارکنان 
آتش نشانی با بروز هر حادثه ای با جان و دل برای کمک به 
حادثه دیدگان در صحنه حضور می یابند. کار آتش نشانی 
جزو مشاغل سخت محسوب می شود و حضور در این کار 

نیازمند عشق و علاقه بسیار زیاد است تا بتوان در سخت ترین 
شرایط به کمک همنوعان خود شتافت. این عشق به همنوع 

ستودنی است.
وی افزود: وظیفه ما این است که به روزترین و مدرن ترین 
برای  را  آتش نشانی  و  ایمنی  لات  ماشین آ و  تجهیزات 
خدمت رسانی هرچه بهتر توسط این واحد تأمین کنیم تا این 
واحد بتواند به فولاد هرمزگان و حتی سایر شرکت های اطراف 

خدمت رسانی کند.
کبر محمودصالحی، مدیر ایمنی، بهداشت  در این مراسم، علی ا
و محیط زیست شرکت فولاد هرمزگان طی توضیحاتی به 

مدیرعامل شرکت در خصوص وضعیت واحد آتش نشانی 
و ایمنی گفت: دو دستگاه خودروی آتش نشانی خریداری 
و  هستند  کاربردی  کاملاً  و  اتوماتیک  تمام  که  کرده ایم 
از به روزترین تجهیزات برخوردارند. همچنین این واحد 
شرکت های اقماری و حتی حوادث منطقه ویژه را در صورت 

وقوع پوشش می دهد.
وی ضمن تشکر از مدیرعامل به دلیل حمایت از واحد 
آتش نشانی برای خرید تجهیزات جدید، تصریح کرد: واحد 
کنش سریع در  ایمنی و آتش نشانی مانورهای آماده باش و وا
شرایط اضطراری را بر اساس نیاز و مقاطع زمانی انجام می دهد. 

علاوه بر این، آمادگی برای مواردی همچون غواصی در عمق 
دریا و کار در ارتفاع برای این واحد دیده شده است.

مدیر ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت فولاد هرمزگان 
در پایان گفت: امیدواریم در سایه حمایت های مدیرعامل 
شرکت از این واحد همواره با آمادگی و تجهیزات کامل به 
کارکنان شرکت فولاد هرمزگان و سایر شرکت های زیرمجموعه 

خدمت رسانی کنیم.
در پایان این برنامه، مدیرعامل و معاونان از کارکنان واحد ایمنی 
و آتش نشانی با اهدای گل تقدیر کردند و از خودروی جدید 

خریداری شده نیز توسط مدیرعامل رونمایی شد.

   مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت فولاد 
هرمزگان گفت: فولاد هرمزگان با مشارکت شرکت پشتیبانی و 
توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه بزرگ ترین رویداد نوآوری 
و سرمایه گذاری خطرپذیر جنوب کشور را با عنوان »فولادی شو« 

در آذرماه در بندرعباس برگزار می کند.

ع در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی گفت: این  شاهین زار
رویداد با استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان و واحدهای 
فناور مستقر در پارک های علم و فناوری استان های جنوب کشور 
به منظور سرمایه گذاری شرکت سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد در 

شرکت های توانمند برگزار خواهد شد.
مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت فولاد هرمزگان 
اضافه کرد: رویداد مذکور با استفاده از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان و واحدهای فناور مستقر در پارک های علم و فناوری 

، فارس، سیستان و بلوچستان،  استان های هرمزگان، بوشهر
کرمان برگزار می شود.

وی افزود: اقتصاد چرخشی )انرژی، آب، فراوری ضایعات و 
محصولات جانبی، فراوری گازهای خروجی(، تولید فولاد 
کاهش نشر گازهای گلخانه ای(، انقلاب صنعتی چهارم  سبز )
پهپادها،  ماشین،  یادگیری  و  مصنوعی  هوش  )رباتیک، 
سه بعدی،  پرینت  افزوده،  واقعیت  و  مجازی  واقعیت 
معدنی  مواد  پرعیارسازی  اشیا(،  اینترنت  ک چین،  بلا
، تأمین مواد مصرفی نوین )متالورژیکی/ شیمیایی(،  کم عیار
به کارگیری در  قابل  نوین  فرایندهای  و  تأمین تجهیزات 
صنعت فولاد، تولید محصولات فولادی پیشرفته و فراتر از 

صنعت فولاد از محورهای این رویداد است.
مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات شرکت فولاد هرمزگان 
ادامه داد: در این رویداد از رویکردهای جدید شرکت های 

دانش بنیان در حوزه فولاد حمایت و سرمایه گذاری در شرکت های 
فناور و دانش بنیان صورت می گیرد. همچنین فرایندهای دریافت 
کوسیستم نوآوری گروه فولاد  سرمایه، گام های توسعه نوآوری در ا
مبارکه و شرکت پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری فولاد مبارکه 

تشریح خواهد شد.
ع اضافه کرد: برگزاری جلسات B2B با مدیران گروه فولاد و  زار
رویداد دمودی با هدف سرمایه گذاری شرکت سرمایه گذاری 
کوسیستم  خطرپذیر فولاد در شرکت های توانمند و حاضر در ا
نوآوری استان های تعیین شده ازجمله برنامه های این رویداد 

خواهد بود.
وی در پایان تصریح کرد: این همایش بزرگ ترین فرصت برای 
تعامل شرکت های دانش بنیان و فعالین زیست بوم نوآوری جنوب 
کشور خواهد بود که به میزبانی پارک علم و فناوری هرمزگان و با 

حمایت فولاد هرمزگان برگزار می شود.      

قدردانی مدیرعامل فولاد هرمزگان از کارکنان آتش نشانی
همزمان با رونمایی از تجهیزات جدید آتش نشانی شرکت فولاد هرمزگان انجام شد؛

با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت؛

به منظور برقراری تعامل بین شرکت های دانش بنیان و فعالان زیست بوم نوآوری جنوب کشور انجام خواهد شد؛

شاهین زارع
 مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات 

شرکت فولاد هرمزگان
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پروژه های  اجرای  یت  مدیر پرست  سر   
فولادسازی شرکت فولاد هرمزگان گفت: صنعتگران، 
نخبگان و دانشگاهیان حاضر در سومین کنفرانس 
فولادسازی می توانند از طریق ارتباطات رسمی و 
گاه و منشأ تغییر و  غیررسمی از محیط صنعت خود آ

بهبود در صنعت شوند.

گفت وگو با خبرنگار روابط  حامد جمشیدی نیا در 
فولاد  فولادسازی  کنفرانس  خصوص  در  عمومی 
می شود،  برگزار  امسال  بهمن ماه  در  که  هرمزگان 
و  فولادسازی  بین المللی  کنفرانس  سومین  گفت: 
ریخته گری مداوم یکی از رویدادهای بسیار تأثیرگذار 
در صنعت فولاد کشور است که با تمرکز بر موضوع 
خاص فولادسازی و ریخته گری به ابتکار و همت شرکت 
فولاد هرمزگان در سطح کشور طی چند سال گذشته 

برگزار می گردد.
که اغلب شرکت کنندگان در این  وی افزود: ازآنجا
کنفرانس در صنعت فولادسازی و ریخته گری مداوم 
و در زمینه های تولید، تعمیرات، تأمین مواد اولیه و 
قطعات، طراحی و تکنولوژی فعالیت دارند، شرایط 
در  تجربیات  و  اطلاعات  و  دانش  انتقال  برای  را 

گون این صنعت فراهم می کنند. زمینه های گونا
پروژه های فولادسازی  اجرای  سرپرست مدیریت 
شرکت فولاد هرمزگان خاطرنشان کرد: در این کنفرانس 
علاوه بر ارائه آخرین تحقیقات و دستاوردها که در 
بستر مقاله و پوستر انجام می شود، از طریق کارگاه ها 
و پنل های تخصصی نیز علاوه بر انتقال دانش، بعضاً 
که می تواند به حل  راه حل هایی نیز ارائه می شود 
فولادسازی  صنعت  ارتقای  و  صنایع  چالش های 

کشور کمک کند.
کنفرانس همچنین  کرد: این  جمشیدی نیا تصریح 
بستری مناسب برای توسعه شایستگی های افراد 
در حوزه صنعت به شمار می رود و کارشناسان حاضر 
ارتباطات رسمی  از طریق  کنفرانس می توانند  در 
گاه شوند و بر  و غیررسمی از محیط صنعت خود آ
اساس این اطلاعات و ارتباطات می توانند شخصاً و 
یا توسط شرکت ها و افراد صاحب دانش، منشأ تغییر 

و بهبود شوند.
صنایع  کثر  ا در  بهره وری  اینکه  بر  کید  تأ با  وی 
به ویژه صنعت فولاد، موضوع بسیار مهمی است، 
گفت: این موضوع امروزه دغدغه بیشتر بنگاه های 
این در حالی است  اقتصادی محسوب می شود؛ 
که در کنفرانس های قبل نیز در مقالاتی با عناوین 
مختلف به این موضوع پرداخته شده بود و جا دارد 
کنفرانس نیز با تمرکز بیشتری به  در سومین دوره 
که یکی از مهم ترین  این موضوع پرداخته شود؛ چرا
راه های موفقیت صنایع فولادی در این بازار به شدت 

رقابتی، افزایش بهره وری است.
سرپرست مدیریت اجرای پروژه های فولادسازی فولاد 
هرمزگان با اشاره به اینکه عوامل زیادی در افزایش 
بهره وری فولادسازی و ریخته گری مداوم مؤثرند، گفت: 
ازجمله آن ها می توان به نقش نیروی انسانی، مواد 
اولیه، فرایندهای تولید و تعمیرات، خریدوفروش و... 
اشاره کرد که فولاد هرمزگان نیز با اتکا به همین عوامل 
طی دو سه سال گذشته به ثبت رکوردهای متعدد نائل 

شده و میزان تولید خود را افزایش داده است.
جمشیدی نیا در پایان از مدیرعامل، معاون تکنولوژی 
و توسعه، مدیر متالورژی، طراحی و توسعه محصولات 
و مدیر روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان که بستر 
کرده اند قدردانی  تبادل دانش و توسعه را فراهم 
کارکنان  گفت: حضور و مشارکت همه جانبه  کرد و 
فولادسازی شرکت در این کنفرانس موجبات رشد و 
توسعه فزاینده فولاد هرمزگان و سایر صنایع را فراهم 

می نماید که شایسته قدردانی است.

برنامه ریزی فولاد هرمزگان برای صعود تیم فوتبال به دسته های بالاتر

  معاون منابع انسانی شرکت فولاد هرمزگان گفت: فولاد 
هرمزگان از سه سال گذشته در جهت عمل به مسئولیت های 
اجتماعی خود به صورت جدی به امر ورزش توجه داشته و 
برای صعود تیم فوتبال به دسته های بالاتر و افتخارآفرینی برای 

شرکت برنامه ریزی کرده است.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، کادر فنی و 
اعضای تیم فوتبال فولاد هرمزگان که در چارچوب مسابقات 
لیگ دسته دوم فوتبال کشور روز سه شنبه 18 مهرماه نخستین 
بازی خود با برتری 4 بر یک مقابل ... پشت سر گذاشتند، 
با هدف دیدار با مدیریت و کارکنان و همچنین آشنایی با 
دستاوردها و فرایند تولید در شرکت از خطوط تولید بازدید 
کردند و در جلسه ای مشترک، معاون منابع انسانی، مدیران 
روابط عمومی و امور ورزش و سرمربی تیم فوتبال فولاد هرمزگان 
مباحث مربوط به این حوزه را مورد بررسی و تبادل نظر قرار 
دادند. ماحصل سخنان ایشان را در ادامه مطلب پی می گیریم:

فولاد  شرکت  انسانی  منابع  معاون  ندایی،  کیکاووس 
هرمزگان:

    فولاد هرمزگان؛ پرچم دار عمل به مسئولیت های اجتماعی
هدف از این بازدید آشنایی هرچه بیشتر بازیکنان فوتبال با 
صنعت فولاد و شرایط سخت آب وهوایی بود که کارکنان خطوط 
تولید در آن مشغول فعالیت اند. به یقین، چنین بازدیدهایی 
به انسجام هرچه بیشتر کارکنان خطوط تولید و نمایندگان 

شایسته شرکت در میادین مختلف ورزشی منجر خواهد شد.

باشگاه فولاد هرمزگان یکی از چندین باشگاه بزرگ ورزشی کشور 
به شمار می رود. مدیریت ارشد فولاد هرمزگان همواره حمایت 
همه جانبه ای از توسعه ورزش استان و فعالیت های ورزشی 
شرکت داشته است. فولاد هرمزگان با بیش از 1000 ورزشکار در 
چندین رشته و در رده های سنی مختلف قرارداد حرفه ای دارد. 
، برنامه ریزی مدونی در حوزه  این باشگاه طی سه سال اخیر
ورزش داشته و در این عرصه خوشبختانه نمره قابل قبولی به 

دست آورده است.
سرمایه گذاری فولاد هرمزگان برای ورزش در راستای عمل 
به مسئولیت های اجتماعی شرکت و توجه به ارتقای سطح 
سلامت جامعه و شادی آفرینی مردم استان صورت گرفته است 
که فولاد هرمزگان پرچم دار عمل به مسئولیت های  و ازآنجا
اجتماعی در کشور است، انتظار داریم مدیریت امور ورزش 
و سرمربی تیم فوتبال به ورزش پایه و استعدادهای استان 
و همچنین به ایجاد زیرساخت های ورزشی بیش ازپیش 

توجه کنند.
، افتخارات  تیم های ورزشی فولاد هرمزگان، در سه سال اخیر
متعددی همچون قهرمانی های تیم های کارگری در سطح 
جهان، قهرمانی های ملی و صعود به دسته های بالاتر را 
رقم زده اند و این دستاوردها در عرصه ورزش باعث دلگرمی 
کارکنان فولاد هرمزگان و مردم خونگرم این استان خواهد شد. 
امیدواریم طبق برنامه ریزی انجام شده با تلاش بازیکنان، کادر 
فنی، مدیریت امور ورزش و همه دست اندرکاران فوتبال، طی 
سه سال آتی بتوانیم با صعود به لیگ یک و حتی لیگ برتر به 

آرزوی چندین ساله مردم استان هرمزگان و شهر بندرعباس 
جامه عمل بپوشانیم.

رضا صفریان، مدیر روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان:
    نقش تیم های ورزشی و ورزشکاران در امیدآفرینی کمتر 

از تولید نیست
امروزه اهمیت و نقش ورزش در سلامت روحی و روانی جامعه بر 
هیچ کس پوشیده نیست و نقش تیم های ورزشی و ورزشکاران 

در امیدآفرینی کمتر از تولید نیست.
نتایج  و  فنی  کادر  در  انجام شده  تغییرات  به  توجه  با 
به دست آمده، موج جدیدی از امید در شرکت فولاد هرمزگان 
می دهد  نشان  و  است  قابل مشاهده  هرمزگان  استان  و 
برنامه ریزی های مدون معاونت منابع انسانی و مدیریت امور 
ورزش هدفمند و اثربخش بوده است و جای بسی خوشحالی 
است که به زعم کارشناسان این عرصه امروز تیم خوب و 

یکدستی در اختیار داریم.
امروز توقعات از تیم فوتبال فولاد هرمزگان بالاست. یک استان 
به این تیم دل بسته اند؛ ازاین رو امیدواریم که در سایه همدلی 
و تلاش همه جانبه اعضای کادر فنی و بازیکنان و با توجه به 
حمایت های مستمر مدیریت شرکت از این تیم، پله های 
موفقیت با سرعت پیموده شود و این تیم خوش آتیه به لیگ 

دسته یک و حتی لیگ برتر کشور صعود کند.
مهدی کریمیان، سرمربی تیم فوتبال فولاد هرمزگان:

    بازدید از کارخانه، اعضای تیم را ترغیب کرد تا همچون 
کارکنان که در خطوط تولید رکورددارند، در عرصه ورزش نیز به 

رکوردهای بالاتری دست یابند
از حمایت های مدیرعامل، معاون منابع انسانی و مدیریت 
امور ورزش فولاد هرمزگان از تیم های ورزشی به ویژه تیم فوتبال 
قدردانی می کنیم. در خصوص شرایط تیم فوتبال باید گفت از 
سه ماه قبل با برنامه ریزی اصولی کادر فنی و کارگروه مناسبی 
که تشکیل داده شد و با استفاده از ظرفیت نیروهای بومی و 
غیربومی و همچنین تیم پایه جهت جذب بازیکن اقدام کردیم 
و معتقدیم بازیکنان حال حاضر تیم فوتبال از بهترین هایی 

هستند که می توانستیم جذب کنیم.
بازدید از کارخانه برای اعضای تیم بسیار حائز اهمیت بود و 
اعضای تیم مشاهده کردند که کارگران و زحمتکشان عرصه 
تولید در شرکت فولاد هرمزگان در چه شرایطی فعالیت می کنند 
تا به سهم خود در گردش چرخ کارخانه و اقتصاد کشور ایفای 
نقش کنند. این بازدید اعضای تیم را بیشتر ترغیب کرد تا 
همچون کارکنان شرکت که در صنعت پیشرو و رکورددارند در 
عرصه ورزش نیز به رکورددارهای بهتری دست یابند و مصمم 
شدند در پایان فصل با صعود به لیگ دسته یک، هدیه ای 

ارزنده به کارکنان و مردم استان تقدیم کنند.
شایان ذکر است در پایان این جلسه، کادر فنی و مدیر امور 
ورزش فولاد هرمزگان به پاس زحمات و توجهات معاون منابع 
انسانی فولاد هرمزگان به امر ورزش در استان هرمزگان، یکی 
از پیراهن های تیم را به کیکاووس ندایی اهدا کردند و در 
ادامه به طور رسمی از پیراهن فصل جدید تیم فولاد هرمزگان 

رونمایی شد. 

معاون منابع انسانی فولاد هرمزگان در بازدید اعضای تیم فوتبال از شرکت خبر داد:

برگزاری جلسات حل مسئله با تکنیک های »واکاوش کسب وکار«
رئیس بهبود عملیات شرکت فولاد هرمزگان خبر داد:

گفت:  رئیس بهبود عملیات شرکت فولاد هرمزگان    
به منظور عارضه یابی و شناسایی مسئله های کلیدی شرکت 
و ارائه راهکارهایی برای بهبود آن، کارگاه شناسایی و تعریف 

مسئله های پیشنهادی در تمامی سطح سازمان برگزار شد.
محسن نوبختی در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی گفت: در 
راستای هدف استراتژیک ارتقای بهره وری و کاهش هزینه و بهای 
تمام شده در شرکت فولاد هرمزگان، پروژه حل مسئله های کلیدی 
کاوش کسب وکار با استفاده از تکنولوژی و ابزارهای  از طریق وا
آماری و ریاضی در واحد بهبود عملیات از مجموعه مهندسی 
صنایع آغاز شد و تیم مهندسی صنایع با مشاوران خبره و تحقیق و 
بررسی پروژه های مشابه در سازمان ها و بنچ مارک آن ها، در نهایت 
با انتخاب مرکز پژوهشی مدیریت کیفیت و بهره وری پارسیان با 
مدیریت عباس سقایی، کار خود را در شهریورماه امسال با برگزاری 
کارگاه شناسایی و تعریف مسئله های پیشنهادی در تمامی سطح 

سازمان شروع کرد.
شناسایی  و  عارضه یابی  را  پروژه  این  اجرای  از  هدف  وی 
مسئله های کلیدی شرکت و ارائه راهکارهایی جهت بهبود 
آن دانست و افزود: در طراحی متدولوژی حل این پروژه، از 
کاوش کسب وکار )Business Analytics(، رویکرد  تکنیک های وا
حل مسئله شش سیگما )Six Sigma( و تحلیل پروفایل ها 
)Profile Analysis( استفاده خواهد شد. تعداد مسئله های 

موردنظر در این پروژه سه مورد بوده است.
به گفته رئیس بهبود عملیات شرکت فولاد هرمزگان، پس از بررسی 
مسائل حوزه بهره برداری، فروش، خرید و تکنولوژی، با تشکیل 
بیش از 20 جلسه با مدیران و متخصصان، چهار مسئله اولیه در 
حوزه بهره برداری تعیین شد و پروژه مراحل بعدی حل مسئله 
ک سازی داده، اندازه گیری آن و  که عبارت است از جمع آوری و پا

همچنین تحلیل اولیه داده ها، شروع شده است.
نوبختی با اشاره به عناوین مسائل منتخب، عنوان کرد: کاهش 
 Power( و کاهش زمان کارکرد سرد )Power On( زمان کارکرد گرم

Off(، کاهش نوسانات و افزایش میانگین کیفی در آهن اسفنجی 
و تعیین مقادیر بهینه کربن متال در احیا ازجمله این مسائل 

بوده است.
وی در پایان تصریح کرد: با پیشرفت پروژه و روشن تر شدن ابعاد 
مسائل، یکی از پروژه ها که قابلیت حل آن ها پایین تر است، از 
ادامه پروژه حذف می شود. برنامه زمان بندی این پروژه به مدت 
9 ماه است و تا شناسایی راهکارهای بهبود بالقوه برای هریک از 
علت های شناسایی شده و تحلیل هزینه و منفعت راهکارهای 
شناسایی شده و انتخاب نهایی راهکارهای بهبود ادامه می یابد.

محسن نوبختی
رئیس بهبود عملیات شرکت فولاد هرمزگان

سرپرست مدیریت اجرای پروژه های فولادسازی 
شرکت فولاد هرمزگان:

کنفرانس فولادسـازی می تواند 
منشـأ تغییر و ارتقای صنعت 

فولادکشور شود

حامد جمشیدی نیا
سرپرست مدیریت اجرای پروژه های فولادسازی 

شرکت فولاد هرمزگان
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رحیم عالی پور
راننده ، شاغل در شرکت بهار میلاد امین

احمد امام دادی طارمی
جوشکار ، شاغل در شرکت زرین بار تجهیز هرمزگان

ضرغام منصور زاده
دیسپاچر ، شاغل در شرکت بهار میلاد امین

اسلام جعفری
فورمن اجرایی، شاغل در شرکت بهسازان

محمد موحدی
تعمیرات ساختمانی ، شاغل در شرکت توکا صنعت

اسماعیل رامی
راننده ، شاغل در شرکت حمل و نقل توکا

مرتضی باقری
گارسون ، شاغل در شرکت توکا صنعت

امین سالاری سردری
مکانیک، شاغل در شرکت میرکو

مسعود ممبینی
فورمن مکانیک، شاغل در  شرکت میرکو

خبـــــــــر کوتاه

 ،»Cleveland Cliffs« شرکت
بزرگ ترین تولیدکننده ورق 
فولادی در آمریکای شمالی

 تولید فولاد شرکت »Cleveland Cliffs« در سال 
2۰22، حدود 15.2 میلیون تن بود که نسبت به سال قبل از 
آن، 8.۴ درصد کاهش را نشان می دهد. بیش از ۹۰ درصد 
فولاد این شرکت در سال 2۰22، از طریق کوره های بلند و 
مابقی از طریق کوره های قوس الکتریکی تولید شد. میزان 
انتشارات کربنی شرکت »Cleveland Cliffs« در سال 
2۰22، حدود ۳۰ میلیون تن بود. این شرکت قصد دارد 
انتشارات کربنی خود را تا سال 2۰۳۰، حدود 25 درصد 
نسبت به سال 2۰1۷ کاهش دهد. مهم ترین راهکارهای 
این شرکت جهت تحقق این هدف، استفاده از منابع 
انرژی تجدیدپذیر، مصرف بیشتر آهن اسفنجی در خوراک 
ک مانند هیدروژن و  کوره ها، استفاده از سوخت های پا

بهینه سازی شبکه مصرف برق است.

به گزارش خبرنگار فولاد به نقل از فلزات آنلاین، شرکت 
»Cleveland Cliffs« در سال 1847 میلادی به عنوان یک 
شرکت معدنی تأسیس شد. این شرکت بزرگ ترین تولیدکننده 
ورق های فولادی، بزرگ ترین عرضه کننده فولاد برای صنعت 
خودروسازی و بزرگ ترین تولیدکننده گندله در آمریکای 
شمالی است. دفتر مرکزی این شرکت در کلیولند در ایالت 
اوهایو قرار دارد. تعداد کارکنان این شرکت تا پایان سال 2022، 
حدود 27 هزار نفر بود که 25 هزار نفر از آن ها در بخش های 

عملیاتی مشغول به فعالیت هستند.
 »Cleveland Cliffs« تأمین تمام سنگ آهن موردنیاز      

از معادن خود شرکت
شرکت »Cleveland Cliffs«، یک شرکت یکپارچه است و 
از بخش بالادست تا پایین دست زنجیره آهن و فولاد را در 
بردارد. مواد خام موردنیاز این شرکت شامل سنگ آهن، آهن 
اسفنجی، قراضه آهنی، زغال سنگ و کک توسط معادن آن 
تأمین می شود. این امر موجب می شود که هزینه های تأمین 
مواد اولیه این شرکت به مقدار قابل توجهی کاهش یابد. این 
شرکت دارای پنج معدن سنگ آهن در ایالت های مینسوتا و 
میشیگان است. ظرفیت تولید سنگ آهن این شرکت، حدود 
28.5 میلیون تن در سال است که تمام نیاز این شرکت را 
تأمین می کند. ظرفیت تولید معادن زغال سنگ و کک آن نیز 
به ترتیب حدود 2.3 و 2.۶ میلیون تن در سال است که بخشی 
از نیاز این شرکت را برآورده می کنند و مابقی مقدار موردنیاز 
این شرکت، از سایر عرضه کنندگان خریداری می شود. 
اصلی ترین انرژی مورداستفاده این شرکت، گاز طبیعی و 
سوخت دیزل است. شرکت »Cleveland Cliffs« گاز طبیعی، 
سوخت دیزل و برق موردنیاز خود را از طریق قراردادهای یک 

یا چندساله با تأمین کنندگان خریداری می کند.
 Cleveland« کاهش 25 درصدی انتشارت کربنی     

Cliffs« تا سال 2۰۳۰
حدود 7 تا 9 درصد انتشارات کربنی جهان، ناشی از فعالیت 
صنایع آهن و فولاد است که علت اصلی آن، استفاده از 
سوخت های فسیلی به ویژه زغال سنگ در این صنعت است. 
ازاین رو تلاش برای کاهش آلایندگی در این صنعت، همواره 

یکی از دغدغه های اصلی تولیدکنندگان فولاد بوده است.
شرکت »Cleveland Cliffs« قصد دارد تا سال 2030، حدود 
25 درصد از انتشارات کربنی خود را نسبت به سال 2017 در 
گستره یک و 2 کاهش دهد. این شرکت قصد دارد با به روز 
کردن شبکه برق، استفاده از انرژی های تجدیدپذیر به جای 
سوخت های فسیلی، ذخیره سازی کربن در اعماق زمین، 
ک، تولید و مصرف  استفاده از هیدروژن به عنوان سوخت پا
بیشتر آهن اسفنجی با استفاده از گاز طبیعی جهت استفاده 
در کوره ها و افزایش مصرف قراضه، انتشارات کربنی خود را 
کاهش دهد؛ ازآنجایی که مصرف قراضه، تأثیر بسزایی در 
کاهش انتشارات کربنی دارد، در سال 2022، این شرکت حدود 

۶.5 میلیون تن قراضه آهنی را بازیافت کرد.
ساختار واحد احیای مستقیم این شرکت به گونه ای است 
که می توان بدون هیچ تغییری، حدود 30 درصد از انرژی 
مصرفی واحد را با هیدروژن جایگزین کرد که این امر منجر به 
کسید در سال خواهد  کاهش حدود 450 هزار تن کربن دی ا
شد. همچنین با تغییرات اندکی در تجهیزات می توان سهم 
هیدروژن را تا 70 درصد هم رساند و به این ترتیب از انتشار 

کسید در سال جلوگیری کرد. یک میلیون تن کربن دی ا
همچنین این شرکت پروژه هایی را جهت افزایش کیفیت 
ک ورودی به کوره ها اجرا کرده است. در سال 2017،  خورا
یک پروژه 75 میلیون دلاری اجرا شد که در آن نوع جدیدی 
کسید  کسید بالاتر تولید می شد. کلسیم ا از گندله با کلسیم ا
با کمک به کاهش نقطه ذوب، منجر به کاهش مصرف انرژی 
و درنتیجه کاهش انتشارات کربنی در واحدهای فولادسازی 
خواهد شد. در سال 2019 نیز بر روی یک پروژه 100 میلیون 
کیفیت تر و با سیلیسیوم کمتر  دلاری جهت تولید گندله با

سرمایه گذاری شد.
شرکت »Cleveland Cliffs« جهت کاهش انتشارات کربنی 
در بخش نیروگاهی نیز بخشی از نیروگاه های زغال سنگ سوز 
خود را تبدیل به نیروگاه های گازسوز کرده است. برای مثال 
در سال 2019، یک نیروگاه زغال سنگ سوز در ایالت میشیگان، 
که کاهش 75  گازی شد  تبدیل به نیروگاهی با سوخت 
درصدی انتشارات کربنی در گستره 2 در واحدهای بالادست 

ایالت میشیگان را به همراه داشت.

گهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای انجام تعمیرات سالیانه مدول B واحد احیای فولاد هرمزگان جنوب آ
موضوع مناقصه:  انجام تعمیرات سالیانه مدول B واحد احیای فولاد هرمزگان جنوب

شماره مناقصه:   146247
مناقصه گزار:   شرکت فولاد هرمزگان جنوب

شرکت فولاد هرمزگان جنوب در نظر دارد موضوع »انجام تعمیرات سالیانه مدول B واحد احیای فولاد هرمزگان جنوب« 
را برای مدت دو ماه از طریق مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکاران توانمند و واجد شرایط مندرج در اسناد ارزیابی 

گذار نماید. کیفی، وا
بدین وسیله از کلیه پیمانکاران فعال با توان و سابقه اجرایی لازم جهت اجرای موضوع که دارای تأیید صلاحیت ایمنی 
از سازمان تعاون، کار و رفاه اجتماعی و قادر به تهیه ضمانت نامه بانکی به مبلغ 8.300.000.000 )هشت میلیارد و سیصد 
میلیون( ریال می باشند، دعوت می گردد در صورت تمایل به همکاری، نامه اعلام آمادگی با درج ایمیل رسمی مناقصه گر 

به همراه فیش واریزی به مبلغ 1.500،000 ریال به شماره حساب 0111111100008 نزد بانک ملی شعبه گمرک شهید رجایی، 
به نام شرکت فولاد هرمزگان جنوب بابت خرید اسناد ارزیابی کیفی، را به ایمیل mehdizade.a@hosco.ir و یا فکس 
33530145 -07۶ تا تاریخ 1402/08/01 ارسال و نسبت به دریافت فرم ارزیابی کیفی اقدام نمایند و اسناد ارزیابی کیفی را 
تا تاریخ 1402/08/14به نشانی بندرعباس، کیلومتر 13 بزرگراه شهید رجایی، منطقه ویژه صنایع معدنی و فلزی خلیج 
فارس، شرکت فولاد هرمزگان، واحد خرید خدمات قراردادی ساختمان شماره 7 اتاق 702 ، کد پستی: 791717۶319 

ارسال نمایند. بدیهی است اسناد مناقصه پس از اتمام ارزیابی کیفی به شرکت های واجد شرایط ارائه خواهد شد.
ارائه مدارک و سوابق هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.

گهی فراخوان بر عهده برنده نهایی مناقصه مربوطه خواهد بود. هزینه چاپ آ
در صورت نیاز به اطلاعات فنی با شماره تلفن 44848242-07۶ و اطلاعات بازرگانی 44848939-07۶ تماس حاصل 

فرمایید.

گهی فراخوان مزایده عمومی فروش 520،000 کیلوگرم تیوب ریفورمر ضایعاتی شرکت فولاد هرمزگان جنوب آ
موضوع مزایده:  فروش 520،000 کیلوگرم تیوب ریفورمر ضایعاتی 

شماره مزایده: :  0204014
مزایده گزار:   شرکت فولاد هرمزگان جنوب

شرکت فولاد هرمزگان جنوب درنظر دارد اقلام مازاد خود را مطابق جدول ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. 
اشخاص حقوقی می توانند از تاریخ 1402/07/22 تا 1402/08/0۶ )به استثنای ایام پنجشنبه و تعطیل رسمی( پس از واریز 
مبلغ 500,000 ریال به حساب 0111111100008 نزد بانک ملی شعبه گمرک بندرعباس، به نام شرکت فولاد هرمزگان جنوب 
و ارسال فیش واریزی به شماره فکس 33530055-07۶ و یا پست الکترونیک soleimani.m@hosco.ir نسبت به خرید 
اوراق، هماهنگی جهت بازدید از موضوع مزایده )حداقل 48 ساعت قبل از حضور باید هماهنگی های لازم صورت 

کت اقدام نمایند. پذیرد( و تحویل پا
لازم به ذکر است متقاضی بایستی در فیش واریزی شماره مزایده را جهت دریافت اسناد مربوطه قید نماید همچنین 

درج شماره تماس الزامی  است.
کت ها و هماهنگی جهت بازدید:   محل تحویل پا

بندرعباس،  کیلومتر 13 جاده اسکله شهید رجایی، شرکت فولاد هرمزگان جنوب، ساختمان هرمز1- اتاق 109- واحد فروش خدمات 
و اقلام مازاد.

مبلغ ضمانت )ریال(مقدار )کیلوگرم(شرح کالاشماره مزایده

 تیوپ ریفورمر0204014
حداقل 5 درصد مبلغ پیشنهادی520,000ضایعاتی

  جدول زمانی انجام مزایده:

کتتاریخ پایان فروش اسنادتاریخ شروع فروش اسناد  تاریخ گشایشآخرین مهلت تحویل پا
پاکت ها

1402/08/071402/08/09 تا ساعت 1402/07/221402/08/0612

گاهی بیشتر می توانند در ساعات اداری با شماره تلفن 448485۶7-07۶ و یا 07۶-33530003  همچنین متقاضیان محترم برای آ
داخلی 85۶7 تماس حاصل فرمایند و یا به سایت فولاد هرمزگان www.hosco.ir مراجعه نمایند.

گهی مناقصه پروژه احداث خط ریخته گری و نورد پیوسته به ظرفیت 1.7 میلیون تن در سال در شرکت فولاد هرمزگان آ
موضوع مناقصه:  پروژه احداث خط ریخته گری و نورد پیوسته به ظرفیت 1.7 میلیون تن در سال در شرکت فولاد هرمزگان

شماره مناقصه:   147178
مدت اجرای پروژه:    36 ماه از تاریخ ابلاغ قرارداد

مناقصه گزار:   شرکت فولاد هرمزگان جنوب
نحوه دریافت اسناد: کلیه متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری مورخ 1402/08/07 به صورت غیرحضوری و با مراجعه به 
گهی مناقصه /مزایده/ فراخوان( نسبت  وب سایت شرکت فولاد هرمزگان جنوب به آدرس www.hosco.ir )قسمت درج آ

به دریافت اسناد شناسایی فراخوان مناقصه گران و پیوست های مربوطه به شرح ذیل اقدام نمایند.
  اسناد شناسایی استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران؛

roknadini.m@hosco.ir نامه اعلام آمادگی شرکت در ارزیابی کیفی با ذکر شماره تماس و ایمیل رسمی به آدرس  
کت به مناقصه گزار: پایان وقت اداری مورخ 1402/08/17 آخرین مهلت تحویل پا

  تذکر 1: پس از پایان مرحله ارزیابی شناسایی مناقصه گران، دعوت نامه شرکت در مناقصه برای مناقصه گرانی که 
صلاحیت ارزیابی شناسایی )حداقل امتیاز 70( را احراز نموده اند، ارسال و فرایند انجام مناقصه وفق شرایط اعلام شده 

در اسناد مناقصه مورد اقدام واقع خواهد شد.
  تذکر 2: ارائه گواهینامه معتبر صلاحیت پیمانکاران طرح و ساخت صنعتی، پایه یک رشته صنعت و معدن )زیررشته 
صنعت( از سازمان برنامه وبودجه کشور الزامی است. مدارک ارسالی پیمانکاران فاقد گواهینامه معتبر مورد رسیدگی 

قرار نمی گیرد.
  تذکر 3: شرکت کنندگان ملزم به ارائه گواهی صلاحیت ایمنی از سازمان تعاون، کار و رفاه اجتماعی می باشند.

  تذکر 4: ارائه مدارک و سوابق هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد.
گاهــی بیشــتر می تواننــد در ســاعات اداری بــا شــماره تلفن هــای 33530003 بــا کــد 07۶ داخلــی  متقاضیــان بــرای آ
32۶۶ )اطلاعــات بازرگانــی- آقــای رکن الدینــی( و داخلــی 302۶ )اطلاعــات فنــی- آقــای فرجــی( تمــاس حاصــل 

نماینــد.

گهی آ

الگوبرداری شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر ازشرکت فولاد هرمزگان 
در حوزه نظام پیشنهادها

 جمعی از مسئولان و کارشناسان شرکت توسعه آهن و فولاد 
گل گهر با هدف بهینه کاوی از شرکت فولاد هرمزگان و آشنایی 
بیشتر با فرایندهای مرتبط با نظام پیشنهادها از این شرکت 

بازدید کردند.
کید     با عنایت به اینکه نظام پیشنهادها بر جلب مشارکت کارکنان تأ
دارد و ارائه و اجرایی شدن پیشنهادها موجب بهبود عملکرد و 
که  کمک به هم فکری و بهبود کار گروهی در سازمان می شود و ازآنجا
شرکت فولاد هرمزگان در زمینه نظام های مشارکتی به ویژه نظام 
پیشنهادها جزو شرکت های سرآمد است، شرکت توسعه آهن و 
فولاد گل گهر جهت آشنایی بیشتر با فرایندهای مرتبط با نظام 
پیشنهادها و بهینه کاوی از شرکت فولاد هرمزگان، ضمن بازدید 
از این شرکت، با رسول امیری مقدم رئیس سیستم ها و فرایندها 
و محمود کروکی و فاطمه ستوده نیا کارشناسان سیستم ها و 
فرایندهای فولاد هرمزگان، درخصوص مباحث مربوط به این حوزه 

گفت وگو و تبادل نظر کردند.
در ادامه سید حمزه محسنی، رئیس تضمین کیفیت و استراتژی ها 
از واحد مهندسی صنایع، اهداف و سیاست های کلی نظام 
پیشنهادهای شرکت را تشریح کرد و پس از آن، با توجه به نتایج 

خودارزیابی های انجام شده در سال های گذشته، در خصوص 
رویکردهای جدید مانند گپ های مدیریتی، بذر پیشنهاد، بارش 

افکار توضیحاتی ارائه شد.
در این بازدید عبدالعظیم خرم، کارشناس تضمین کیفیت و 
استراتژی ها، به وضعیت موجود و تاریخچه نقشه راه کمیته های 
نظام پیشنهادها در شرکت فولاد هرمزگان پرداخت و موارد ذیل 
را تشریح کرد: نتایج خودارزیابی پیشنهادها، پروژه های بهبود 
تعریف شده و نتایج آن ها؛ فرایند ثبت پیشنهاد در نرم افزار؛ مراحل 
بررسی یک پیشنهاد تا انتها )مرحله اجرا( و زمان های مجاز بررسی 
و اجرای پیشنهاد؛  یکپارچگی نرم افزار نظام پیشنهادها و سیستم 
مدیریت اقدامات؛ شاخص ها و اهداف نظام پیشنهادها و روند 
رو به رشد سال های گذشته؛  فرهنگ سازی و آموزش مستمر در 

شرکت فولاد هرمزگان در خصوص نظام پیشنهادها.
همچنین گزارش برگزاری دوره آموزشی بارش افکار برای همه 
اعضای کمیته های بررسی کننده پیشنهادها و دوره آموزش نظام 

پیشنهادها ارائه شد.
در پایان، صولت سنجیده، کارشناس فناوری و اطلاعات، در 

خصوص نرم افزار نظام پیشنهادها توضیحات کاملی ارائه کرد.

گفتنی است شرکت فولاد هرمزگان در هفدهمین همایش و 
یازدهمین جشنواره نظام پیشنهادها حضور داشت و تندیس 
بلورین این جشنواره را از آن خود کرد. در این شرکت تمامی تلاش ها 
مبتنی بر انطباق فرایندها و رویکردهای نظام پیشنهادها با مدل 

ملی است و گردش کار نظام پیشنهادهای شرکت فولاد هرمزگان 
مطابق با مدل ملی نظام پیشنهادها تدوین شده است.

»با نظام پیشنهادها پیش به سوی استفاده بیشتر از 
ظرفیت های بی انتهای قدرت ذهنی کارکنان«
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خبر کوتاه

فولاد  ورزش  امور  هم اندیشی  نشست  در 
هرمزگان که با حضور مدیر امور ورزش فولاد هرمزگان 
و جمعی از استعدادیاب های فوتبال شهرستان های 
هرمزگان برگزار شد، بر اصلاح چرخه معیوب انتقال 

کید شد. بازیکنان پایه به تیم بزرگسالان تأ
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، محمد 
کارگران، مدیر امور ورزش فولاد هرمزگان در این نشست 
گفت: به دنبال برطرف کردن چرخه معیوب انتقال 
بازیکنان پایه به تیم بزرگسالان در تیم های کشوری 

هرمزگان هستیم.
کید بر اینکه برای داشتن چرخه منظم و اصولی  وی با تأ
نیازمند برنامه ریزی، آموزش و انتقال تجربه و به کارگیری 
کرد: دست یاری تمامی  دانش روز هستیم تصریح 
استعدادیاب های توانمند و دلسوز سراسر هرمزگان را 
به گرمی می فشاریم تا با کمک یکدیگر بتوانیم در آینده، 
چرخه انتقال بازیکنان از رده پایه به بزرگسالان را به 

شکلی منطقی و اصولی اصلاح کنیم.
باید  داد:  ادامه  هرمزگان  فولاد  ورزش  امور  مدیر 
شاخص ها مشخص و اعلام شود تا براساس چارچوب 
و سیاست های هر باشگاه پیش برویم. نه تنها نباید 
کیفیت را فدای کمیت کنیم، بلکه باید بر بهبود کیفیت 
کیفی فنی  آینده شاهد رشد  تا در  کنیم  اصرار  نیز 

بازیکنان باشیم.
برگزاری  از  هرمزگان  فولاد  کرد:  تصریح  کارگران 
پایگاه های  ایجاد  و  مشترک  فستیوال های 
استعدادیابی در شهرستان های غنی حمایت می کند.
در این نشست آقایان کریمی )رودان(، پورسبزعلی 
)نایبند بندرعباس(، کامران و خسروی )حاجی آباد(، 
جهانگیری )نبرد بندرعباس( و بصیرت و احمدنیا 
( از استعدادیاب های فوتبال استان هرمزگان  )رویدر

حضور داشتند.

بیان فوتبال    کارگاه پیشرفته بدن سازی ویژه مر
فولاد هرمزگان به مدت دو روز به صورت تئوری 
یر نظر دکتر محمدحسین باقری و رامین  و عملی ز

رفیعی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، دکتر 
باقری درباره این دوره آموزشی گفت: باید از امور ورزش 
فولاد هرمزگان بابت نگاه تخصصی آن به پیشرفت 
مربیان فوتبال شاغل در این مجموعه تقدیر و تشکر 

کرد.
این مدرس بدن سازی پیشرفته فوتبال تصریح کرد: 
در روز نخست، مبانی تمرینات قدرتی به صورت عملی 
و تئوری صورت گرفت و در روز دوم مبانی مانیتورینگ 
تمرین، زمان بندی تمرین و انواع تمرینات هوازی و 

بی هوازی به صورت عملی و تئوری انجام شد.

  تیم فوتبال فولاد هرمزگان موفق شد در لیگ 
نونهالان شهرستان بندرعباس با نتیجه ۳ بر 2 از سد 

شهدای قائم بندرعباس عبور کند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، در این 
دیدار امیرحافظ نورالدینی، پارسا ایسینی و مسیح 

بصیری برای فولاد هرمزگان موفق به گل زنی شدند.
کبر تبریزی با این پیروزی با کسب 3 برد، 1  گردان ا شا
تساوی و 2 باخت، 10 امتیازی شدند. فولاد هرمزگان 
هفته آینده به مصاف تیم یاران جوان بندرعباس 

می رود.

کارگاه پیشرفته بدن سازی 
ویژه مربیان فوتبال فولاد 

هرمزگان برگزار شد

پیروزی نونهالان فولاد 
هرمزگان در مسابقات لیگ 

فوتبال شهرستان بندرعباس

به دنبال اصلاح چرخه ورود
 بازیکنان پایه به تیم

 بزرگسالان هرمزگان هستیم

ـــر  ـــر 1 براب ـــه ۳ ب ـــا نتیج ـــزگان ب ـــولاد هرم ـــال ف ـــم والیب  تی
نماینـــده کرمانشـــاه پیـــروز شـــد و بـــه لطـــف پیـــروزی 
ــر  ــار بـــه جمـــع ۴ تیـــم برتـ ، بـــرای اولیـــن بـ ــر و معـــدل بالاتـ
ــزگان در  ــتان هرمـ ــب اسـ ــن ترتیـ ــت و بدیـ ــور راه یافـ کشـ
جمـــع ۴ تیـــم نهایـــی ایـــن رقابت هـــا صاحـــب نماینـــده 

شـــد.

بـــه گـــزارش روابـــط عمومـــی شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان، 
در ایـــن مســـابقات نماینـــده هرمـــزگان رتبـــه چهـــارم 

مســـابقات را کســـب کـــرد.
در ایـــن مســـابقات ســـروش ســـلطانی هدایـــت تیـــم 
ـــه  ـــر عهـــده داشـــت و نعمت ال والیبـــال فـــولاد هرمـــزگان را ب
خالویـــی در ســـمت کمک مربـــی و رضـــا صادقی پـــور نیـــز 

به عنـــوان سرپرســـت دیگـــر اعضـــای کادر فنـــی فـــولاد 
هرمـــزگان را تشـــکیل دادنـــد.

: یاســـر فخـــاری،  بازیکنـــان فـــولاد هرمـــزگان عبارت انـــد از
محمـــد  ارباب خـــواه،  نیمـــا  تاج الدینـــی،  علیرضـــا 
، ســـعید قدســـی، عبـــاس حاتمـــی، مهـــدی  همایونفـــر
ــا  ــی، نیمـ ــوروش قربانـ ــبیری، کـ ــا شـ ــهرابی، محمدرضـ سـ

زندانـــی، ســـعید کمالـــی و ابراهیـــم درویشـــی.
کشـــور  کارخانجـــات  کارگـــران و  مســـابقات والیبـــال 
به صـــورت فشـــرده، از تاریـــخ بیســـتم تـــا بیست وســـوم 
ــزار شـــد.  مهرمـــاه ســـال جـــاری بـــه میزبانـــی بجنـــورد برگـ
تیم هـــای خوزســـتان، یـــزد و خراســـان شـــمالی ســـه تیـــم 
دیگـــر راه یافتـــه بـــه مرحلـــه نهایـــی ایـــن مســـابقات بودنـــد.

 در هفتـــه نخســـت لیـــگ برتـــر فوتبـــال شهرســـتان 
بندرعبـــاس، تیـــم کارگـــری فـــولاد هرمـــزگان بـــا نتیجـــه 2 بـــر 

صفـــر از ســـد همـــا چاهـــو گذشـــت.

گـــزارش روابـــط عمومـــی شـــرکت فـــولاد هرمـــزگان، در  بـــه 
کنـــاری و حســـین پورخـــادم بـــرای  ایـــن دیـــدار فرامـــز 

فـــولاد هرمـــزگان موفـــق بـــه گل زنـــی شـــدند.
کوهـــی، صـــادق هاشـــمی،  میکائیـــل غـــلام زاده، ادریـــس 

پورخـــادم،  حســـین  جهانگیـــری،  پویـــا  آزوق،  اصغـــر 
کنـــاری،  فرامـــرز  کـــری،  ذا حســـن  غـــلام زاده،  عبـــاس 
ابوالقاســـمی،  عرفـــان  متدیـــن،  کبـــر  ا  ، ســـرآور ســـعید 
ـــده،  ـــادق چمی ـــرادی، ص ـــر م ، صاب ـــر ـــادق محمودی ف ص
کبـــر علـــی زاده، شـــهاب پـــورآزاد،  کامیابی نیـــا، ا ســـجاد 
امیرحســـین  چوبدســـت،  ابراهیـــم  آرمـــات،  علیرضـــا 
علـــی  حفـــاری،  ســـجاد  ناصریـــان،  میثـــم  قاســـمی، 
فـــولاد  تیـــم  بازیکنـــان  الهیـــاری  وحیـــد  و  اشـــنازاده 

می دهنـــد. تشـــکیل  را  هرمـــزگان 

فولاد هرمزگان 2 هما چاهو صفر

فولاد هرمزگان لیگ برتری شد

    تیــم بســکتبال بانــوان فــولاد هرمــزگان در دو دیــدار 
تدارکاتــی بــه مصــاف تیــم لیــگ یکــی رشــیدی کرمــان 
ــا  ــاس رفــت و هــر دو مســابقه را ب در ســالن فجــر بندرعب

پیــروزی پشــت ســر گذاشــت.

گــزارش روابــط عمومــی شــرکت فــولاد هرمــزگان،  بــه 
بازیکنــان فــولاد هرمــزگان در بــازی اول 72 بــر 40 و در بازی 
ــر 58 از ســد تیــم رشــیدی کرمــان عبــور کردنــد. دوم ۶4 ب

فرزانــه چنــگ مدیــر تیــم، مهســا پرانــداخ ســرمربی، 

حمدی اصــل  آمنــه  مربــی،  هنگام پــور  هنگامــه 
سرپرســت، نرجــس سالارحســینی تــدارکات و هــدی 

بودنــد.  تیــم  آنالیــزور  اد  عطرفه نــژ
فائــزه باســتانی، مهدیــه دادرس، مرضیــه فرهــادی، 
مرضیــه تنــدرو، زهــرا تنــدرو، راحیــل ناصــری، رضــوان 
انســیه  طاقتــی،  عارفــه  مــرادی،  محدثــه  اســدی، 
، هســتی مقیمیــان، آســیه  ، دریــا فرهادپــور فروزان فــر
عیــدی و ملیکا قاســمی نیز بازیکنــان تیم فــولاد هرمزگان 

را تشــکیل می دهنــد.

     در مســابقات فوتســال پیشکســوتان ایمیــدرو کــه 
بــا حضــور 12 تیــم بــه میزبانــی منطقــه ویــژه اقتصــادی 
خلیج فــارس در ســالن ارونــد بندرعبــاس برگــزار شــد، 
تیــم فــولاد هرمــزگان از راهیابــی بــه مرحلــه نهایــی ایــن 

مســابقات بــاز مانــد.

گــزارش روابــط عمومــی شــرکت فــولاد هرمــزگان،  بــه 
گــروه ب  تیــم فــولاد هرمــزگان در ایــن مســابقات در 
بــه همــراه تیم هــای مــس سرچشــمه، اپــال پارســیان، 
فــولاد خراســان، مــس شــهر بابــک و فــولاد خوزســتان 
حضــور داشــت کــه بــا دو پیــروزی برابــر فــولاد خراســان 

و اپــال پارســیان نتوانســت جــواز صعــود بــه دور نهایــی 
را کســب کنــد.

امیرارســلان خــوری، محمــد جــوزری، ســبحان کوهــی، 
، امیرحمــزه خســروی، ســید صــادق  مرتضــی رنجبــر
کریمی نیــا، وحیــد پناهــی، محمــد آقاجانیــان، شــهریار 
خرمــی، محمــد ســهرابی، فرشــاد شــهریاری، احمــد 
بهرامــی، غلامرضــا اســمی و پرویــز بهرامــی بازیکنــان تیــم 
فــولاد هرمــزگان بودنــد و مهــدی حمزه ئــی )مربــی(، ســید 
( و  کاظــم حبیبــی )سرپرســت(، مرتضی قنبــری )پزشــکیار
محمــد دهقانــی )تــدارکات( اعضــای کادر فنی را تشــکیل 

دادنــد.

ثبت دو پیروزی برای بانوان بسکتبالیست 
فولاد هرمزگان

پایان کار فولاد هرمزگان در مسابقات 
فوتسال پیشکسوتان ایمیدرو با دو پیروزی

؛ در مسابقات والیبال کارگران و کارخانجات کشور

پیروزی فولاد هرمزگان هفته نخست لیگ برتر فوتبال شهرستان بندرعباس؛

در دیدارهای تدارکاتی حاصل شد؛

مدیر امور ورزش فولاد هرمزگان:
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تغذیه

 امروز از ورزش به عنوان یکی از اصلی ترین مؤلفه های 
ضروری در سلامت روح و جسم انسان یاد می شود. پرداختن 
به ورزش از بهترین راهکارها برای مبارزه با کسالت و تنبلی، 
ارتقای سلامت جسمانی و فکری و افزایش توانایی های 

روحی و جسمی است.

، ورزش به زبانی مشترک برای برقراری ارتباط در  در عصر حاضر
عرصه های داخلی و بین المللی مبدل شده است. توجه به ورزش 
و گسترش آن نزد اقشار جامعه وقتی اهمیت بیشتری می یابد 
که از آن به عنوان ابزاری کارآمد برای توسعه فردی و اجتماعی، 
جامعه پذیری و آموزش افراد برای مشارکت در کارهای گروهی و 

تیم سازی بهره برداری می شود.
ورزش و فعالیت بدنی آثار متفاوت جسمی و روانی دربر دارد که 

برخی از آن ها عبارت اند از:
    آثار جسمی ورزش

گون زندگی فرد تأثیر می گذارد با افزایش  ورزش، بر جنبه های گونا
توانایی و قدرت جسمانی باعث سلامت بدن ورزشکار می شود. 
امام علی )ع( در این باره می فرمایند: سلامتی نعمتی است که از 
زیادی مال بهتر است. علاوه بر این ورزش به تعادل جسم و روان 
و با نشاط شدن روحیه کمک می کند. روحیه با نشاط نیز باعث 

طراوت و شادابی بدن می شود.
   آثار روانی ورزش

یکی از این نتایج مفید ورزش، افزایش اعتمادبه نفس در 
ورزشکاران است. افزایش شورونشاط، امید به آینده و عدم ابتلا 

به افسردگی نیز از دیگر نتایج ورزش است.

  تاریخچه هفته تربیت بدنی و ورزش

از سال 1383 تا کنون، 2۶ مهرماه در تقویم کشورمان به نام »روز 
تربیت بدنی و ورزش« و از این تاریخ تا دوم آبان به نام »هفته 

تربیت بدنی« نام گذاری شده است.
دلیل این نام گذاری آن است که مردم بیشتر با ورزش و فواید 

آن آشنا شوند. همچنین هرساله تلاش می شود تا در این هفته 
برنامه ها و رویدادهای مفیدی در زمینه ورزش و سلامت جامعه 
کثر کلنگ زنی ها و همایش های  برگزار شود؛ به عنوان مثال ا

مرتبط با این موضوع در این هفته انجام می گیرد.
  دلیل نام گذاری روز تربیت بدنی و ورزش

علت اصلی نام گذاری هفته تربیت بدنی و ورزش، آشنایی اقشار 
مختلف جامعه با اهمیت، فواید و اثرات ورزش در زندگی فردی 
و اجتماعی است. همچنین توجه و ضرورت اشاعه، توسعه 
و ترویج ورزش در خانه و خانواده و هدایت و ارشاد جامعه به 
ورزش های همگانی یکی دیگر از دلایل گرامیداشت این هفته 

به شمار می آید.
  ورزش در فولاد هرمزگان

با توجه به نگاه ویژه مدیران شرکت فولاد هرمزگان به مقوله 
نیروی انسانی به عنوان ارزشمندترین سرمایه سازمان، در 
تمامی حوزه ها خصوصاً حوزه های رفاهی و تندرستی، امور ورزش 
همواره در طول سال، فعالیت های متنوعی را برای کارکنان و 
خانواده های محترم آنان تدارک می بیند. برگزاری مسابقات 
و همایش ورزشی برای کارکنان و خانواده ها، تشکیل و اعزام 
تیم های ورزشی به مسابقات استانی، کشوری و بین المللی 
کن ورزشی در شهر بندرعباس و برخی از شهرهای  و اجاره اما
از  حمایت  فعالیت هاست.  این  از  بخشی  هرمزگان  استان 
تیم های ورزشی استان هرمزگان، هیئت های ورزشی و محله های 
کم بضاعت نیز بخشی از فعالیت های فولاد هرمزگان در حوزه 

مسئولیت های اجتماعی است.
در حال حاضر امور ورزش فولاد هرمزگان در دو بخش قهرمانی و 
همگانی فعالیت می کند. در بخش همگانی که جامعه بیش از ۶ 
هزار نفریِ کارکنان امانی و خانواده های آنان و همچنین کارکنان 

پیمانی را در برمی گیرد، فعالیت های ذیل انجام می شود:
کن ورزشی جهت استفاده کارکنان و خانواده ها به  1-اجاره اما

تعداد بیش از 50 مکان؛
2-مدیریت و سازمان دهی تیم های ورزشی کارگری و شرکت در 

مسابقات استانی، کشوری و برون مرزی در 1۶ رشته و 21 تیم در 
دو بخش بانوان و آقایان با بیش از 250 ورزشکار؛

3-برگزاری مسابقات و همایش های ورزشی در طول سال و در 
رشته های مختلف به صورت مستمر و به مناسبت های مختلف؛

4-تأسیس و راه اندازی مرکز تندرستی و مشاوره ورزشی در 
بخش های سنجش سلامت جسمانی، سنجش ساختار قامتی 

و حرکات اصلاحی، تغذیه و روان شناسی ورزشی.

  ورزش قهرمانی در نگاه فولاد هرمزگان
در بخش قهرمانی نیز شرکت فولاد هرمزگان با هدف ایجاد 
شورونشاط اجتماعی جهت راه اندازی تیم های ورزشی در 12 
رشته و 37 تیم در دو بخش بانوان و آقایان با بیش از 700 ورزشکار 
اقدام کرده است. این تیم ها به صورت سازمان یافته در سطوح 
مختلف استانی و کشوری در حال رقابت هستند. حضور تیم 
، بسکتبال آقایان در سوپر لیگ  فوتبال آقایان در لیگ دو کشور
، بخشی از  کشور و فوتسال بانوان و آقایان در لیگ یک کشور

فعالیت این تیم ها است.
هفته  مناسبت  به  ورزش  امور  امسال  برنامه های    

تربیت بدنی و ورزش
گرامیداشت هفته تربیت بدنی و ورزش  امور ورزش جهت 
امسال نیز فعالیت هایی نظیر برگزاری مسابقات مفرح ورزشی 
در محل گیت کارت زنی در روز 30 مهر و همچنین مراسم تقدیر 
از برترین های ورزشی، اطلاع رسانی و فرهنگ سازی ورزشی را در 

دستور کار دارد.
در پایان ضمن تشکر از حمایت های همیشگی مدیرعامل 
و معاون منابع انسانی و همکاری سایر معاونان و مدیران 
شرکت، ضمن آرزوی سلامت و سعادت برای همکاران گرامی و 
خانواده های محترمشان، هفته تربیت بدنی و ورزش را تبریک 

عرض می نماییم.
   محمد کارگران،
 مدیر امور ورزش شرکت فولاد هرمزگان 

 در شماره قبلی خبرنامه به میگرن ناشی از ورزش، علت و 
عوامل محرک آن پرداختیم. در این شماره به سایر موارد مهم 

در این زمینه خواهیم پرداخت.

 عوامل خطر میگرن ناشی از ورزش کدام اند؟
میگرن بیشتر در بزرگسالان بین 25 تا 55 سال دیده می شود. زنان 
میگرن را سه برابر بیشتر از مردان تجربه می کنند. زنان در سنین 20 
تا 45 سالگی به ویژه در دوران قاعدگی بیشتر مستعد ابتلا به میگرن 
هستند. افرادی که سابقه خانوادگی سردردهای میگرنی دارند نیز 

بیشتر دچار میگرن می شوند.
میگرن ناشی از ورزش بیشتر در افرادی که در هوای گرم و مرطوب 
یا در ارتفاعات ورزش می کنند اتفاق می افتد. افرادی که اغلب 
سردردهای میگرنی دارند الگوی سردرد را در سنین کمتر، حتی 
گاهی از دبیرستان تجربه می کنند. سردردهایی که در این سنین 
رخ می دهد، نیاز به ارزیابی بیشتری دارند تا اطمینان حاصل شود 

که مورد دیگری باعث ایجاد سردرد نشده است.

  چگونه میگرن تشخیص داده می شود؟

احتمالاً در هنگام بروز میگرن ناشی از ورزش، پزشک برای 
تشخیص بهتر سؤالاتی را از شما می پرسد. پاسخ های شما 
می تواند به آن ها کمک کند تا وضعیت شما را تشخیص دهند. 

آن ها ممکن است سؤالات زیر را از شما بپرسند:
چند بار میگرن را تجربه می کنید؟ چه نوع علائمی را تجربه 
می کنید؟ با بروز میگرن چه کاری انجام می دهید؟ اولین بار چه 
 مشکلی در دندانپزشکی 

ً
زمانی سردرد را تجربه کردید؟ آیا اخیرا

، تعریق یا بی حالی انسجام دارید؟  داشته اید؟ آیا علائم تب، لرز
آیا هیچ یک از نزدیکان شما میگرن را تجربه می کنند؟ آیا آلرژی 
کنش آلرژیک داشته اید؟ آیا موردی را  فصلی دارید یا اخیراً وا
مشاهده کرده اید که علائم شما را بهتر یا بدتر کند؟ چه تغییراتی 
یا استرس های بزرگی ممکن است اخیراً در زندگی خود تجربه 

کرده باشید؟
هیچ آزمایش تشخیصی برای میگرن به طور خاص وجود ندارد. 
 ،MRI پزشک نمی تواند سردردهای میگرنی را از طریق اسکن
اشعه ایکس، آزمایش خون و سی تی اسکن تشخیص دهد؛ 
بااین حال، پزشک ممکن است آزمایش های خاصی را برای تعیین 

سایر دلایل سردرد شما انجام دهد.

  میگرن چگونه درمان می شود؟
گر هنگام ورزش میگرن مشاهده کردید، فعالیت خود را متوقف  ا
کت تا زمانی که  کنید. دراز کشیدن در مکانی خنک، تاریک و سا
میگرن از بین برود ممکن است به تسکین علائم شما کمک کند. 
همچنین ممکن است به محض بروز اولین علائم میگرن، یک دارو 

مسکن یا ضدالتهاب مصرف کنید.

گهی افراد مبتلا به میگرن چیست؟   پیش آ
هیچ درمانی برای میگرن وجود ندارد. علائم در صورت عدم درمان 
بین چهار تا 72 ساعت طول می کشد. بسیاری از افراد با افزایش 
سن سردرد کمتری را تجربه می کنند. زنانی که میگرن مربوط به 
قاعدگی را تجربه می کنند ممکن است علائم آن ها با رسیدن به 
یائسگی بهبود یابد. برای برخی، میگرن های گاه به گاه می توانند 
بیشتر عود کنند و در نهایت مزمن شوند. پیش از وخیم تر شدن 
مشکل، با پزشک خود در یافتن راه های پیشگیری و درمان میگرن 

مشورت کنید.

  چگونه از میگرن ناشی از ورزش پیشگیری کنیم؟
بهترین روش درمان میگرن ناشی از ورزش، پیشگیری از ابتلا 
گر ورزش یکی از عوامل میگرنی شماست، مجبور  به آن است. ا
نیستید ورزش را کنار بگذارید. برخی راهکارها برای کمک به شما در 

جلوگیری یا کاهش میگرن ناشی از ورزش، عبارت اند از:

   آب وهوا را در نظر بگیرید.
ورزش در هوای گرم و مرطوب ممکن است باعث ایجاد میگرن 
ناشی از ورزش شود. وقتی هوا گرم و خشک است، خود را مرطوب 
نگه دارید. در صورت امکان در یک محیط خنک و با کنترل دما 
مانند سالن ورزشی با تهویه مطبوع ورزش کنید یا صبر کنید تا 
شرایط بد دما و رطوبت بگذرد. در نظر داشته باشید زمان تمرین 
خود را به خصوص در ماه های گرم تابستان به اوایل صبح که 

به طورکلی خنک تر است تغییر دهید.
     ارتفاع را در نظر بگیرید.

گر اخیراً به مکانی در ارتفاع زیاد نقل مکان کرده اید یا از آن بازدید  ا
می کنید، قبل از شروع رژیم ورزشی خود دو روز صبر کنید. این 
کسیژن عادت کند.  اجازه می دهد بدن شما به سطوح پایین ا
نوشیدن مایعات بیشتر و دوری از مصرف الکل نیز می تواند 

مؤثر باشد.
   قبل از ورزش خودتان را گرم کنید.

قبل از اینکه به یک فعالیت شدید بپردازید، 15 دقیقه گرم کنید و 
بعد از آن پنج دقیقه خنک شوید.

     هیدراته بمانید.
کمبود آب بدن ممکن است یک عامل محرک برای میگرن باشد. 
در حین ورزش یک بطری آب به همراه داشته باشید و غالباً 

جرعه جرعه بنوشید.
مانند سایر میگرن ها، برای میگرن ناشی از ورزش نیز باید اقدامات 
پیشگیرانه را رعایت کنید، مانند کاهش استرس و اضطراب؛ کاهش 
مصرف نوشیدنی های حاوی کافئین و الکل؛ رعایت رژیم غذایی 
مناسب و منظم و بهداشت خواب؛ مصرف داروهای ضدالتهابی 
غیراستروئیدیOTC مانند ایبوپروفن یا ناپروکسن؛ مصرف 
داروهای ضدالتهاب مانند ایندومتاسین یا داروهای فشار خون 
مانند پروپرانولول که نشان داده شده است برای پیشگیر از سردرد 
کمک می کند. گفتنی است تمام داوهای یادشده باید تحت نظر 

پزشک مصرف شود.
گر میگرن ناشی از ورزش شما ادامه یابد، در نهایت ممکن است  ا
لازم باشد به یک ورزش یا رژیم ورزشی جدید بپردازید که علائم 
شما را تشدید نکند. ورزش های هوازی مانند پیاده روی سریع 
یا تمرینات با شدت پایین که باعث آرامش می شوند، مانند یوگا، 

ممکن است علائم میگرن شما را کاهش داده یا از بین ببرند.
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نام گذاری هفته تربیت بدنی و ورزش؛ تأکیدی بر معجزه ورزش

میگرن ناشی از ورزش ) قسمت دوم(

قندها  عاشق  غذایی  محصولات  تولیدکنندگان   
مواد  این  زیرا  هستند،  مصنوعی  شیرین کننده های  یا 
عناوین  با  را  محصولاتشان  می دهند  اجازه  آن ها  به 
کنند و به  »رژیمی« ، »بدون قند« و امثال این ها تبلیغ 
شیرینی  لحاظ  از  که  مواد  این  طعم  برسانند.  فروش 
مشابه قند معمولی است باعث شده مصرف کنندگان 
انتخاب  را  سالم تری  غذایی  گزینه  کنند  احساس  نیز 
کرده اند. با وجود این، با افزایش تعداد پژوهش ها در 
این زمینه، به نظر می رسد درباره خواص و فواید قندها 
یا شیرین کننده های مصنوعی اغراق شده است، و بدتر 
این که، خطرات مصرف قندهای مصنوعی، با گذشت 

زمان، واقعی تر و آشکارتر شده اند.
یا  مصنوعی  شیرین کننده های  عوارض  مهم ترین   

قندهای رژیمی
  1. عدم اتفاق نظر سازمان های نظارتی در خصوص 

بی خطر بودن قندهای مصنوعی
سازمان های نظارتی در سراسر دنیا به صورت یکپارچه 
استفاده از قندها یا شیرین کننده های مصنوعی را تأیید 
نکرده اند. استفاده از برخی از این قندها همچنان ممنوع 
است، درحالی که تعداد انگشت شماری از آن ها مورد 
که مصرف برخی از  گرفته اند. این حقیقت  تأیید قرار 
قندهای مصنوعی در برخی کشورها مجاز ولی در سایر 
خصوص  در  می دهد  نشان  است،  غیرمجاز  کشورها 
نتایج پژوهش ها و اعتقاد به خطرات استفاده از قندهای 

مصنوعی اتفاق نظر وجود ندارد.
   2. بیماری های مرتبط با مصرف قندهای مصنوعی

در مورد قندها یا شیرین کننده های مصنوعی، مطالعات 
این  مصرف  خطرات  که  است  آمده   عمل  به  زیادی 
محصولات را نشان داده اند؛ به علاوه پژوهشگران به 
ارتباط میان مصرف این مواد و احتمال ابتلا به بیماری های 
مختلفی ازجمله بیماری کلیوی مزمن، دیابت نوع 2، 
لات متابولیک )سوخت وسازی(، و اثرات عصبی  اختلا

پی برده اند.
   3. ورود مواد شیمیایی به بدن

شیرین کننده هایی نظیر آسپارتام، ساخارین و... را به 
این دلیل مصنوعی نامیده اند که به روش هایی ساخته 
می شوند تا به طور مصنوعی طعم شیرین قندهای طبیعی 
را تقلید کنند. قندهای مصنوعی مملو از کالری نیستند و 
باعث اضافه وزن و چاقی مفرط نمی شوند؛ اما نباید فقط 
مجذوب برخی مزایای مصرف قندهای مصنوعی شویم، 
زیرا مصرف این محصولات باعث بروز مشکلات دیگری 
می شود، ازجمله ورود مواد شیمیایی به بدن. همین 
مسئله به طور بالقوه می تواند برای بدن مضر باشد؛ زیرا بدن 
انسان برای گوارش و مقابله با چنین محصولات مصنوعی 

برنامه ریزی نشده است.
   4. افزایش ولع مصرف قند

با این که قندها یا شیرین کننده های مصنوعی به خاطر 
شیرینی بخشیدنشان به مواد غذایی و برطرف کردن نیاز 
به مصرف قند طبیعی بسیار محبوب شده اند، احتمال 
افزایش ولع مصرف قند در اثر مصرف این محصولات 
که در  غیرقابل اجتناب است. طبق نتایج مطالعه ای 
دانشگاه کالیفرنیا به عمل آمد، قندهای مصنوعی احتمالاً 
نمی توانند تمایل مغز انسان را برای »مصرف شیرینی های 

طبیعی و پرکالری«  به طور کامل ارضا کنند.
   5. ایجاد خطراتی برای زنان باردار

نتایج یک مطالعه پژوهشی نشان داده است مصرف 
قندهای مصنوعی در دوران بارداری ممکن است بر رشد 
جنین و افزایش خطر ابتلا به سرطان تاثیرگذار باشد. 
مطالعه دیگر که توسط انجمن ملی زایمان دانمارک به 
عمل آمد، نشان داد مصرف مرتب نوشیدنی های حاوی 
قندهای مصنوعی به طور روزانه ممکن است مادران باردار 

را در معرض خطر زایمان زودرس قرار دهد.
ک برای کودکان    6. خطرنا

نتایج برخی از مطالعات به اثرات منفی و پیامدهای 
مصرف قند زیاد را در رژیم غذایی کودکان و ارتباط بالقوه 
آن را با احتمال ابتلا به اختلال کم توجهی - بیش فعالی 
اشاره کرده اند. با وجود این، متأسفانه مطالعات اندکی 
در خصوص اثرات مصرف قندهای مصنوعی یا اثرات 
بلندمدت احتمالی آن بر سلامت کودکان به عمل آمده 

است.
   7. افزایش وزن

تصور این حقیقت که قندهای مصنوعی بتوانند باعث 
افزایش وزن شوند، در نگاه اول متناقض به نظر می رسد. 
به طور  علمی،  شواهد  از  مجموعه ای  این،  وجود  با 
کتریایی داخل روده  روزافزون، به ارتباط میان تغییرات با
و افزایش وزن بدن اشاره می کنند. پژوهش ها نشان دادند 
کتریایی  شیرین کننده ها به شکل قابل توجهی ترکیب با
روده را تغییر می دهند و باعث بروز عدم تحمل گلوکز در 

بدن می شوند.
)    8. اختلال در متابولیسم )سوخت وساز

مطالعه ای که در دانشگاه پردو به عمل آمد نشان داد، 
مصرف مکرر قندهای مصنوعی، به خصوص به صورت 
نوشیدنی، ممکن است به پرخوری و بروز اختلال در 
متابولیسم )سوخت وساز( منجر شود. دانشمندان گمان 
می کنند، مصرف مواد غذایی و نوشیدنی هایی که به صورت 
کنش های طبیعی بدن  مصنوعی شیرین می شوند، از وا
و کنترل هم ایستایی گلوکز و انرژی جلوگیری می کنند؛ 
این وضعیت، در نهایت، ممکن است به بروز اختلال در 

متابولیسم )سوخت وساز( طبیعی بدن منجر شود.
   9. کاهش قدرت حافظه

یکی دیگر از عوارض جانبی قندها یا شیرین کننده های 
مصنوعی کاهش قدرت حافظه است. برخی از مطالعات 
در  مصنوعی  قندهای  مرتب  مصرف  داده اند  نشان 
نوشیدنی ها می تواند به مخچه آسیب برساند، و به این 

ترتیب، باعث کاهش قدرت حافظه شود.

www. bazdeh.org :منبع  

عوارض شیرین کننده های 
مصنوعی یا قندهای رژیمی

محمد کارگران
 مدیر امور ورزش شرکت فولاد هرمزگان 
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دوچرخه سواری سالمندان

سیستم  تقویت  و  بالابردن  برای  سالمندان 
باید  روح  و  جسم  شادابی  و  نشاط  بدن،  ایمنی 
این  زیرا  دهند،  انجام  را  هوازی  ورزش های 
ورزش ها سبب کاهش تحلیل رفتن عضلات و درد 
از  یکی  دوچرخه سواری  می شوند.  آن ها  مفاصل 
بهترین و کم آسیب ترین تمرینات هوازی برای افراد 
بهبودسیستم  علاوه بر  ورزش  این  است.  سالمند 
قلبی عروقی، فشار روی مفاصل را کاهش می دهد؛ 
به  کمتری  فشار  دوچرخه سواری  هنگام  زیرا 
مفصل ها وارد می شود و سنگینی وزن فرد سالمند 

بر روی زین دوچرخه قرار می گیرد.
  مزایای دوچرخه سواری برای سالمندان

کثر مردم اوج سن بیولوژیکی خود را بین 20 تا 35سالگی  ا
تجربه می کنند. پس ازآن بدن شروع به از دست دادن 
عضلات می کند و عملکرد قلب و ریه ضعیف می شود. 
با افزایش سن، ظرفیت ورزش و توانایی افراد برای 
ریکاوری پس از فعالیت شدید کاهش می یابد؛ اما 
دوچرخه سواری می تواند روند پیری را کندتر کند. در 
ادامه به برخی از فواید دوچرخه سواری برای سالمندان 

اشاره می شود:
-  دوچرخه سواری به عملکرد بهتر مغز و تقویت ریه و 
قلب کمک می کند و عمل خون رسانی به قلب بهتر 

انجام می شود.
-  دوچرخه سواری علاوه بر ایجاد نشاط و شادابی، 
باعث جوان ترشدن اندام های فیزیکی بدن سالمندان 
هنگام  سالمندان  جوانترشدن  علت  می شود. 
دوچرخه سواری تولید سلول Tدر بدن آن ها است. 
تولید این سلول در سن بیست سالگی کاهش می یابد، 
اما با انجام دوچرخه سواری این سلول دوباره فعالیت 

خود را آغاز می کند.
-  دوچرخه سواری موجب کاهش انزوا و گوشه گیری و 
افزایش اعتمادبه نفس سالمندان می شود؛ به خصوص 
دوچرخه سواری گروهی کمک زیادی در رفع افسردگی 
و گوشه گیری می کند، زیرا حضور در اجتماع، احساس 

جوانی را در آن ها به وجود می آورد.
-  از دیگر فواید دوچرخه سواری برای سالمندان، کاهش 
وزن و کمک به بهبود سوخت وساز بدن است. همچنین 
رکاب زدن دوچرخه باعث قوی ترشدن و ترمیم عضلات 

می شود و استخوان های پا را مقاوم می کند.
  نکاتی برای دوچرخه سواری سالمندان

دوچرخه سواری جزء کم آسیب ترین ورزش ها برای 
سالمندان محسوب می شود؛ با این حال، نکاتی 
برای محافظت از مفاصل و ایمن ماندن در حین 
دوچرخه سواری برای افراد سالمند وجود دارد که در 

ادامه به آن ها اشاره می شود:
   محافظت از زانوها

فرم بدن سالمندان هنگام رکاب زدن بسیار مهم است. 
سالمندان در حین دوچرخه سواری باید توجه کنند که 
ساق پا تا ران در امتداد یک خط قرار گرفته باشند. وقتی 
زانوی آن ها به سمت داخل می  رود یا به بیرون فشار 
می آورد، کاسه زانو نباید به سمت های دیگر حرکت 
کند. رعایت نکردن این موضوع می تواند باعث ایجاد 
مشکلاتی در غضروف سالمندان شود. عقب نگه داشتن 
صندلی نیز می تواند تحرک زانو را بهبود بخشد، چون 
نزدیک بودن به فرمان، زاویه زانوها را تغییر می دهد و 
باعث ایجاد ناراحتی در حین دوچرخه سواری می شود.

   استفاده از وسایل ایمنی و دوچرخه مناسب
برای حفظ سلامت جسمانی هنگام دوچرخه سواری، 
سالمندان باید از لباس مناسب و کلاه ایمنی استفاده 
کنند، تا در صورت زمین خوردن آسیبی به سر آن ها وارد 
نشود. سالمندان باید ابتدا مطمئن شوند که دوچرخه 
هیچ مشکلی نداشته باشد. بررسی و تعمیر آن توسط 
یک متخصص به جلوگیری از حوادث ناشی از خرابی 
تجهیزات کمک می کند. همچنین باید از متخصص 
بخواهند که تناسب دوچرخه را ارزیابی کند؛ دوچرخه ای 
که برای افراد سالمند اندازه مناسبی ندارد، می تواند 
مشکلات جدی ایجاد کند و باعث درد شود. از طرفی 
دیگر دوچرخه سالمندان باید زین مناسبی داشته 
باشد، زیرا زین پهن به آن ها کمک می کند تا ضمن 

راحتی، تعادل خود را بهبود ببخشند.
   رعایت احتیاط

همه دوچرخه سواران باید قوانین جاده را رعایت 
گر  کنند و مراقب رانندگان و موانع باشند. با این حال، ا
بینایی سالمند با افزایش سن کاهش یافته است، باید 
اقدامات احتیاطی بیشتری انجام دهد و در صورت نیاز 
از عینک استفاده کند. همچنین ماندن در مسیرهای 
دوچرخه  سواری که از جاده جدا هستند، می توانند به 
سالمندان کمک کنند تا ایمن بمانند. انتخاب مناطق 
کی نیز می تواند  سنگفرش شده به جای مسیرهای خا

یک سواری آرام را تضمین کند.
   تغذیه مناسب

دوچرخه سواری  برای  جداناپذیری  بخش  غذا، 
گر این افراد قبل از دوچرخه سواری  سالمندان است. ا
یا  چیزی نخورند، ممکن است احساس سرگیجه 
سبکی سر داشته باشند. بنابراین بهتر است قبل از 
دوچرخه سواری کربوهیدرات مصرف کنند یا تنقلات 
سالم همراه خود داشته باشند. داشتن یک رژیم غذایی 
متعادل می تواند عملکرد دوچرخه سواری را با افزایش 

سن بهبود ببخشد.
   استراحت کافی

زمانی که فرد به اندازه کافی استراحت کند، بدن او 
عملکرد بهتری خواهد داشت. این بدان معنی است که 
کیفیت  سالمندان باید مراقب باشند که خواب کافی و با
داشته باشند؛ زیرا فرسودگی می تواند عملکرد فیزیکی 
و ذهنی سالمندان را تحت تأثیر قرار دهد و احتمال 

تصادف یا آسیب دیدگی آن ها را افزایش دهد.
www.parastaremanzel.com :منبع  

فانوس نامه

  ۹۳-2 -در هنگام کار تیمی و گروهی از هرگونه بزرگ یا کوچک نمایی 
توانایی های خود و دیگر افراد خودداری می کنیم، و برای هر تلاشی ارزش 

قائل هستیم و در وظایف دیگران دخالت نمی کنیم.
  کد رفتاری مرتبط با همکاری و کار گروهی

علی رغم مزایای فراوان کار تیمی، هنگام جاری سازی فرهنگ کار گروهی لازم 
است تا همه اعضای گروه، آموزش های لازم برای حضور در یک تیم و انجام 
کار تیمی را دیده باشند، زیرا در غیر این صورت ممکن است انجام کار تیمی 

آفت هایی را نیز به دنبال داشته باشد. 
: ازجمله مهم ترین کژکارکردهای کار گروهی عبارت اند از

1( بی اعتمادی: آن دسته از اعضای تیم که توانایی ایجاد ارتباط مؤثر با 
سایر اعضا را نداشته باشند و نتوانند نقاط قوت خود را بیان کنند و یا همواره 

ضعف ها و خطاهای خود را پنهان نمایند، زمینه اعتماد را نابود می سازند.
کم باشد امکان  که بی اعتمادی حا 2( ترس از برخورد: در تیم هایی 
برخورد صادقانه آرا و عقاید از بین می رود و جای آن را بحث های لفافه دار و 

اظهارنظرهای جانب دارانه می گیرد.
3( عدم تعهد: نبود برخوردهای سالم، زمینه ساز مشکل دیگری می شود 
گر افراد نتوانند در جریان بحث های باز و پرشور  که عدم تعهد نام دارد. ا
نظرهای خود را بگویند، هیچ گاه و یا به ندرت خود را به تصمیم هایی که گرفته 
می شود پایبند می دانند، هرچند در نشست ها و در حضور دیگران تظاهر 

کنند که آن را پذیرفته اند.
4( پرهیز از مسئولیت پذیری: عدم تعهد و مشارکت واقعی اعضای تیم، 

باعث می شود اعضا از زیر بار مسئولیت شانه خالی کنند.
: نپذیرفتن مسئولیت، باعث بی توجه  5( بی توجهی به هدف و نتیجه کار
شدن اعضا به نتیجه کار می شود، زیرا اعضای تیم نیازهای فردی خود را بر 

هدف های تیمی ترجیح می دهند.
گر چنین آفت هایی که منشأ اصلی آن بی اعتمادی است، در یک گروه  حال ا
ایجاد گردد، مشخص است که هرکسی صرفاً کار خود را باارزش دیده و کار 
دیگر اعضا را بی ارزش تلقی نماید. طبیعی است در چنین شرایطی با توجه به 

گی های شخصیتی افراد برخی از اعضای گروه نیز زبان به گلایه بگشایند  ویژ
و در نتیجه این شرایط تعارضات، زمینه اظهارات و دخالت های بی جا و 

مخرب اعضای گروه در کار یکدیگر را تقویت نماید.
با توجه به واقعیات و آفت های کار گروهی، برای اثربخشی بیش ازپیش 
گروه های کاری در فولاد هرمزگان به عنوان یک شرکت پویا و دست یابی به 
نتایجی در راستای سرآمدی و تعالی مستمر سازمانی، لازم است تا اعضای 
هریک از واحدها و تیم های کاری موجود در شرکت فولاد هرمزگان همانند 
گاهی خود از شرایط کار گروهی و الزامات آن را افزایش دهند و ضمن  گذشته، آ
، مبتنی بر اعتماد و همبستگی همه کارکنان با  کسب آموزش های موردنیاز
، برای کوچک ترین اقدامات و تلاش ها در یک گروه کاری، ارزش  یکدیگر
بیشتری قائل شوند تا ضمن خنثی نمودن آفات کار گروهی، از مزایای آن در 
جهت افزایش بهره وری شرکت فولاد هرمزگان، تحقق اهداف و چشم انداز 

فولاد هرمزگان و توسعه فردی تک تک کارکنان، نهایت استفاده شود.

مدیریت فرهنگ سازمانی »همکاری و کار گروهی«

کودک  درباره  هرمزگان  فولاد  خبرنامه  قبلی  شماره  در   
مستقل، تفاوت کودک مستقل و وابسته و نکاتی درخصوص 
به  نیز  شماره  این  در  پرداختیم.  مستقل  کودکان  تربیت 

راه های تربیت کودک مستقل اشاره خواهیم کرد.
کودک  تربیت  مورد  در  می بایست  والدین  که  کلیدی  نکات   

مستقل خود بدانند عبارت است از:
  سعی بر حفظ خونسردی خود

تصمیم گیری برای تقسیم وظایف و سپردن مسئولیت به فرزند، 
غ شدن از وظایف و تجربه رها شدن  مسلماً بیشتر از آنکه باعث فار
از مسئولیت های زیاد باشد، باعث اعصاب خردی و کلافگی 
است. والدین می بایست بدانند این رنج در طولانی مدت، برای 
حرکت فرزندشان به سمت استقلال بسیار کمک کننده است 
و از اقدامات مثبت و ضروری برای آماده شدن فرزندشان برای 
ورود به جامعه است؛ ممکن است دیدن هر روز اتاق به هم ریخته 
فرزندتان عذاب آور باشد؛ اما سعی کنید به خودتان یادآوری کنید 

او نیاز دارد تا آشفتگی اتاقش را حس کند پس با صبر منتظر بمانید 
تا او مسئولیت های خود را به مرور بپذیرد.

  فرصت ها را شناسایی کنید
که  فرصت هایی  بتوانید  تا  کنید،  دقیق  مشاهده  به  شروع 
آماده  فرزندتان  که  زمانی  و  کنید  شناسایی  را  می آید  پیش 
از  دهد.  انجام  را  آن  که  بخواهید  او  از  است  وظایفش  انجام 
را  مسئولیت هایی  چه  می تواند  می کند  احساس  بپرسید  او 
انجام  می تواند  خودش  که  را  کارهایی  از  فهرستی  بپذیرد. 
که می تواند شانه  گاهی فرزندتان از وظایفی  کنید.  دهد تهیه 
کار را از بین  کدام  از او بپرسید  خالی می کند، صبور باشید و 
چند کاری که برایش در نظر گرفته اید، می پذیرد. از او نپرسید 
که این  »آیا ..... را دوست داری« و یا «آیا ..... را می توانی«؛ چرا
بین  »از  بگویید  او  به  است.  همراه  نه  پاسخ  با  کثراً  ا سؤالات 
کدام را  کمد اسباب بازی هایت  کشوی لباست و  کردن  مرتب 

انجام می دهی؟«

 

تربیت کودک مستقل ) قسمت دوم(
 ابتدا بر اولویت ها کار کنید

سعی کنید به مرور، مسئولیت های فرزندتان را افزایش دهید 
تا او تحت فشار قرار نگیرد. سعی کنید ابتدا از مسئولیت های 
مثال  برای  کنید؛  شروع  شخصی اش  بهداشت  به  مربوط 
شستن لباس زیرش؛ بعد مسئولیت نظم محیط شخصی اش، 
کارهایی  آخر  در  و  لباسش  کشوی  کردن  مرتب  مثال  برای 

مربوط به خانه مثل آب کشیدن ظرف های شام و... .

  تشویق کنید
فرزندتان  که  قدمی  هر  مورد  در  هفته  آخر  بازخورد  در 
بسیار  و  اغراق آمیز  کلمات  از  کنید.  صحبت  است  برداشته 
که  مثبت استفاده نکنید، بلکه از او بپرسید چه حسی دارد 
توانسته این کار را انجام دهد و بعد تحسین برانگیز به او نگاه 
باعث  زیاد،  تائیدی  جملات  به  بچه ها  دادن  عادت  کنید، 
وابستگی آن ها به تحسین و تشویق می شود و همین دوباره 
کمرنگ می کند. همین طور  کودک را  روحیه استقلال طلبی 
کار، برای مثال زمانی  به جای انتقاد از درست انجام ندادن 
کفش هایش را اشتباهی می پوشد، فقط به بخش انجام  که 
دادنش اشاره کنید و با غرور به او بگویید »کفش هایت رو دیگه 
خودت می پوشی« و با دقت کارهایش را پیگیری کنید، تا هر 
که بلدی  که درست پوشید به او بگویید »چه خوب  زمان 

درست کفشات رو بپوشی.«

  مهارت حل مسئله را به او آموزش دهید
جین ویلیامز روانشناس کودک، می گوید با پرسیدن اینکه آیا 
تو می توانی راه حلی برای این مشکل پیدا کنی، مهارت حل 
گیر افتاده است،  گر او  کنید؛ ا مسئله را در فرزندتان تشویق 
قبل از ارائه ایده های خود، به او بگویید باید برای این مورد 
به  که  راه حل های  یادداشت  به  شروع  او  با  و  کنیم  فکری 

ذهنتان می رسد، کنید.
  کمال گرایی را کنار بگذارید

است،  استقلال  به  رسیدن  مسیر  در  فرزندتان  وقتی 
را  شیر  است  ممکن  آن ها  کنید.  فراموش  را  کمال طلبی 
بپاشند،  هم  اطراف  به  می ریزند،  ظرف  در  را  آن  درحالی که 

او نگیرید، بلکه فقط  از  را  در این شرایط سریع بطری شیر 
کودک  گر  ا کند.  تمیز  را  میز  روی  چگونه  که  بیاموزید  او  به 
پیش دبستانی شما پیراهن خود را پشت ورو پوشید یا ترجیح 
بپوشد،  چهارخانه  شلواری  با  رو  توپ توپی اش  لباس  داد 
خجالت نکشید. کیفیت انجام کار مهم نیست؛ دستاورد آن 
ارزشمند است، اینکه او توانسته تصمیم بگیرد و از چیزی که 
خوشش آمده، آن را انتخاب کند؛ چیزی که در مسیر استقلال 

بسیار اهمیت دارد این است که »او توانسته انتخاب کند«.

  شرایط را در نظر بگیرید
حال  در  یا  و  است  مضطرب  یا  بیمار  خسته،  فرزندتان  گر  ا
منزل  با  سازگاری  مثال  برای  است،  تغییر  یک  با  سازگاری 
جدید  مسئولیت های  دادن  برای  مناسبی  شرایط  جدید، 
که  دهید  مسئولیت  خود  کودک  به  شرایطی  در  نیست. 
کند و به احتمال زیاد از  می دانید می تواند بر انجام آن تمرکز 

عهده اش برمی آید.

  صادق باشید
در رعایت فاصله روانی با فرزند خود ممکن است دچار اشتباه 
شوید در این مواقع به او بگویید: »متأسفم که وقتی آمادگی 
رفتار  تو  با  کوچک  بچه  یک  مثل  داشتی،  را  کار  این  انجام 
کار  که این  کردم«؛ اما از عباراتی مانند »تو دیگر بچه نیستی 

را من برایت انجام دهم« خودداری کنید.

  مراحل کار را به فرزندتان نشان دهید
وقت بگذارید تا به فرزندتان نشان دهید چگونه وظایفی را 
که آمادگی آن را دارند، انجام دهند. به عنوان مثال به کودک 
دبستانی تان نشان دهید چگونه با خرد کردن کاهو می توانند 
گر تنها رفتن فرزندتان به فروشگاه های  سالاد درست کند و یا ا
مجاور خانه به تنهایی از اهداف شما برای استقلال اوست، 
از قبل با او تمرین کنید چگونه باید از خیابان عبور کند، با 
این کار کمک می کنید او بتواند تا با استرس کمتری این کار 

را انجام دهد.
www. afraclinic.com :منبع  
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Pixoff اپلیکیشن  
منظور  به  که  اندروید  کاربردی  برنامه های  از  یکی 
کاهش میزان مصرف انرژی گوشی های هوشمند و در 
نتیجه افزایش زمان شارژدهی باتری مورد استفاده 
قرار می گیرد، Pixoff نام دارد. این برنامه هوشمند 
قادر است با خاموش کردن پیکسل های بلااستفاده 
در نمایشگرهای AMOLED، به گوشی های هوشمند 
کند تا بسیار بهینه تر از قبل به مصرف انرژی  کمک 

بپردازند.
در اصل باید گفت Pixoff یک برنامه پیچیده است که در 
انتخاب الگوی مناسب برای خاموش کردن پیکسل ها، 
اختیارات فراوانی را در دسترس کاربران خود می گذارد. 
 Night Light این برنامه حتی قادر است از فیلترهای
موجود در سیستم عامل اندروید نیز برای کاهش تأثیر 

مخرب نورهای آبی نمایشگر استفاده کند.
برنامه Pixoff با گوشی های مجهز به سیستم عامل 
کامل دارد.  4.4 یا جدیدتر از آن سازگاری  اندروید 
این برنامه همچنین به صورت رایگان در دسترس 
علاقه مندان قرار دارد؛ اما محتویات تبلیغاتی را برای 
کاربران به نمایش می گذارد. به منظور استفاده از این 
برنامه باید از حضور نمایشگرهای AMOLED در گوشی 

خود اطمینان حاصل کنید.

Shahrsakhtafzar.com :منبع    

Audify Notifications Read اپلیکیشن  

یکی از   بهترین برنامه های اندروید است که می تواند 
اعلان های دریافتی را به پیام های صوتی تبدیل کند و 
آن را به گوش کاربران برساند. نکته قابل توجه این است 

گونی این اعلان ها را شنید. که می توان از راه های گونا
 برنامه Audify Notifications Read  از هدفون های 
بی سیم و باسیم پشتیبانی می کند و حتی قادر است 
گوشی های  از طریق اسپیکرهای داخلی موجود در 
دیگر  کند.  پخش  را  صوتی  اعلان های  نیز  هوشمند 
قابلیت مهم و قابل توجه این برنامه، یک مرکز کنترل 
هوشمند برای اعلان های دریافتی است. این برنامه 
مفید  برنامه های  فهرست  به  توانسته  به راحتی  که 
که  اندرویدی راه یابد، دارای یک منوی ویژه است 
را  خوانده شده  اعلان های  آخرین  آن  در  می توان 
مشاهده کرد. همچنین در منوی تنظیمات این گوشی 
قابلیتی وجود دارد که به کاربران اجازه می دهد با یک بار 
لمس صفحه نمایش، خواندن اعلان ها را متوقف کنند.

می تواند  همچنین   Audify Notifications Read
اعلان ها را بر روی یک دستگاه Chromecast متصل به 
خود ذخیره  کند یا حتی آن ها را از طریق اسپیکرهای 

بلوتوثی خودروها، به گوش کاربران برساند.
این برنامه با تمامی برنامه های قابل نصب بر روی 
گوشی های هوشمند، سازگاری دارد و حتی می تواند 
کاربران را هم به خاطر  محل دقیق پارک خودروی 
بسپارد. Audify Notifications Read یک برنامه رایگان 
است؛ اما محتویات تبلیغاتی را هم به نمایش می گذارد.

Shahrsakhtafzar.com :منبع   

 Home Workout - No Equipment اپلیکیشن  
به  می توانید  هم  آن  از  استفاده  با  که  اپلیکیشنی 
مجموعه ای از تمرینات ورزشی روزانه دسترسی داشته 
باشید و هم پرورش ماهیچه ها به صورت یکنواخت را 

تجربه کنید.
شما تنها با چند دقیقه ورزش کردن در روز می توانید 
ماهیچه های خود را پرورش داده و تناسب اندامتان را 
که  حفظ کنید. نیازی هم به باشگاه یا مربی ندارید؛ چرا
تمام تمرینات ورزشی این اپلیکیشن را می توانید در 
منزل نیز انجام دهید. این اپلیکیشن به طور خاص 
شامل تمرینات ورزشی ای است که می توانند باعث 
تقویت عضلات شکمی، بازوها، ساق پا، سینه و باسن 

شوند.
 کلیه تمرینات این اپلیکیشن توسط متخصصان رشته 
ورزش طراحی شده و برای انجام آن ها هیچ نیازی به 
تجهیزات اضافی نیست. هرچند انجام این تمرینات 
چند دقیقه در روز بیشتر وقت شما را نمی گیرد؛ اما پس 
از مدتی با همین تمرینات می توانید به اندامی متناسب 

و سیکس پک برسید. 
تمرینات گرم کردن و کششی در این اپلیکیشن به شکلی 
کاملاً علمی و اصولی طراحی شده اند. ضمناً برای انجام 
هر تمرین، هم از شکل های متحرک و هم از ویدئوی 
راهنما می توانید استفاده کنید تا مطمئن باشید که 

تمرین را درست انجام می دهید.
 برنامه غذایی مکمل این اپلیکیشن نه تنها دربردارنده 
تمرینات ورزشی است، بلکه شامل برنامه های غذایی 
کمک می کنند تا سریع تر به  که به شما  نیز می شود 
کافی است فقط به صورت  اندامی متناسب برسید. 
مستمر تمرینات این اپلیکیشن را انجام دهید و بعد از 

چند هفته خودتان تغییر را ببینید.
 برنامه های غذایی مکمل برای رسیدن سریع تر به 
، تمرینات کششی و تمرین هایی مناسب  اندام موردنظر
کردن بدن، ثبت خودکار میزان پیشرفت  گرم  برای 
شما در انجام تمرینات ورزشی، نمایش نموداری که 
نشان دهنده تغییرات وزنی شما است، امکان تعیین 
یادآور برای انجام تمرینات ورزشی، اشکال متحرک 
را  که روش درست انجام یک تمرین  و ویدیوهایی 
ک گذاری  به شما می آموزد همچنین امکان به اشترا
تمرینات ورزشی این اپلیکیشن با دیگران در شبکه های 
اجتماعی تجهیزات ورزشی ازجمله قابلیت های این 

اپلیکیشن است.
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اپلیکیشن  

با استفاده از هوش مصنوعی، 
سیستم های خانه هوشمند 
می توانند درک و تشخیص 

الگوهای غیرطبیعی را در محیط 
زندگی فراهم کنند. 

  قسمت اول
هوش مصنوعی )Artificial Intelligence -AI( به عنوان 
یک فناوری پیشرفته، نقش بسیار مهمی در توسعه و پیشرفت 
خانه های هوشمند ایفا می کند. خانه های هوشمند با استفاده 
 ،)IoT( از سیستم ها و دستگاه های متصل به اینترنت اشیا
 AI کنان را دارا هستند. با ادغام توانایی ارتباط و تعامل با سا
در خانه های هوشمند، امکان تشخیص، تحلیل و پیش بینی 
الگوها و رفتارهای ساکنان بهبود می یابد و سیستم های هوشمند 
می توانند با تلفیق داده های جمع آوری شده، تصمیمات 

هوشمندانه تری اتخاذ کنند.

کاربردهای هوش مصنوعی در خانه های هوشمند  ازجمله 
می توان به مدیریت انرژی بهینه، کنترل خانه هوشمند، امنیت 
و نظارت و ارائه سرویس های هوشمند اشاره کرد. با استفاده 
از الگوریتم های هوشمند، سیستم های هوشمند می توانند 
کنان را تشخیص دهند و مصرف انرژی  الگوهای مصرف انرژی سا
را بهینه کنند. در زمینه کنترل خانه هوشمند، هوش مصنوعی قادر 
کنان و محیط زیست،  است به تشخیص حضور و عدم حضور سا
کنترل دستگاه ها و سیستم های خانه، بهبود سیستم های 

راهنمایی و روشنایی و بسیاری از سناریوهای دیگر کمک کند. 
     نقش هوش مصنوعی و اینترنت اشیا در خانه هوشمند

هوش مصنوعی )Artificial Intelligence - AI( و اینترنت اشیا 
)Internet of Things -IoT( دو تکنولوژی بسیار مهم هستند که 
نقش بسیار حیاتی را در توسعه و عملکرد خانه های هوشمند 

ایفا می کنند.
هوشمندی  امکانات  هوشمند  خانه  به  مصنوعی  هوش 
می بخشد. با استفاده از الگوریتم ها و فنون AI، سیستم های خانه 
هوشمند قادر به تحلیل داده ها، درک و پاسخ به الگوها و رفتارهای 
کنان می شوند. این امکان به سیستم های خانه هوشمند  سا
می دهد تا با تلفیق داده ها و آموزش الگوریتم ها، تصمیمات 
کنان داشته  هوشمندانه تری بگیرند و بازخورد و تعامل بهتری با سا
باشند. هوش مصنوعی به سیستم های خانه هوشمند امکان 
تشخیص الگوهای مصرف انرژی، پیش بینی نیازها و ترجیحات 

کنان، بهینه سازی سیستم ها و خدمات هوشمند را می دهد. سا

     IoT در هوش مصنوعی
از طرف دیگر، اینترنت اشیا )IoT( امکان ارتباط و اتصال دستگاه ها 
و اجزای مختلف در خانه هوشمند را به یکدیگر و با شبکه اینترنت 
فراهم می کند. دستگاه ها و سنسورها در خانه هوشمند می توانند 
به صورت متصل به IoT عمل کنند و داده های جمع آوری شده را 

به سیستم های هوشمند ارسال کنند.
این ارتباطات به سیستم هوشمند اطلاعات بیشتری در مورد 
وضعیت ساختمان، محیط زیست، مصرف انرژی، امنیت و سایر 
جنبه های خانه هوشمند می دهد. همچنین، سیستم های 
خانه هوشمند با استفاده از IoT می توانند به صورت مبتنی بر 
اتصالات و تعاملات بین دستگاه ها عمل کنند و وظایف مختلف 

را هماهنگ کنند.
با تلفیق هوش مصنوعی و IoT در خانه هوشمند، سیستم ها 
کنان و محیط تعامل کنند.  می توانند به طور هوشمندانه با سا
این ترکیب به سیستم های خانه هوشمند امکان می دهد تا با 
کنان، کنترل دستگاه ها، بهبود  تشخیص حضور و عدم حضور سا
امنیت و نظارت، مدیریت انرژی بهینه و ارائه خدمات هوشمند را 
کنان انجام دهند. این ترکیب باعث  بر اساس نیازهای واقعی سا
ایجاد تجربه کاربری بهتر و ارتقای کارایی و انعطاف پذیری خانه 

هوشمند می شود.
     کاربرد هوش مصنوعی در فناوری خانه هوشمند

هوش مصنوعی )Artificial Intelligence - AI( به عنوان یکی از 
فناوری های کلیدی در حوزه خانه هوشمند، نقش بسیار مهمی را 
ایفا می کند. کاربردهای هوش مصنوعی در فناوری خانه هوشمند 

عبارت اند از:

   1. سیستم های خانه هوشمند
با استفاده از هوش مصنوعی، سیستم های خانه هوشمند قادر 
کنان می شوند. این  به یادگیری و تطبیق با الگوها و رفتارهای سا
به سیستم ها امکان می دهد تصمیمات هوشمندانه تری در 
خصوص کنترل دستگاه ها، بهینه سازی مصرف انرژی، راهنمایی 

و روشنایی، امنیت و سایر جنبه های خانه هوشمند بگیرند.

   2. تشخیص و پیش بینی الگوها

با استفاده از الگوریتم های هوشمند، سیستم های خانه هوشمند 
کنان می شوند. این الگوها  قادر به تشخیص الگوهای رفتاری سا
می توانند شامل الگوهای مصرف انرژی، الگوهای حرکت و 
حضور و... باشند. با تحلیل این الگوها، سیستم ها می توانند 
پیش بینی کننده تر عمل کنند و به میزان بیشتری با نیازهای 

کنان هماهنگ شوند. سا
   3. مدیریت انرژی بهینه

با استفاده از هوش مصنوعی، سیستم های خانه هوشمند قادر 
به تحلیل و بهینه سازی مصرف انرژی می شوند. این سیستم ها 
می توانند با بررسی الگوهای مصرف انرژی، به طور هوشمند و 
بهینه کنترل کنندگان را به کار ببرند و باعث کاهش هدررفت انرژی 

و صرفه جویی در مصرف انرژی شوند.

   4. امنیت و نظارت هوشمند
با استفاده از هوش مصنوعی، سیستم های خانه هوشمند 
می توانند درک و تشخیص الگوهای غیرطبیعی را در محیط زندگی 
فراهم کنند. با تشخیص الگوهای مشکوک، سیستم ها می توانند 
کنان  هشدارهای مناسب را صادر کنند و از نظرات محیطی به سا
خبر دهند. علاوه بر این، سیستم های امنیتی و نظارتی هوشمند 
می توانند با ترکیب هوش مصنوعی و تصاویر دوربین ها، شناسایی 

و تشخیص تهدیدات و خطرات را بهبود دهند.

   5. خدمات هوشمند
با استفاده از هوش مصنوعی، سیستم های خانه هوشمند قادر 
کنان می شوند. این خدمات  به ارائه خدمات هوشمند به سا
می تواند شامل راهنمایی و روشنایی خودکار، کنترل دستگاه ها و 
سیستم ها به صورت صوتی یا تلفن همراه، اطلاع رسانی هوشمند 
درباره شرایط محیطی و مصرف انرژی، مدیریت خریدها و سبد 

خرید و سرویس های مختلف دیگر باشد.
باتوجه به توانایی های هوش مصنوعی، انتظار می رود که در آینده 
بیشترین تکامل را در فناوری خانه هوشمند به وجود آورد و بهبود 
و ارتقای پیشرفته تری را در عملکرد و کارایی سیستم های خانه 

هوشمند به ارمغان آورد.
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کاربرد هوش مصنوعی در خانه هوشمند

 از فــولاد زنگ نــزن و پلاســتیک در صنایــع مختلــف و همچنیــن زندگــی 
روزمــره اســتفاده های فراوانــی می شــود. بــه همین دلیــل قصــد داریم تــا در این 
ــد، الزامــات  ــرات محیط زیســتی، هزینه هــای تولی ــد، تأثی ــه فرایندهــای تولی مقال
ایمنــی و مــوارد بهداشــتی پلاســتیک و فــولاد زنگ نــزن را بــا یکدیگــر مقایســه 
کنیــم تــا در نهایــت بــه ایــن ســؤال پاســخ دهیــم کــه کدام یــک آســیب کمتــری بــه 

محیط زیســت وارد می کننــد.

  فولاد زنگ نزن چیست؟
ــرد اســت کــه  فــولاد زنگ نــزن )اســتنلس اســتیل( یــک آلیــاژ فلــزی مقــاوم و پرکارب
معمــولاً از عناصــر آهــن، کــروم و نیــکل ســاخته می شــود. ایــن فــولاد در برابــر انــواع 
خوردگــی، زنگ زدگــی و… مقاومــت خوبــی از خــود نشــان می دهــد. بــه همیــن 
ــی، کارایــی خــود را حفــظ  ــد و در مدت زمــان طولان ــادی دارن دلیــل طــول عمــر زی

می کننــد.

  فولاد زنگ نزن چگونه تولید می شود؟
اســتخراج ســنگ آهن از معــادن، اولیــن قــدم بــرای تولیــد فــولاد بــه شــمار مــی رود. 
ســپس ســنگ آهن بــا کک و ســنگ آهک ترکیــب می شــود. ایــن ترکیــب در کنــار 
عناصــری همچــون کــروم و نیــکل درون کــوره ذوب می شــود و پــس از تصفیــه و 

ریخته گــری پیوســته، بــه شــمش های فــولاد تبدیــل می شــوند.

  پلاستیک چیست؟
همان طــور کــه می دانیــد، پلاســتیک یــک مــاده مصنوعــی اســت کــه از مــواد 
پلیمــری تشــکیل می شــود. مــواد پلیمــری کــه زنجیره هــای بلنــد مولکولــی را 
در خــود جای داده انــد؛ بســیار ســبک وزن هســتند و از انعطــاف خوبــی نیــز 
برخوردارنــد. بــه همیــن دلیــل در زمینه هــای مختلفــی ازجملــه بســته بندی، 
ســاخت ظــروف یک بارمصــرف، ســاخت قطعــات خــودرو، لــوازم الکترونیکــی و … 

از ایــن مــاده مصنوعــی اســتفاده های فراوانــی می شــود.

  فرایند تولید پلاستیک به چه شکلی است؟

پلاســتیک از بَســپارش یــا پلیمریزاســیون نفــت و گاز طبیعــی بــه وجــود می آیــد. 
ــا پلیمریزاســیون، بــه هــم پیوســتن مولکول هــای کوچــک و  منظــور از بَســپارش ی
( اســت. در واقــع در ایــن فراینــد، نفت یــا گاز را  تشــکیل مولکول های بــزرگ )بســپار
تا دماهــای بســیار بــالا حــرارت می دهند؛ ایــن کار باعــث می شــود تــا مولکول های 

نفــت و گاز شکســته شــوند و بــه مولکول هــای درشــت تر تبدیــل شــوند.

  تأثیرات فولاد زنگ نزن بر محیط زیست
تولیــد فــولاد بــه انرژی هــای بســیار زیــاد و همچنیــن اســتخراج گســترده از منابــع 
طبیعــی )منابــع ســنگ آهن، کک، ســنگ آهک، کــروم و نیــکل( نیازمند اســت؛ اما 
توجــه داشــته باشــید کــه ایــن مــاده به عنــوان یکــی از بادوام تریــن و مقاوم تریــن 
مــواد موجــود در جهان شــناخته می شــود کــه می توانــد ســال ها و یا حتــی قرن ها، 
ــه هــر چــه  ــرای شــما کارایــی داشــته باشــد. همچنیــن در نظــر داشــته باشــید ک ب
نگهــداری و مراقبــت از ایــن فلــز بهتــر انجام شــود؛ طــول عمــر آن نیــز افزایــش پیدا 
می کنــد. طــول عمــر بــالای ایــن آلیــاژ باعــث می شــود تــا نیــاز بــه جایگزینــی فــولاد 
، کاهــش پیــدا کنــد و اثــرات زیســت محیطی کــه در طــی تولیــد ایــن  زنگ نــزن دیگــر

مــاده بــه وجــود می آیــد؛ بــه حداقــل برســد.
از نظــر دوام و قابلیــت بازیافــت، اســتیل یکــی از بادوام تریــن و ماندگارتریــن مــواد 
موجــود روی کــره زمیــن اســت کــه بــدون افــت کیفیــت، چندیــن بــار می تــوان آن 

ــرد. ــت ک را بازیاف

  تأثیرات پلاستیک بر محیط زیست
بــرای تولیــد پلاســتیک بــه مقــدار زیــادی انــرژی و منابــع طبیعــی همچــون نفــت و 
گاز نیــاز اســت. اســتخراج و پالایــش این گونــه مــواد نیــز پیامدهــای بســیار مخربــی 
)همچــون آلودگــی هــوا و آب، انتشــار گازهــای گلخانــه ای و…( برای محیط زیســت 

در پــی خواهنــد داشــت.
از نظــر دوام و قابلیــت بازیافــت، پلاســتیک یــک مــاده ارزان و بســیار ســبک اســت. 
همچنیــن بــا توجه بــه ســاختار ایــن مــاده، می توان بــه ایــن نتیجه رســید کــه دوام 
و مقاومــت پلاســتیک نســبت بــه فــولاد بســیار کمتــر اســت. در واقــع پلاســتیک 
برخلاف فولاد، مســتعد شکســته شــدن و تخریب اســت. تخریب پلاســتیک سبب 

انتشــار میکروپلاســتیک هایی می شــود کــه بــرای محیط زیســت و همچنیــن 
کوسیســتم آســیب های مهلکــی وارد  حیات وحــش بســیار مضــر هســتند و بــه ا
می کننــد. بــه ایــن موضــوع نیــز توجــه داشــته باشــید کــه می تــوان پلاســتیک را 
بازیافــت کــرد؛ امــا بــه دلیــل دشــوار بــودن و پرهزینــه بــودن ایــن فراینــد، معمــولاً از 
ــث  ــتیکی باع ــواد پلاس ــت م ــن بازیاف ــود. همچنی ــر می ش ــن کار صرف نظ ــام ای انج
می شــود تــا کیفیــت آن هــا کاهــش چشــمگیری پیــدا کنــد و همچنیــن اســتحکام 
ــه  ــت ب ــتیک ها در نهای ــیاری از پلاس ــن بس ــد؛ بنابرای ــت بدهن ــود را از دس ــه خ اولی
محــل دفــن زبالــه راه پیــدا می کننــد. پلاســتیک های موجــود در محــل دفــن زبالــه 
هــم بــه صدســال زمــان نیــاز دارنــد تــا به صــورت کامــل تجزیــه شــوند؛ بنابرایــن 
ک تریــن زباله هایــی اســت کــه در  می تــوان گفــت کــه پلاســتیک یکــی از خطرنا

جهــان تولیــد می شــود.

  الزامات ایمنی و موارد بهداشتی
گــر بخواهیــم پلاســتیک و فــولاد زنگ نــزن را از نظــر آسیب رســانی بــه انســان و  ا
همچنیــن تولیــد مــواد شــیمیایی بررســی کنیــم؛ بایــد بگوییــم کــه فــولاد زنگ نــزن 
یــک مــاده بی خطــر بــرای ســلامت انســان و محیط زیســت شــناخته می شــود؛ 
امــا در طــرف مقابــل، پلاســتیک حــاوی مــواد شــیمیایی مضــری ماننــد فتالات هــا 
کــی نفــوذ کننــد و بــرای  و BPA هــا اســت کــه می تواننــد بــه غــذا و ســایر مــواد خورا
انســان و همچنیــن حیات وحــش خطــرات جبران ناپذیــری را بــه وجــود بیاورنــد.

  هزینه های تولید و فروش
اســتیل نســبتاً گــران و پرهزینــه اســت؛ امــا بــه دلیــل اســتحکام و دوام بالایــی کــه 
ایــن آلیــاژ در اختیــار مــا قــرار می دهــد؛ می تــوان ســالیان ســال از آن اســتفاده کــرد 
)اســتفاده طولانی مــدت از فــولاد نیــز مســتلزم نگهــداری و مراقبت مداوم اســت(؛ 
اما پلاســتیک کــه یــک مــاده ارزان قیمــت تلقی می شــود؛ طــول عمــر پایینــی دارد. 
ــر محیط زیســت می گــذرد؛ مناســب و  ــا توجــه بــه اثــرات مخربــی کــه ب همچنیــن ب

مقرون به صرفــه نیســت.
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مقایسه تأثیر فولاد زنگ نزن و پلاستیک بر محیط زیست
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جنگل فندقلو

خوانده  »مشه«  محلی  گویش  با  که  فندقلو  جنگل     
می شود، یکی از زیباترین مناطق گردشگری استان اردبیل برای 
گر دلتان هوای یک دشت پر  طبیعت گردی محسوب می شود. ا
از گل های بابونه و جنگلی بکر کرده، جنگل فندقلو یکی از جاهای 

دیدنی اردبیل است که در جنوب شهر نمین واقع شده است.
محدوده جنگل فندقلو از شرق خانقاه علیا، واقع در مسیر جاده 
بین شهری نمین-آستارا شروع شده و با جهت شمال غربی-جنوب 
شرقی، در شرق روستای حور خاتمه پیدا می کند. فاصله جنگل 
، تا آستارا ۶7 کیلومتر و تا تهران ۶2۶  فندقلو تا اردبیل 39 کیلومتر

کیلومتر است.
گر از آستارا به سمت اردبیل حرکت کنید و حدود 200 متر قبل از تونل  ا
حیران، وارد یک جاده فرعی در سمت راست جاده منتهی به تونل 
شوید، این جاده فرعی از بالای تونل عبور می کند و بعد از حدود یک 
کیلومتر به یک دوراهی می رسد که در آنجا جاده سمت راست دوباره 
به جاده اردبیل وصل می شود و جاده سمت چپ راه رسیدن به 
ایستگاه بالایی تله کابین، رستوان حیران و بعد از آن جنگل فندقلو 
است. سه راهی جاده اردبیل به شهر آستارا در نزدیکی شهر نمین 
قرار دارد. در این مسیر و قبل از رسیدن به شهر نمین، بعد از جایگاه 
CNG نمین یک جاده فرعی وارد روستای »دودران« می شود. همین 
جاده را ادامه دهید تا به خانقاه سفلی و بعد از آن روستای آرپاتپه 

برسید. در روستای آرپاتاپه در چهارراه به سمت چپ بپیچید. 
در جنگل فندقلو 19 گونه جنگلی شناسایی شده اند که در این 
، راش، بلوط، بلند مازو و  میان، گونه های نادری نظیر فندق، ممرز
بیدمشک وجود دارند که به ارزش منطقه می افزایند. اما نام فندقلو 
از این جهت بر این جنگل نهاده شده که در آن درخت فندق بیش 
از سایر گونه ها روییده است. در منطقه فندقلو حیواناتی نظیر روباه، 
گرگ، خرس قهوه ای، سمور و پرندگانی چون قرقاول، کبک، عقاب 
طلایی، چکاوک و کلاغ ابلق یافت می شوند. از جمله تفریحات جنگل 
فندقلو می توان به پیست اسکی روی چمن همچنین تله کابین 
حیران فندقلو که یکی از مهیج ترین تفریحات این منطقه محسوب 
می شود اشاره کرد. علاوه بر این، این منطقه دو بهار دارد، یکی از 
ابتدای فروردین تا پایان خرداد و دیگری از مهر تا آبان. جنگل فندق 
در این فصول استعداد پرورش صد نوع گل از جمله بوماداران و 

بابونه را دارد.
کوهستانی منطقه، مسیرهای راهپیمایی   با توجه به موقعیت 
متعددی برای رسیدن به جنگل فندقلو وجود دارد؛ ولی در این میان 
مسیرهای دریاچه سوها و آبشار لاتون بهترین مسیرهای کوهنوردی 
محسوب می شوند. توقفگاه هر دو مسیر آبگرم »مشه سویی« است. 
جنگل فندقلو دارای وسعتی در حدود 1۶000 هکتار است و با توجه 
به این وسعت جاهای دیدنی منطقه توریستی فندقلو بسیار متنوع 
است. وجود تعداد زیاد درختان فندق در این جنگل باعث شده 

است تا به نام جنگل فندقلو معروف و شناخته شود.
آبگرم جنگل یا در اصطلاح محلی )مشه  که  آبگرم مشه سویی 
سویی( بین روستاهای آلادیزگه و گیلده، در وسط جنگل و در ارتفاع 
۶30 متری قرار دارد، به لحاظ خواص درمانی برای پادرد و کمردرد 

مشهور است..
همچنین دشت گل های بابونه فندقلو که در فصل بهار تا اوایل 
تابستان شبیه فرشی پر از گل های بابونه می شود از دیگر جاذبه های 
طبیعی این منطقه است و در این راستا، جشنواره گل های بابونه 
همه ساله هم زمان با روز جهانی گل و گیاه در 25 و 24 خرداد، با 
حضور گسترده گردشگران داخلی و خارجی در این منطقه که یکی از 
مناطق بکر و ذخیره گاه طبیعی گیاهان دارویی است، برگزار می شود. 
این جشنواره در مراتعی با وسعت چند صد هکتار بابونه، به همت 
سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اردبیل 
برگزار می شود. در این جشنواره هنرمندان چیره دست و صنعتگران 
این منطقه، با تولید گلیم، مسند، جاجیم و ورنی میراثی گران بها را 

در معرض نمایش عموم قرار می دهند.
در دشت های جنگل فندقلو یکی از زیباترین و نادرترین گل های دنیا 
به نام سوسن چلچراغ می روید و قابلیتی بسیار ممتاز برای توسعه 
صنعت گردشگری دارد. بابونه نیز یکی از گیاهان معطر و به ارتفاع 20 
ع، دشت ها، باغ ها  تا 40 سانتی متر است که به صورت خودرو در مزار

و بیشتر در منطقه جنگلی فندقلو نمین می روید.
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گردشگری

بازی و سرگرمی

مادر امام حسن عسکری )علیه السلام( حُدَیث، 
حُدَیثه، سوسن و به قولی سلیل نام داشت. او از 
زنان پرهیزکار روزگار و دارای عالی ترین فضیلت ها 
بود. در روایت آمده است که وقتی مادر امام 
حسن عسکری )علیه السلام( نزد امام هادی 
)علیه السلام( آمد، ایشان فرمود: »سلیل، از 
کی ها محفوظ است.«  آفت ها، پلیدی ها و ناپا
سپس رو به او کرد و ادامه داد: »به همین زودی، 

خداوند حجت خود را به تو عطا می کند«.
امام پس از امام هادی )علیه السلام(، فرزندش 
ابومحمد حسن عسکری )علیه السلام( است. 
او از نظر دانش، زهد، خرد، عصمت، شجاعت، 
اخلاق و کرامت، سرآمد عصر خویش بود. در روایت 
آمده است که امام هادی )علیه السلام( فرمود: 
»پسرم، ابومحمد از نظر فطرت، خیرخواه ترین 

افراد خاندان پیامبر و از نظر محبت و برهان، 
معتبرترین آن هاست. او جانشین من است«.

امام حسن عسکری )علیه السلام( کودکی خود 
را در مدینه گذراند. ایشان در سال 235 ه. ق که 
چهارساله بود، با پدر بزرگوارش به سکونت در 
سامرا مجبور شد و حدود نوزده سال با پدر خویش 
، به  کن بود. پس از شهادت پدر در این شهر سا
مدت شش سال امامت کرد و در این مدت به 
علت سخت گیری بیش ازحد عباسیان، با تقیه 
بسیار رفتار می کرد و جز یاران نزدیک، کسی را برای 

ملاقات نمی پذیرفت.
بر  افزون  )علیه السلام(  عسکری  حسن  امام 
مسئولیت هدایت و ارشاد مردمان و بیان احکام 
راستین اسلام، دو وظیفه حساس دیگر نیز بر 
آماده ساختن شیعیان  عهده داشت: یکی، 

برای زمان غیبت و دیگری، معرفی فرزند خویش 
به عنوان آخرین امام و مهدی موعود. با وجود 
خفقان شدید در سامرا و تلاش های جاسوسان 
خلیفه، امام حسن عسکری )علیه السلام( به 
بهترین صورت ممکن این دو کار را انجام داد. 
ارتباط با شیعیان جهان اسلام از سوی دستگاه 
پنهانی وکیلان صورت می گرفت و ایشان از هر 
فرصتی برای خبر دادن درباره جانشین خویش 

به شیعیان استفاده می کرد.
برای نمونه، در روایتی آمده است که روزی امام 
حسن عسکری )علیه السلام( چهل نفر از شیعیان 
مورد اعتماد خود را جمع کرد و مهدی موعود را به 
آنان نشان داد و فرمود: »این امام شما پس از من 
است. از او اطاعت کنید و پس از من دچار اختلاف 

ک خواهید شد«. نشوید که هلا
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 هشــتم ربیــع الثانــی ســال 2۳2 ه. ق، خورشــید مدینــه طلــوع دیگرگونــه ای داشــت. خانــه امــام 
هــادی )علیه الســلام( غــرق شــادی و نــور بــود و فرشــتگان بــرای طــواف دور گهــواره امــام حســن 
عســکری )علیه الســلام( صــف کشــیده بودنــد. آن امــام والامقــام، پــس از پــدر بزرگــوارش، در 22 
ســالگی بــه امامت رســید و پــس از شــش ســال امامــت، در 28 ســالگی شــربت شــهادت نوشــید. در 

ایــن مقالــه بــه جنبه هایــی از زندگــی ایشــان می پردازیــم.

میلاد امام یازدهم )ع(

ابلاغ دستورالعمل اجرایی نکوداشت پدافند غیرعامل ۱۴۰2

مناسبت

وفات حضرت معصومه)س(
حضرت  رحلت  سالروز  بیع الثانی  ر ماه  دهم 
فاطمه معصومه )س( است. حضرت معصومه یک 
سال پس از ورود برادرش حضرت امام رضا )ع( به 
ایران به همراه عده ای از برادران و خواهران و عده 
دیگری از خویشان به منظور دیدار امام رضا )ع( وارد 

ایران شدند.
جعفر مرتضی عاملی می نویسد: »حضرت معصومه در 
رأس یک قافله 22 نفری متشکل از علویان و برادران 
امام رضا )ع( برای دیدار با آن امام همام رهسپار ایران 

گردید.«
البته برخی از پژوهشگران تعداد افراد این کاروان را 
حدود 400 نفر نوشته اند و قائل اند 23 نفر از آنان در 
ساوه کشته شدند. پس از آنکه حضرت معصومه و 
همراهیان ایشان به ساوه رسیدند، مأموران حکومتی 
با آن ها درگیر شدند و بسیاری از افراد این قافله را به 
شهادت رساندند. در همین زمان حضرت معصومه 
بیمار شد. از خادمش پرسید: از اینجا تا قم چقدر 
فاصله است؟ خادم عرض کرد: 10 فرسخ. حضرت فرمود: 
مرا از اینجا به قم منتقل کن. در همین زمان موسی 
ج که از بزرگان آل سعد و از شیعیان قم بود به  بن خزر
خدمت حضرت معصومه مشرف شد و زمام ناقه او را 

گرفت و به سرای خویش فرود آورد.
عده ای نیز قائل اند وقتی حضرت معصومه بدن های 
پاره پاره برادران و برادر زادگان خویش را که 23 نفر بودند 

را دید، به شدت غمگین گشت و در اثر آن بیمار شد.
پس از ورود حضرت معصومه )س( به قم در روز 23 ماه 
کن منزل موسی  ربیع الاول، آن حضرت 17 یا 19 روز سا
بن خررج بود و در این مدت با حالت بیماری مشغول 
عبادت و راز و نیاز با خداوند بود. بنابراین رحلت آن 

حضرت باید دهم ماه ربیع الثانی صورت گرفته باشد.
برخی از محققان نیز دوازدهم ربیع الثانی را به عنوان روز 
رحلت ذکر کرده اند. محمدی اشتهاردی می نویسد: 
همان گونه که برخی از بزرگان گفته اند، انصاف این 
است که برای جمع کردن بین قول اول و دوم، برای 
بزرگداشت مقام آن بانوی بزرگوار سه روز 10، 11، و 12 
ماه ربیع الثانی را به عنوان سوگواری معصومیه، مراسم 

برگزار شود.
اول  معصومه  حضرت  ولادت  اینکه  به  توجه  با 
ذی القعده سال 173 هجری است و با توجه به زمان 
رحلت آن حضرت یعنی سال 201 هجری، سن مبارک 

آن حضرت هنگام وفات 28 سال بوده است.

http://pajoohe.ir:منبع   

روز نوجوان
8 آبان ماه ، روز شهادت محمد حسین فهمیده 
است. او نوجوانی 1۳ ساله بود که در دوران دفاع 
مقدس به شهادت رسید، به همین خاطر این 
روز به عنوان روز نوجوان و )بسیج دانش آموزی(  
نامگذاری شد. این روز رو به  همه نوجوان های 

عزیز تبریک میگیم.
شهید محمد حسین فهمیده، در اردیبهشت سال 
، از  134۶، در خانواده ای مذهبی در محله پامنار
محله های قدیمی شهر قم، دیده به جهان گشود. 
دوران کودکی را به همراه دیگر فرزندان خانواده 
با صفا و صمیمیت، زیر سایه توجه و محبت پدر و 
مادری مهربان گذراند. از مدرسه تا جبهه جنوب 
محمدحسین فهمیده، آن چنان گوش به فرمان 
رهبر بود که در شروع جنگ تحمیلی، بی درنگ با 
رساندن خود به جبهه، در اطاعت از فرمان رهبری و 

پاس داری از میهن کوشش ها کرد. 
اتفاق  به  فهمیده  شهید  جبهه،  مقدم  خط  در 
دوستش، محمدرضا شمس در یک سنگر بودند. 
محمدرضا زخمی شد و محمدحسین با سختی 
فراوان او را به پشت خط رساند و به جایگاه پیشین 
خود بازگشت. او با مشاهده تانک های عراقی که به 
طرف رزمندگان هجوم آورده و درصدد محاصره و قتل 
عام آنها بودند، تاب نیاورد و در حالی که تعدادی 
نارنجک به کمر بسته و در دستش گرفته بود، به 
طرف تانک ها حرکت کرد. در این هنگام، تیری به 
پایش خورد و او را مجروح ساخت، ولی نتوانست در 
اراده محکم و پولادین محمدحسین خللی وارد کند.
 ازاین رو، بدون هیچ تردیدی تصمیم خود را عملی 
ساخت و از لابه لای تیرهایی که از هر سو به طرفش 
می آمد، خود را به تانک پیشرو رساند و با استفاده 
از نارنجک، موفق شد آن را منفجر کند و خود نیز 
شهید شد شد. پس از انفجار تانک، مهاجمان عراقی 
گرفته است. ازاین  کردند حمله ای صورت  گمان 
رو، روحیه خود را باختند و با سرعت هر چه تمام تر 
تانک ها را رها کردند و پا به فرار گذاشتند. در نتیجه، 
حلقه محاصره شکسته شد و پس از مدتی، نیروهای 
کمکی رسیدند و آن قسمت را از وجود متجاوزان 

ک سازی کردند. پا
خبر شهادت حسین فهمیده با قطع برنامه های 
عادی خود، اعلام کرد که نوجوانی سیزده ساله با 
کاری زیر تانک عراقی رفته، آن را منفجر کرده و  فدا

خود نیز به شهادت رسیده است.
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تر از آن دو چیز نمی باشد عبارتند از: ایمان و اعتقاد به خداوند، نفع رساندن به دوستان و آشنایان.تحف العقول، ص 489 امام حسن عسکری )علیه السلام(:دو خصلت و حالتی که والا

از سوی سرلشکر باقری ، رئیس ستاد کل 
پدافند  دائمی  کمیته  رئیس  و  مسلح  نیروی 
غیرعامل کشور، دستور العمل اجرایی نکوداشت 

پدافند غیر عامل 1۴۰2، ابلاغ شد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پایداری ملی، با 
توجه به نام گذاری هشتم آبان ماه در تقویم ملی 
به عنوان روز پدافند غیرعامل از سوی شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و فرامین مستمر مقام معظم 
رهبری امام خامنه ای عزیز )مدظله العالی( 
ضرورت  و  غیرعامل  پدافند  اهمیت  درباره 
فرهنگ سازی آن و نظر به مأموریت مندرج در 
ماده 7 سیاست های کلی نظام در امور پدافند 
غیرعامل و در چهارچوب جهاد تبیین، متکی بر 
ایمان و امیدوار به نصرت الهی در مسیر ارتقای 
پایداری ایران اسلامی، دستورالعمل اجرایی 

نکوداشت پدافند غیرعامل در آبان ماه سال 
1402 در راستای ترویج و توسعه فرهنگ پدافند 
غیرعامل، ارتقاء آموزش عمومی و آمادگی ملی 
و همچنین اطلاع رسانی درباره دستاورد ها و 
اقدامات مثبت سازمان پدافند غیرعامل کشور 
و دستگاه های اجرایی در سطوح ملی، استانی، 
نیرو های مسلح و شهری به ویژه در حفاظت از 
زیرساخت های دارای اهمیت، به منظور ایجاد 
وحدت رویه و بهره گیری از تمامی ظرفیت ها 
در 10 ماده از سوی سرلشکر باقری رئیس ستاد 
کل نیروی مسلح و رئیس کمیته دائمی پدافند 

غیرعامل کشور ابلاغ شد.
نکوداشت هشتم آبان و بیستمین سال تأسیس 
سازمان پدافند غیرعامل کشور از سوم تا دهم 
، به وسعت  آبان ماه 1402 با شعار »ایران پایدار

ایمان، به بلندای امید« برگزار می شود.

 مبارزان مقاومت در چارچوب عملیات طوفان الاقصی 
با پوشش رگباری از موشک ها از نوار محاصره شده غزه به 
کرده و در یک حمله  شهرک های صهیونیست نشین نفوذ 
صهیونیست ها،  بزرگ  تعطیلات  در  بی سابقه  غافلگیرانه 
کت رسانده و تعدادی دیگر را به  ده ها شهرک نشین را به هلا

اسارت بردند.

کم بر  عملیات طوفان الاقصی نه تنها قوانین تثبیت شده حا
مناقشه استعماری را لغو کرده، بلکه بیهودگی رویکرد دیرینه 
رژیم صهیونیستی در قبال فلسطینی ها را در چارچوب متغیر 

منطقه ای نیز برجسته کرده است. 
این عملیات نشان دهنده توانایی های روبه رشد مقاومت 
یم صهیونیستی بوده که به  ژ فلسطین برای تحقیر ارتش ر

شدت مورد حمایت آمریکا است.
کتیکی در میان گروه های مقاومت  این سطح از نوآوری تا

فلسطین نشان دهنده یک تغییر پارادایم است. 
از لحاظ تاریخی، رویارویی بین گروه های مقاومت فلسطینی 
و رژیم صهیونیستی از یک الگوی چرخه ای پیروی می کرد؛ 
موجود  وضعیت  به  گشت  باز و  تلافی جویانه  اقدامات 

شکننده و در عین حال تا حدودی قابل پیش بینی. 

عملیات طوفان الاقصی
 در یک نگاه
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